REPUBLIKA E SHCIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 55 daté 29.12.2023

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024 - 2026 TE BASHKISE: Si
SHKODRES

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e 1ij t& datés 29, 12.2023, me propozim té Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34, 40, 41, 54 shkronja “dh” t&
ligjit nr. 13972015 “Pér vetégeverisjen vendore" i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu
IV, nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 “"Pér financat e veteqeverisjes
vendore”, i ndryshuar ; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”té ndryshuar; projektligjit "Pér buxhetin e vitit
2023"; Udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “P&r
procedurat standarte t€ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té NJIQV”, Udhézimit
€ Ministris¢ se Financave dhe Ekonomisé nr. 06 daté 28.02.2023 “Per pergatitien e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026"; Udhézimit (& Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr. 21 daté 07.07.2023 “Pér pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2024-2026"; Udhgézimit t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 *“Pér procedurat standarde & zbatimit te buxhetit”, i ndryshuar; Shkreses se
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 20079 date 03.11.2023 “ Dergohet per njoftim
Transferta e Pakushtezuar e Pergjithshme per vitin 2024 “ | Akti normativ nr. 6 date
14.12.2023 i Keshillit te Ministrave "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 84/2022
"Per buxhetin e vitit 2023" te ndryshuar dhe relacionit t& administratés s& Bashkisé Shkod&r

VENDOSI:

1. T¢ miratojé buxhetin e vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar
pér vitet 2024 - 2026, t& Bashkisé se Shkodrés, si mé poshié:
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a) Té€ miralojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2024 - 2026 & programit
buxhetor afatmesém sipas tabelés | dhe programeve buxhetore te detajuara ,
pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

b} T€ miratojé t€ ardhurat sipas p&rputhshmérisé me rregullat fiskale né fugi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e méparshme
buxhetore dhe tre vitet e ardhshme, sipas tabelés 2 , pjesé pérbérése e kétij
vendimi,

¢) TE miratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet
2024-2026 sipas tabelés 3-5,4,4.1 dhe programeve buxhetore te detajuara sipas
klasifikimit ekonomik, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d) TE miratojé i jekti g
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2026 _t&_programit buxhetor—afatmesém-—sipas—tabelés-6,7.9 dhe—programeve

buxhetore te detajuara , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e¢) Teé miratojé listén e projekteve t& investimeve publike, pér ¢do program, sipas
tabelés 8 , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

f) TE miratojé fondet buxhetore, & parashikuara sipas programeve buxhetore pér
¢do njési shpenzuese, pér vitet 2024-2026 , (& ndara né korrente dhe kapitale;
sipas tabelés 10, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

g) Té miratoj€ numrin e punonjésve té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né
varési pér vitin 2024, sipas tabelés nr. | 1, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Tabelat shogeruese:

a) Llogaritja e efektit financiar t& lehtésimeve fiskale vendore, tabela nr.12, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) Lista e njésive shpenzuese t& bashkise Shkoder, sipas tabelés nr. 13 pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

¢) Njé pérmbledhje t& t& ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shoqérive
né pronési t€ bashkisg, sipas tabelés nr. 14 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d} Projektin e parg t& planit t& arkés t& t¢ ardhurave t& vela & vitit 2024 dhe PBA
2024-2026 , sipas tabelés nr. 15 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Njé pérmbledhje € pagesave té vonuara ndaj paléve (& treta, pérfshiré edhe
origjinén e tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t& tyre, sipas
tabelés nr. 16 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2023, me burim financimi nga transferta e
pakushtézuar, transferta specifike dhe té ardhurat e veta, do t& jene pjesé e buxhetit
te vitit 2024.

4. Eshté kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé:
a) Rishpérndarja e projekteve t€ investimeve, brenda té njéijtit program;
b) Rishpérndarja ndérmjet zérave (¢ shpenzimeve korrente, brenda t& njéjtit
program,
¢} Rishpérndarja brenda (€ njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente,
ndérmjet njésive t& ndryshme shpenzuese.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkise.
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6. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar.

Miratuar me 31 vota

Vota Pro 31

Vota Kunder 12

Vota Abstenim 0
Zbardher me daté 5.1.2024
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Tabelanr. 7

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE, PROGRAMIT

]grogrami Buxhetor Afatmesém

| 2024-2026 ]

@grnmi

| 01110 I Planifikim, menaxhim, administrim —I

1.1.|Objektivi i Politikés s¢ Programit

Burime Njerezore cilesore | eficente pér kryerjen e funksioneve dhe
pérgjegjésive. Sherbime te deleguara 18 mbéshieturn pir funksionimin ¢
tyre.

1.1.A.|Produkti

Shitrhimi { Seafiv bt Adsinistrimddionmdim

Kodi i Peajeksit

HQHO A

[Pétshkrimi i Produkeit;

Kétu perfshihen shirbimet e dhitna nga Kryetari, Nenkryetarit, kabineti,
sekretari i pérgfithshiéem, drejluesit dhe specialistit ¢ lidkur me funksionet
mbishletése t& NJVQV si Burimet Njerézore. Financa, [T, Juridike, Prokurime,
Auditi, etj. (pérfshird QKR. QKB, NJA, kryepleqie). Pagesa e Pagave dhe
sigurime apo honorare pér stafin,

Njésia Matélse

Numri i punonjesve te administirates dhe kryetardve 18 fshatrave

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 258 207 217 217
Kosto totale {n mij¥ leke) 170.802 165,724 162,697 162,910
Koslo pir njési (nit mijit lek) 662.0 763.7 749.8 750.7
Ndryshimi n& % i Sasisit -15.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi i % i kostos totale -3.0% -1.8% 0.1%
Ndryshimi né % j kostos pitr njisi 15.4% -1.8% 1%

2.1]|Objektivi i Politikés sé Programit

Organe pérfagésuese vendore & mbishtetura pir funksionimin e tyre.

2.1.B.|Produkti

Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak

Kodi i Projektit

PO1110.Q2.01.Al

Pitrshkrimi i Produkiit:

Shirbime 1€ ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i lij kundrej administratés
dhe komunitetit, Pagesa ¢ honorareve pér anétarit e KB dhe shpenzimeve 1
tjera pér funksionimin ¢ KB,

INjésia Mattise Numri i akteve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 70 70 70
[Kosto totale (né mijé leki) 9.647 13,773 13.862 14,098
Kosto pir njési (ni mijit leke) 137.8 196.8 198.0 2014
Ndryshimi ni* % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 42.8% 0.6% 1.7%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 42.8% 0.6% 1.7%

3.

(d

Objektivi i Politikes sé Programit

Shirbimet mbéshieiése pér administratén vendore sigurimi planifikimi

¢ zhvillimi & njésisg, menaxhimin ¢ financave 1& administrates vendore

dhe t& burimeve njeriézore, funksionimin e proceseve i pérgjithshme 1
brendshme dhe komunikimin me publikua,




3.1.A.}Produkti

Mirémbajtja ¢ Infrastrukiurés dhe Funksionimi i Aparatit té Bashkisi

Kodi i Projektit

POII0.Q.0OEAL-ALY

Pérshkrimi i Produktit;

sigurimit 1& shpenzimeve korente apo kapitale pér ujd, energji elekrike. interner,

Funksionimi dhe mirembjatia ¢ Infrastruktures fzike te bashkise pérmes

telefon, mirtmbajije, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pir mjetet &
transportit, pajisje apo fumitura 1@ tjera 1T, etj.

Njisia Matitse Numri i godinave administrative, NJA . Lagje , Bashkia Qendér
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
Kosto totale (né mijié leke) 44,484 43,920 33.962 33.962
Kosto pdr njési (n¥ mijé lekit) 37070 3.660.¢ 2.830.2 2,830.2
Ndryshimi ni % i Sasisé 0.0“%_ 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -1.3% -227% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njisi -1.3% -22.7% 0.0%

3.2|Objektivi i Politikés sé Programit

prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér transferimin ni

Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagisim progese giyqiisore
Shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqgsore te formes se

pronési ose pedorim (€ pronave te patuajishme pubike,shieterore dhe
rregjistrim pronave qe fitohen nga shpronesimet.

3.2.A.|Produkti

Permbushja e Detyrimeve Gjygésore dhe regjistrimi i pronave ne
pronési t& Bashkisé

Kedi i Projektit

PO1110.Q3.02.A1-A3

Pérshkrimi i Produktit;

Ndjekja e ciishijeve giyqisore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qé rrjedhin
nga vendimet gjyqitsore,

Numri i vendimeve gjyqésore (& formes sé prerét dbe numri vjetor i pronave (&

[iseinjiaitse rregjistruara né ASHK
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 40 40 40
Kosto totale (né mij# leke) 1.978 1,000 1,000 1.000
fKosto per njési (n@ mijé leki) 247 25.0 50 250
Ndryshimi né % i Sasis¢ -50.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni 5 i kostos totale -49.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos per njési 1.1% 0.0% 0.0%

3.

[7]]

Objektivi i Politikés sé Programit

Burime Njerezore & trajnuara , 1¢ kualifikuara 18 mbeshtetura pir

kryerjen e funksioneve dhe pitrgjegjissive.

3.3.A.Produkti

Népunis 1& trajnuar

Kodi i Projektit

POI110.Q3.03.A1-A2

Zhvillimi i burimeve njerdzore prmes trajnimeve apo programeve kualifikuese
1 zhvilluara nga vetd NIVQV apo palé 18 treta (p.sh. ASPA. projekte i

{Pérshkrimi i Produkiic: ndryshme. etj.} Kétu do té pérfshihen 1¢ gjitha shpenzimet q& kane i béjng me
trajnimet, si p.sh, materialet, qera ambjente trajnimi. pagesa pér trajnuesit,
shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.
Njtsia Matise Numer punonjesish

2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani




Sasia 46 48 50 46
Kosto totale (né mijé lekit) 698 1.385 788 785
Kosto pér njési (né mijé lek) 152 289 15,7 17.1
Ndryshimi né % i Sasisit 1.3% 4.2% -8.0%
Ndryshimi nit % i kestos totale 98.5% -13.3% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pir njissi 90.2% -$5.6% 3.71%

3.4]0bjektivi i Politikils sé Programit

Zbatimi i ligjit per transferimin ¢ komisionit per agjentin tatimor

3.4.A.

Produkti

Subjekie Tregtare 1 Inspektuara

Kodi i Projektit

POIII0.Q3.04.A1-A2

Kétu pérfshihen 1 gjitha aktivitetet dhe shpenzimet ¢ lidhur me Drejloring e o

Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot ¢ personelit;

hpenzimekorente-apo-kapitale per-fankstontmtr COTTRFe, Karborant. Kancelan,

qPﬂrshkrimi i Produktit:

etj.) apo mirgmbajije (automjetesh apo infrastrukure tjeldr fizike); shpenzimet
pér dieta, iansport, etj.; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizoese;
shpenzimet pir barrén siguruese dhe hipotekere, wrdhrz bllokimi, pagesa per
RBS nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, eij.

Njésia Matdse Numer subjekte dhe individe
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 500 500 500 500
Kosto totale (né mijé lek#) 32.558 31792 36,860 36,860
Kosto pér njisi (ni mijit leki) 65.1 75.6 737 737
Ndryshimi ni % i Sasist 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n¥ % i kostos totale 16.1% 25% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 16.1% -2.5% 00%

3.5|Objektivi i Politikés s¢ Programit

Sigurimi i transparenciés sa mé 1& ploté me publikun

3.5.A.|Produkti

Transparenca Publike

Kadi § Prajektit

POEI10.Q3.05.A1-A2

Pérshkrimi i Produkiit:

Shitrbime dhe kostol pirkalése té printimit (fiesa. broshura,m baner, city light,
kanolina, albume). prodhim spoti promovues, mbéshietje pér hostimin,
zhvillimin dhe mirémbajtjen ¢ éebsite. promovimi i aktiviteleve ni mjetet

Nijdsia Matése Numer fage web dhe numer video spoti informativ
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto totale {né miji lek#) 1,300 1,500 1,500 1,500
Kosto pér njéisi (nd mije lek) 650.0 7500 750.0 750.0
Ndryshimi n# % i Sasisg 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni % i kostos totale 15.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 15.4% 0.0% 0.0%

Tobela nr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

s




[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 |

[I’rogmmi | 03140 I Shérbimet ¢ policisé vendore

Polici vendore ¢ trajnuar dhe ¢ kualifikvar pér kryerjen ¢ funksioneve

P PP : dhe pifrgjegjésive.Rritja e qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punive
1.14Objektivi i Politikis sé Programit publike brenda territorit 1€ njésisg, né pérputhje me dispozitat ligjore nié
fuqi
1.1.A.|Produkti Patrullim pér sigurint publike
Kodi i Projektit PO3140.Q1.01.A1-Q1.02.A4

i Ll Lor
Y- PIoauRE-pen

. IR . '_--'-‘ ."|. T e fon B,
"_LPétshknumduhu. —inspektimet per parandalimin ¢ kumdravajlieye administmtive {shpenzime

karburant, automjete, uniforma); Kostot ¢ personelit 1 policisé bashkiake (paga
dhe sigurime), etj.

INjisia Matélse Numri i rasteve 1# menaxhuara nga policia bashkiake

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 380 616 726 836
Kosto totale (ni miji lekis) 22,503 60,283 57.283 57.283

Kosto pér njisi (né mijit leki) 59.2 97.9 78.9 68.5
Ndryshimi né* % i Sasisi 62.1% 17.9% 15.2%
|Ndryshimi nit % i kostos (otale 167.9% -5.0% 0.0%
[Ndryshimi ne % i kostos per njisi 65.3% -19.4% -13.2%

Tabelanr. 7

I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I
[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 |
Programi I 03280 l Mbraojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile —l
I N ifikimin, menaxhimi s pirballimin ¢
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Strukturat péér planifi imin mnnaxfufmn dhe pirballimin e
emergjencave civile,
1.1.A.|Produkti Familje te demshperblyera per fatkeqesi natyrore- Burimet ¢ veta
Kodi § Projektit P03280.Q1.01.A1
Parshkrimi i Produktit: Shpenzimet e parashikuara ng buxhetin ¢ njésive 1¢ vetdqeverisjes vendore pér

démshpirblimin ¢ famitjeve tit cilot preken nga fatkegésité e ndryshme natyrore.

Njisia Matitse Numn t familjeve périilese




2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasta 30 40 40 40
Kosto totale {né mijé leké) 21,632 23.788 24,251 24340
Kosto pér njési {ni* mijit leke) 5408 594.7 606.3 608.5
Ndryshimi n¢ % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi nit % i koslos tolale 10.0% 1.9% 04%
Ndryshimi né % i kostos pér nji'si 10.0% 1.9% A%
1.1.B.|Produkti Sherbime te mbrojtjes civile
Kodi | Projektit P03280.0Q1.01.A3
Kymshije aklivitetet dhe kostot pérkawdse (paga, sigurime, et),)
tPérshkrimi i Produktit: 1€ personelit t& angazhuar n@t fushitn ¢ mbrojtjes civile.
Nijésia Matéise numer puncnjes
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Kosto tolale {nit mijé lek#) 2,664 3578 3.578 3.578
Kosto pér njtsi (nd mijé leké) §88.0 1,192.7 1,192.7 1,192.7
|Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
INryshimi né % i kostos tolate 343% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n# % i kostos pitr njési 34.3% 0.0% 0.0%
1.1.C.|Produkti Familje 1& démshpérblyera pér ditme nga zjarri
Kodi { Projektit P03280.Q1.01.A4

h’érshkrimi i Produktit:

Shpenzimet nga buxheti i njisive @ vetdgeverisjes vendore pitr shpétblimin e
familjeve t& dénvuara nga zjarmi sipas legjistactonit pir mbrojtjen civile

Nijsia Maidse nume i familjeve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 37 37 37 40
Kosto totale (nié miji leki) 3.000 2,951 2,459 2340
Kosto pér njitsi (n mijit lek#) 81.1 79.8 66.5 58.5
Ndryshimi né % i Sasist 0.0% 0.0% 8.1%
[Ndryshimi né % i kostos totale -L6% -16.7% -18%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -1.6% -16.7% -12.0%

1.2.|Objektivi i Politikiés sé Programit

Shéérbim i pérmirésuar i MZSH me prioritet parandalimin ¢ ngjarjeve.

1.2,A.|Produkti

Raste tit menaxhuar pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarr dhe shpétimi

Kodi i Prajektit

P03280.Q1.01.A5-Q1.02.A2

PPérshkrmi i Produktit:

Ky produkt ka it béjié me krijimin ¢ gadishmérisé s dubur njerézore, mjete dhe
materiale pir Vju pérgjigjur nét kohé rasteve 1@ zjarit dhe shpltimit nit objekie
banimi, pyje dhe kullota, aksidente né mugt, etj. Kétu dot@ pitrfshihen
nj¢kohésisht edhe akitvietet dhe kostot pérkatése né lidhje me mamjen e masave
parandaluese t& zjarrit apo aksidenteve, pirfshiri mjete apo materiale @
nevojshme si dhe fushata 1 ndryshme sensibilizuese,

Njtsin Mattise

numer rastesh




2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 615 620 620 620
IKoslo totale (0@ mijé lekid) 51,175 53,855 55,659 57,597
[Kosto pér njtsi (né: mije teki) 832 86,9 89.8 92.9
INaryshimi nét % i Sasist 08% 0.0% 00%
Ndryshimi n& % 1 kostos totale 5.2% 3% 5%
Ndryshimi né % i kostos pér njisi 44% 13% 35%

E—————————
Tabelanr. 7

I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
IProgrami Buxhetor Afatmesém 2024-2026 I
|Progr:1mi 04130 | Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik _I

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe moniterimi i tyre

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit nét bashképunim me institucionel e specializuara dhe aktoriit ¢
interesuar,
1.1.A.)Produkti Plani Strategjik i Zhvillimit
Kodi i Prajektit PO4130.QL.OLAL-A2
T - Ky produkt pitrfshin 1& gjitha aktivitetet dhe kostot pirkatédse né lidhje me
Pt UL TR hartimin apo rishikimin e planit strategjik 1 zhvillimit 1 NIVQV.
Njésta Matése Numér projekiesh
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 198 198 198 98
Kosto totale (né mij# leki) 1] 0 0 0
Kosto pir njitsi (nié mijé lek#) 0.0 00 00 0.0
INdryshimi né % i Sasisé 00% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i Xostos totale #DIVID! #DIVIO! #DIVAY
Ndryshimi né % i kostos pér njisi #DIViO! #DIVIO! #DIVA!

Programimi dhe zbatimi cfigient i financimeve & programeve té BE-se

1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit dhe donatoréve 1E tjeré si dhe forcimi i marrgdhénieve me diasporin,
1.2.A.|Produkti Pjesémarrjn né programe dhe projekte ndiérkombétare
Kodi § Projektit P04130.Q1.02,A1-A3
PP e Pjesémarrje né programet dhe projekiet e financuara nga Bashkimi Europian.
sl LS Organizata (& yjera ndérkombittare si dhe andarésimi né shoqata ndiérkomb&tare.
Nijisia Matgse Numri i projektesh dhe personash e informuar




2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Piani
Sasia 13 131 131 131
Koslo totale (né mijit leke) 1,300 1,700 1,700 1,700
Koslo pér njitsi (né mijé leké) 9.9 13.0 13.0 13.0
Ndryshimi n¢ % i Sasisg 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i koslos tolale 30.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i koslos pér njési 30.8% 0.0% 0.0%

1.3.|Objektivi i Politikis s¢ Programit

Permiriésimi i Klimiés sé Biznesit piérmes panaireve, ofrimit 1&
shérbimeve mbishtetése, publikimit & materjaleve promocionale si dhe
incentivave financiare néé mbiéshietje & biznesit 1 vogel.

1.3.A.|Produkti

Mbishietje me grante pir biznesin ¢ vogil

Kodi § Projektit

PO4130.Q1.03.A1-A3

Ky produkt paraget buxhetin ¢ caktuar nga NIVQV péér skemidn e granteve

Pérshkrimi § Produkuin: konkuruese qé do 1€ akordohen me qéllim zhvillimin e stanup-eve, biznesit @
vogél, e1j.
Njissia Matése Numri i bizneseve 1 mbéshteura
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 126 120
Kosto totale (né mijé leké) 3,400 4,900 4.900 4.900
Kosto pir njési (nit¢ mijé leki) 283 40.8 40.8 46.8
|Ndryshimi n % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
INd_ryshimi né % i kostos 1otale 441% 0.0% 0.0%
[Ndeyshimi i % i kostos per njsi 1% 0.0% 0.0%

2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Sistemimi dhe ngritja ¢ tregjeve 18 shitjes me shumicé dhe pakicé ng

2.1LA.)Produkti

Subjekte t# sistemuara né Tregun ¢ Ushgimeve

Kodi i Projektit

PO4160.Q2.01.A1L.-A3

Pérshkrimi i Produkuit:

Materiale konsumi, energjia clektrike, shifrbimi dhe materiale 1@ tjera
mirémbajtjeje, materiale hidraulike, shpenzime mirembajije kaldaje. mmeriale
ndricimi. pagesa e ujit, shpenzime pastrimi dhe disifektimi. shpenzime sigurimi,
etj. pér tregun ushqimer.

Nijdsia Malése Numni § vendeve té shiljes
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 120 120
Kosto totale (ni mijé leké) 1.000 0 4] 0
Kosto pér njési (nét mijit leki) 8.3 0.0 0.0 0.0
|Ndryshimi n¢ % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
[Ndryshimi n& % i kostos totale -100.0% HDIVIO! #DIV/IO!
|Ndryshimi nit % i kostos pér njisi -100.0% #DIVIO! DIV




Promovim i territorit 1¢ Bashkisé nérpérmjet prodhimit dhe botimit @
materialeve promocionale dhe informative. Ngritje ¢ kapaciteteve té
bizneseve qi operojné nié fushién ¢ wrizmit me qéllim rritjen e ciliésise
sié shidrbimit nga ana ¢ tyre,

3.1.| Objektivi i Politikés sé Programit Promovim i territorit & Bashkisé némérmjet permiresimit te
infrastruktures turistike Organizim dhe pjesémarrje né panaire lokale,
kombitare dhe ndérkombetare. Organizimi i aktiviteteve pér
promovimin ¢ ofertave dhe produkieve turistike @& Bashkisé Shkodér,
3.1.A.]Produkti Promovimi i Turizmit

Kodi § Projektit

PO4130.Q3.01.A1 - PO4130.Q3.05.A1

Promavimi i turizmj

Pétrshkrimi i Produktil;

Point, promovimi i destinacioneve & ndryshine wiristike; hartimi dhe

Shigmdana ¢ Rarave toristike, udh@milyesve, e1].; realizimi 1 aktivilcleve @
ndryshime promovuese si Dita Botérore ¢ Edukimit: dita botérore e wrizmit: etj,

Njesia Matise

Numri i materialeve promocionale

2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Planj Plani

Sasia 7.000 7.500 1,900 7.900
Kosto totale (né mijé lekit) 8.800 6.500 8400 9,200
Kosto pér njlisi (n& mijit leke) 1.3 0.9 1.1 1.2
JNdryshimi ng % i Sasist 7.1% 5.3% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos lotale +26.1% 292% 9.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njsi L% 22.7% 9.5%

Forcimi institucional aépéirmjet ngrities sé strukturave te dedikuara pér

4.1.10bjektivi i Politikis sé Programit Zhvillimin e weizmit,
4.1.A.|Produkti Shérbimi i Stafit t zhvillimit i Turizmit
Kodi i Projektit P04130.Q4.01.A2
Pershkeimi i Produktit: Oftimi i sh&rbimit wristik (ﬁl:ep;izitigzﬁa;;f;;:ﬁtnmew pér stafin e tunizmit
Njésia Matdse Numri i stafit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 13 13 3
Kosto totale (né mijit kokg) 7.557 17.321 17.521 17.521
Koslo pér njisi (nd mijé leki) 4723 1,3324 1,347.8 1.347.8
Ndryshimi né % i Sasisé -18.83% 0.0% 0.0%
|Ndryshimi né % i kostos totale 129.2% 1.2% 0.0%
INdeyshimi ne % i kostos pur njesi 182.1% 1.2% 0.0%

Tabelanr. 7




| SHPENZIMET E PRODUKTEVE Ti PROGRAMIT

|Prugrumi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
drbimet bujgésore, inspektimi, siguri:
Programi 04220 ShLl‘-hlml.l lquc.suru_, I.nSpf. timi Slglll:fd
ushqimore dhe mbrojtja ¢ konsumatorgve

1.1.]Objektivi i Politikiis sé Programit

Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés.

1.1.A.|Produkti

Trajtimi i kalshive endacake

Kodi § Projektit

P04220.Q1.01.AL

PErshknimi 1 Produki;

formé ambulante apo népérmjet gendrave € ngritum pér kéd géllim,

Njtsin Matise numri i qenve 1 trajtuar
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 574 510 510 510
Kosio totale (né mijé leke) 11,544 6,060 6,121 6,182
Kosto pér njési (nd mijé leké) 201 1.9 120 12.1
Ndryshimi nt % i Sasisé -11Li% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n¢ % i kestos totale -+47.5% 1.0% 1.0%
Ndryshimi n¢ % i kostos pér njitsi -10.9% 1.0% 1.0%

2.1|Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi dhe pérditésimi i sistemit té informacionit pér administrimin,
pirdorimin ¢ tokés bujqesore.Krijimi dhe perditesimi i databaziis sé
informacionit bujgesor,

2.1.A.|Produkti

Fermert (& mbishietur pér zhvillimin rum! dhe bujgésor

Kodi i Projektit PO4220.Q2.01.A1-02.A3
b . Ki produkt pitrfshin aktiviteter dbe kostot pérkatdse té lidhura shiérbimin e
IPérshknmu il G késhillimit dhe ekstensionit bujgésor.
|NjEsia Matése numri i fermave
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12,600 12,700 12,800 12,900
Kosto totale (né mije leki) 3,390 2,143 2,143 2143
Kosto pér njési (nié mijé lek#) 03 02 0.2 02
Ndryshimi n#é % i Sasist 0.8% 048% 0.8%
Ndryshimi n& % i kostos tolale -36.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 37.3% -0.8% 0.8%

Tabelanr. 7
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Ingrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026




Programi

Menaxhimi i Infrastroktuis sé ujitjes dhe

,
04240 kullimit

Pérmirésimi i sistemit € ujijes dhe kullimit, Ndértim ose organizim i

1.1.|Objektivi i Politikis s¢ Programit sistemeve 1& kontrollit 1 pérmbytjeve, sistemeve 1€ ujitjes dhe kullimit.
furnizimi me ujét pér vaditje t& fermave bujgiisore
1.1.A.|Produkti MirCmbajtja ruting e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese
Kodi § Projektit PO4240.Q1.0L A1 -AS
Mirembaijtja aniné ¢ XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale
s TR e pastr i SISy, M eve, TeTemelmeve apo
Pitrshkrimi i Produktit zivenditsimit tit inove i Kity pécfshihen shpenzime e personelit pir
ofrimin rutin ¢ shérbimit t¢ menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji
elekirike, kancelari, mjete dhe pajisje. materiale ndértimi. eyj.
INjésia Matéise km kanale ujitese dhe kulluese
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 230 230 250 250
Kosto totale {n mij leke) 42498 43,604 42,563 42,536
Kosto pér njisi (nd miji leké) 184.8 189.6 170.3 170.1
[Ndryshimi n¢ % i Sasis¢ 0.0% 8.7% 0.0%
|Ndryshimi né % i kostos totate 26% 24% 0.1%
Ndryshimi né % i kostos pir njdsi 2.6% -10.2% -0.1%

Tabela nr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

IProgrnmi

04260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave

1.1.10bjektivi i Politikis s¢ Programit

Sigurimi i mbrojtjes pér qeverisjen e géindrueshme dhe kontrollin e
miréadministrimit 1 fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrativ 1¢ bashkis.

1.1.A,

Produkti

Shérbimi 1 Stafit t¢ menaxhimit 1 fondit Pyjor dhe Kullosor

Kodi i Projektit

P0O4260.Q1.01.A1-A3

Pérshkrimi i Produkuit:

Shirbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin ¢ monitorimit dhe
mbrojtjes sé tokits dhe pyjeve.

Njisia Matitse Numni i punonjisve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 2 2 2




Kosto totale (né mijé leké) 1.955 3.573 2,538 2542
Kosto pér njisi {né& mijé leké) 651.7 1,786.5 1,269.0 1.271.0
Nelryshimi né % i Sasisit -33% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale B2.8% -29.0% 0.2%
Nilryshimi né % i kostos pitr njisi 17L1% -29.0% 0.2%

1.1.B.}Produkti

Inspektim dhe kontrob! i sipédages pyjore/kullosore

Kodi i Prajektit

PO4260.Q1.01.A4-A5

IPérshkrimi i Produkiit:

Ky produkt pérfshin akivitetet e inspektimit 1 2 gjitha hapitsirave kullosore
dhe pyjore pér prerje i paligjshme 1 léndés drusone duke marrié parasysh
hapésirat ¢ shfrytézuara dhe ato t¢ pashirytézueshme, si edhe kostove té
nevajshme 1 lidhura me funksionimin ¢ kétij shérbimi,

INjgsia Matése Numér kontrollesh

2023 2023 2025 2026
Bixhiehi Plani Plani Plani

Sasia 336 336 336 336
Kosto totale {(n# mijé leké) 24,902 12,055 13.048 10,753

Kosto pér njési (n& mijié leke) 741 359 38.8 32.0
[Ndryshimi ni % i Sasisit 0.0% 0.0% 0.0%
INdrys_himi né % i kostos torale -51.6% 8.26 -17.6%
[Naryshimi ne % i kostos pae nisi 51.6% 8.2% A7.6%

1.2.]0bjektivi i Politikés sé Programit

Sipérfage kullosore ¢ pastruar /rehabilitvar

1.2.A.JProdukti

Sipérfage kullolé e pastruar né NJA

Kodi i Projektit P24260.Q1.02.A1
Parshkrimi § Produktit: Pastrimi dhe sistemimi i sip«‘.‘rfnqc;r; rtri;:;:li:gtlave pitr Ui bédré ato (& gatshme pir
Njitsin Matése ha
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10
Kosto totale (nt mijét leki) 580 57 531
Kosto pir njiisi (né mijé leké) #DIV/Q! 58.0 571 53.1
|Ndryshimi né % i Sasisé #DIVA? 0.0% 0.0%
INdryshimi n# % i kostos 1otale #DIVHO! -1.6% -1.0%
INdryshimi né % i kostos pér njési #DIVID! -1.6% -7.0%
1.2.B.|Produkti Sipdrfage kulloté e rehabilituar
Kodi § Projektit P04260.Q1.02.A2

IPErshkrimi i Produktit:

[nvestime dhe rehabilitime 1€ sipérfageve ¢ kullotave malore dhe fushore;
pastrimi ¢he sistemimi i baseneve (& ujit: etj.

leEsia Matése

ha
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasiq
Kosto totale (n& mijé lekd)
Kosto pér njisi (nit mijt leki) #DIVIO! H#DEVIO! #DIV/0! #DIVAY
Ndryshimi ni % i Sasisé #DIV/D! #DIVIO! #DIV/0!
Ndryshimi né % i kostos totale #DIVDY #DIVIY! 4DIV/0!
Ndryshimi né % i Xostos pér njési HDIVIY! HDIVIO! #DIV/O!




1.3.]Objektivi i Politikés s& Programit Rehabilitimi , pyllézimi investimi né sipérfage pyjore.
1.3.A.|Produkti Siperfage pyjore ¢ rehabiliar
Kodi i Projektit PO4260.Q1.03.A1. -A2
ipyllezimi i sipéringeve té djegura dhe sipériageve 1@ pirdorura duke investuar
Pirshkrimi i Produktit: né pyje me standartin 1667 fidani¥ha sipas skemis 3m x 2m; sistemime malore
me gabiona dhe mure guri; etj,
Njtisia Matdse ha
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,800 3,800 3,850 3,850
[Kosto totate (né mijé leke) 3.870 3.909 3.948 3.987
{Kosto per niesi (0 mié lekit 1.0 L0 1.0 1.0
| INdeyshimini % i Sasise 0.0% L3% 0.0%
[Nryshimi ni % i kostos totale 1.0% 1.0% 1.0%
[Ndryshimi ot % i kostos per njisi 1.0% 0.3% 1.0%
Tabelanr. 7
I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT J
|_Progrnmi Buxhetor Alatmesém 2024-2026
Ingrnmi 04520 I Rrjeti rrugor rural

1.1.]Objektivi i Politikés sé Programit

Mirémbajtja e rrugéve, shesheve dhe trotvare urbane

1.1.A.]Produkti

Rrugé sheshe dhe roteare urbane te mirembajlura nt territorin ¢ Bashkisé sé
Shkodris.

Kodi { Projektit

PO4520.Q1.01.AL - A3

|Pérshkrimi i Produktit:

Sipérfage rrugé & mirmbajtura né m2: Sheshe w mirembajiura nié m2
Sipérfaqe Trotuare 1 mirébajtura né m2

INjEsia Matése ml
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3.054 3.054 3,054 3,054
Kosto lotale (ni mijé leki) 20,229 83,172 85.89) 91,278
Kosto piir njési (né mijé lekg) 6,6 21.2 28.1 29
Ndryshimi n& % i Sasist 0.0% 0.0% 0.0%
Nidryshimi né % i kostos totake IN2% 3.3% 63%
Ndryshimi ni# % i kostos pér njési 311.2% 3.3% 63%

1.2.]Ohjektivi i Politikés sé Programit

Rikonsiruksion rrugt dhe sheshe urbane.

1.2.A.|Produkti

Rruge urbane dhe sheshe te rehabilituar

Kodi i Projektit

PO4520.Q1.02,A1 - PO4520.Q1.02.A9

Pitrshkrimi i Produktic:

m?2 Sipérfage rrugé e rikvalifikuar/astaltuar

Nijésia Matése

m2




2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Susia 16,160 22,252 20.797 20,625
Kaosto totale (né mijié lek#) 84.566 114,717 107.221 106,334
Kosto p¥r njési (n mij# lekith 52 5.2 5.2 S12]
Ndryshimi n& % i Sasisé 3% -6.5% -0.8%
Ndryshimi nit % i koslos totale 35.7% -6.5% -0.8%
Ndryshimi n¢ % i koslos pér njési -1.5% 0.0% 0.0%

1.3.10bjektivi i Politikés si Programit

Pérmiresimi i rrjetit 18 rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e @ gjitha
gendrave (€ banuara me mwjetin mugor urban dhe kombiar.

1.3.A.| Produkti

Rrjeti rrugor rural i mirembajlur

Kodi § Projekiit PG4520.Q1.03.A1
Mirtmbajtje ruting dhe peniodike e XX Km infrastrukturits mugore urale.
Monitorimi. mbikééqyrja dhe vierésimi i gjendjes sé infrasirukiuris mugore;
|Pérshkrimi i Produktit: Hanimi i planeve dhe i procedurave 1 prokurimit pitr nditrhyrje nit mirdmbajtjen
e rrugéve; sigurimi i mjeteve dhe bazits materiale pér pasteim kanali. mbushjes
séé gropave me cakull, beton ose asfabl; ey,
INjésia Matése m2
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 380.800 382,800 382,800 382,800
gKosto totale (né mijit leké) 24,546 23,061 23,061 23,061
Kosto pér njési (nd mijé leké) 0.1 0.1 0.1 0.1
Ndryshimi né % i Sasis# 0.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n¢ % i kostos lotale -6.0% 0.0% 0%
Ndryshimi n¢ % i kostos pér njsi -6.5% 0.0% 0.0%
1.3.B.|Produkti Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar
Kodi i Projeksit P04320.0Q1.03.A2 - P04520.Q1.03.A4

WPiérshl:rimi i Produktit:

kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrjn dhe vierdsimi i gjendjes sé
Jinfrastrukturés rmugore; Hartimi § planeve, procedurave & prokurimit dhe zbatimi
i ndérhyrjeve né rehabilitimin ¢ mugéve pérmes zévendiésimil t# shtresave
asfaltit, shirimi i shiresave shtesé, pajisja e infrastrukturi's rrugore rurale me
sinjalistiké horizontale dhe ventikale, etj.

INjésia Mattse m2
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3030 17,434 18,007 17,858
JKosto totale (n# mij leké) 106,750 69,204 71481 70,889
IKDsto pir njési (né mij# lekif) 34 4.0 1.0 4.0
[Ndryshimi nit % i Sasise 43.8% 3.3% 08%
Ndryshimi ng % i kostos totale -35.2% 3.3% -0.8%
Ndryshimi n¢ % i kostos pér njési 15.4% 0.0% 0.0%

Tabelanr, 7
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém i 2024-2026 |
{Programi | 04570 | Transporti publik
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i levizshmerisi urbt:l;n:l:1 lpr;r njié siguri dhe cilési jetesé mi
1.1.A.|Produkti Shitrbimi i Transportit Publik

Kodi § Projektit

P04570.Q1.01.A1-A5

Litvrimi i Shifrtbimeve tié transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve

Pitrshkrimi 1 Produktit:

PET PUNOAJESIT ¢ mirembajijes s¢ (ransportil publik; invesiimy diic miTemBnjiE e
mjeleve 18 transportit publik; etj.

Njésin Matilse Numri i biletave ¢ shitura né vit
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000
fKosto 1otale (né mijé leke) 8,963 71,700 16,200 16,599
|Kosto pir njisi tn mii tekt) 0.0 0.] 0.0 00
{aryshimi ne % i Sasisi 0.0% 0.0% 0.0%
dryshimi s % i kostos torale 700.0% 174% 25%
INdryshimi né % i kostos pitr njitsi T00.0% -T74% 2.5%

1.2.|0bjektivi i Politikés sé Programit

Ofrirni i njié shérbimi wansporti publik cilésor né shiérbim & qytetaréve

té Bashkisé Shkodér.
1.2.A.|Produkti Qytetarit t¢ subvencionuar ne transportin publik
Kodi i Projektit P04570.Q1.02.A1
s L Pensionistd, studentd, apo grupe (€ tjera nd nevoji 1€ subvensionuar pér
IPErshlmml Ul shérbimin e transportit publik.
INjEsia Matitse Numiri i njeréizve 1 subvencionuar
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 500 500 500 500
Kosto totale {né mij¥ leki) 1,000 2.000 2,000 2,000
Kosto pér njési (né mijis lekd) 2.0 1.0 1.0 4.0
[Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
INdryshimi né % i koslos lolale 100.0% 0.0% 0.0%
INdryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Tabelanr. 7
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|Pr0grumi

[ oston | Menaxhimi i mbetjeve

1.1.|Objektivi i Politikis s€ Programit

Pégrmirésimi i administrimit 1é shérbimit (¢ menaxhimit t& mbetjeve
urbane:

1.1.A.|Produkti

Shérbimi i s1afil t¢ menaxhimit @ mbetjeve dhe pastrimit

Kodi i Projektit

P05100.Q1.01.AL

Jl’érshkrimi i Produktit:

Shitrbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe sigurimeve pér sekiorin ¢ Pastrimit 12 gytetit,
NJA: mbledhjen, transportimin dhe depozitimin ¢ mbetjeve.

Njetsia Motdse numn i punonjiésve
T T 2023 023 2025 2026
Buxhet Plani Plani Plani
Sasia 19 14 14 14
Kosto totale (né mijit leki) 12413 14418 14418 14418
iKuslo pir njtisi (nit mijé leké) 653.3 1.020.9 1.029.9 1.029.9
{Ndeyshimi né % i Sasise -26.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni % i kostos totale 16.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi nié % i kostos pér njisi 57.6% 0.0% 0.0%

1.2.|Objektivi i Politiks sé Programit

Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane né zonén Qytet

1.2.A.

Produkti

Mbledhje dhe tmnsportim i mbetjeve nga zonal urbane

IPérshkrimi i Produktit:

Kodi i Prajektit

P05100.Q1.02.A1-A2

Mbetje té nguria 1 mbledhura dhe 1 transponuam nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kty périshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit piér drejtimin ¢ operacioneve 1 mbledhjes dhe tansportimit 1
mbeturinave nj@ heei né ditd pér nj@ distancé mesatare prej XX km n dit;
blerjen, mirémbajtjen dhe dizifektimin ¢ kontenieréve 1E mbetjeve: mirémbajijen
apo fipéniéritjen e mjeteve dhe pajisjeve 1€ transportit ape grumbullimit; etj.

Njésia Matéise numri i banoréve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 88,682 88,682 88,682 88,682
Kosto totale (né mijit leke) 89.641 106,477 106,816 107.189
lKnsto per njéisi (nié mijd lekd) 1.0 1.2 1.2 1.2
[Ndryshimi né % i Sasisi 0.0% 0.0% 0.0%
INdryshimi né % i kostos totale 18.8% 0.3% 0.3%
[Ndryshimi nit % i kostos per njisi 18.8% 0.3% 03%

1.3.]Objektivi i Politikés sé Programit

Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit:

1.3.A.|Produkti

Depozitimi dhe trajtimi { mbetjeve

Kodi i Projektit

PO5100.Q1.03.A1

Pérshkrimi i Produktit:

Mbetje tit nguria nga zonat urbane dhe rurale té depoziluara dhe trajigara né
landfield-¢ nga vetd bashkia apo nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés sé
depozitimin), Kéw pérfshihen o gntha akuivitetet dhe shpenzimet pérkatése té
trjlimit tié mbetjeve né vend-depozitim.

INjiisia Mattise 1on té menaxhuara
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani




Sasia 40,000 42,500 42,500 42,500
Kosto 1otale (né mijit lekd) 73,448 80,007 80,097 80.097
Kosto pér njitsi (n# mije leke) 1.8 1.9 1.9 1.9
Ndryshimi né % i Sasis# 6.3% 0.0% 0.0%
Il"lrllshimi né % i kostos totale 9.1% 0.0% 0.0%
Inuryshimi né % i kostos per njesi 26% 0.0% 0.0%

1.4.|Objektivi i Politikiés sé Programit Pérmirisimi i grumbullimit 1& mbetjeve urbane ne Nj.A.
1.4.A.|Produkti Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zony rurale

Kodi i Projektit

POSI00.QL.04.A1-A2.

Mbetje tit nguna 1@ mbledbura dhe 1€ iransportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kil pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet ¢ blerjes st

[Fershknmi 1 Produktit:

ety

mbeturinave dy heri né javéd piér njé dista s TN

|blerjen, mirémbajtjen dhe dizifektimin ¢ komenicréve 1@ mbetjeve: mirémbajtjen
apo ripitridritjen e mjeteve dhe pajisjeve 1€ Irnsportit apo grumbuilimit: et

Njisia Matése Nr banoreve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 64,676 64,676 64,676 66,000
lKustn totale (ni miji leky 37616 53,051 53.051 53,051
{Kosio pir njesi (nét mije leki) 0.6 0.8 08 08
Ndryshimi né % i Sasisié 0.0% 0.0% 2.0%
Ndryshimi nit % i kostos 1otale 41.0% 0.0% 0.0%
Niryshimi né % i kostos pér njési 41.0% 0.0% 20%

1.5.]Objektivi i Politikés sé Programit Rritja ¢ siperfages ge fshihet ne zonen urbane
1.5.A.|Produkti I Pastrimi 1 rrugitve dhe pargeve
Kodi i Projektit PO5100.Q1.05.A1.
Kjo éshit sipdriaqjn e rrugéve urbane gé fshihet/Nahet gdo dité gjaté gjithe vitit.
Pitrshkrimi i Produkiit: Kéw pérfshihen edhe shpenzimet pér kripasjen e rrugéive apo pastrimin e tyre
nga débora giaté muajve ¢ dimrit.
[Njisia Matése km2
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 58 58 58 60
Kosto totale (né mijé leki) 39,000 45.000 45,000 15,000
Kosto pér njési (né mijit leki) 667.8 770.5 770.5 750.0
Ndryshimi né % i Sastst 0.0% 0.0% 27%
Ndryshimi né % i kostos 1o1ale 15.4% 0.0% 0.0%
|Naryshimi nét % i kostos pér njsi 15.4% 0.0% 2.7%
2 Objeti Pl s rogrami R e
2.1.A.|Produkti Promovimi i mbrojtjes sié mjedisit

Kodi § Projektit

PO5100.Q2.01.A1.-01.A8

[Pérshkpimi i Produkiit:

drejipérdrejtd né mbrojtjen ¢ mjedisit,

Realizimi i aktiviteteve 1t ndryshme péér sensibilizimin apo impaki i

Njitsia Matise

Numri i aktiviteteve nit bashkEpunim me OJQ. shkollat parauniversitare per
mbrojtjen ¢ mjedisiv, aktivitete promovuese pir EE.

2023

[ 2024

2025 |

2026




Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 10 6 6 6
Kosto totale (nl mijéé lekd) 333 5455 5,485 5455
'Kostu pitr njési (ng mijit leki) 3332 909.2 009.2 509.2
Ndryshimi né % i Sasisé -40.0% 0.0% 0.0%
Niiryshimi né % i keslos totale 63.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni % i kostos pér njisi 172.9% 0.0% 00%

Tabelanr. 7

-

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

il

2024-2026

|I’rogrnmi Buxhetor Afatmesém

Eﬂrnmi

Planifikimi Urban Vendor

i

06140

1.1.}Objektivi i Politikis sé Pr

ogramit

.Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
Bashkiné Shkodir, me qéllim sigurimin ¢ komiziis s¢ pérgjithshme &
zhvillimit (& territorit dhe promovimit te tij.

1.1.A.|Produkti

Inspektime 12 zhvilluara pér mbrojtjen e territont

Kodi i Projektit

P06140.Q1.01.AL

Pérshkrimi i Produktit:

Kttu pitrfshihen 1 gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése 1€
kryera nga inspektoriatet e ndértimit. Shpenzimet jang ato 1@ paga dhe sigurime
pér stafin ¢ Inspektoriatit Ndértimor Urhanistik, si edhe shpenzime té tera (¢
operimit 1& shérbimit.

Njitsia Matgse numér punonjésish
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 16 16 16
[Kosto totale (n& mijé leki) 13,964 17,086 17,086 17,086
Kosto pér njési (né mijtt leké) 775.8 1.067.9 1,067.9 1.067.9
Ndryshimi ni % i Sasisé -11.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 124% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njisi 37.7% 0.0% 0.0%

2.1.}Objektivi i Politikés sé Programit

Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit & Adresave si mjet pér
piérmirsimin e shérbimeve dhe identitetit té qytetarit

2.1.A.|Produkti

Projekte tié zhvillimit urban 1€ hartuara dhe monilorvara

Kodi § Projektit

P06140.Q1.01.A2 -PO6140.Q1.0LAS

Piteshkrimi i Produktit:

Hartimi i projekteve 1@ ndryshme nga drejtoria ¢ urbanistikits dhe planifikimil
urban; leje per zhvillimin ¢ zonave/njisive & komuniletit (td reja ose
rehabiliwara); etj, Kéw do t8 paragiten shpenzimet pir paga dhe sigurime pér
stafin ¢ drejtorisé s& urbanistikes, si edhe cdo shpenzim tjetir 1@ lidhur me
aktivitetin ¢ kétsaj drejlorie.




leL‘sia Manise numér PDV
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 7 B 7
Kosto totale (né mujit lekit) 14,760 41.167 41,167 41,167
Kosto pér njéssi (n¥ mijit lekit) 1.6400 5.881.0 5.145.9 5,881.0
[Ndryshimi né % i Sasist -22.2% 14.3% -12.5%
[Naryshimi ne % i kostos totate 178.9% 0.0% 0.0%
INaryshimi ne % i kostos pér njési 258.6% -12.5% 14.3%
Tabelanr. 7
I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
IProp,rami Buxhetor Afatmesiém l 2024-2026 |
|Prngrami | 06260 | Shirhimet publike vendore —I
e ers s Ty eeslss s . Pérmbushja e nevojiés piir keyerjen e shirbimeve ditore (@ ruajtjes,
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit pastrimit, mirémbajtjes dhe (¢ tjera pér objektet dhe hapésirat publike,
1.1.A.|Produkiti Shitrbimi i stafit 1& ndérmarrjeve publike t@ gjelbérimit. varrezave
Kodi i§ Projektit P06260.Q1.01.Al - P06260.Q1.01.A2
o AL i Shiérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektoriit e
b T mirémbajtjes, gjelbérimit, menaxhimit 1 varrezave, dekorit 1@ gytetit,
Nijésia Matise Numsi i punonjisve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ] 2 2 2
Kosto totale {nd mijit lekd) 1.967 4,938 2,458 2458
Kosto pér njéssi (nié mijé leke) 7243 21690 1,229.0 1.229.0
Ndryshimi né % i Sasisé -81.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos tolale -33.0% -50.2% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 2109% -50.2% 0.0%
Shérbim cilésor me standarde dhe sipas normativave té rregullores sé
1.2.|Objektivi i Politikiés s& Programit Mir¢mbajtjes sé Varrezave. Zgjerim i territorit t& Varrezave pér
vazhdimésing e kéiij shirbimi .
1.2.A.|Predukti Mirtmbajtja e sipirfaqes sé vamezave
Kodi i Projektit P06260.Q2.01.A1.
Siperfage ekzistuese ¢ varmezave 18 gytelit (8 mistmbajtura, Mirembajtja dhe
fPérshkrimi i Progukuit: sistemimi i parcelave 1§ varrezave, mugive dhe trotwarive ndariés: prokurimi i
fidanéve; sistemimi i zonave 1¢ gjelberta: elj.
Nijélsin Maitse Sipdrfage varreza publike ¢ mirdmbajtur nit m2
2023 | 2024 | 2025 [ 202




Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 78,800 89,600 89.600 89,600
Kosto totale (né& mijt leké) 20,853 16.632 21,700 21,700
Kosto pér njési (nit mijé leké) 0.3 02 0.2 0.2
Ndryshimi n¢ % i Sasis¢ 13.7% 00% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totake -20.2% 30.5% 00%
[aryshimi ni % i kostos pir niési 229.9% 0.5% 0.0%

2.1.|Objektivi i Politikéés sé Programit

Pérmirdsimi i cilésisé sé misimbajijes dhe riorganizimi i lulishleve,
zgjerimi i sipérfaqeve @ gielberta dhe gielbiirimit mugor. objekiet
publike te mirembajtura ni 1@ gjithé Bashkiné.

2.1.A.|Produkti

Siptrfage ¢ gjelbér ¢ mirémbajtur dhe rehabilituar

P0O6260.Q2.01.ALL

Pérshkrimi i Produktit:

Mbjellje, shirbim, dhe mirgmbajtja ¢ pemive dekorative dhe shkurre me
gielbirim 1@ pérhershém, shitrbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari. uje, punim
rrénjish, pleherim, spickatje me pesticide, Kryerja ¢ kontroileve @ megulhia te
mirémbajtjes pér dy makinen (2 preritse baril

Njésia Mattse Sip. ¢ gielber e mirembajlur
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 111,631 111,631 115.000 115,000
44258 40,298 41,735 41,735 41,735
[Kosto per njisi (né mijit lekit) 0.4 0.4 0.4 0.4
Ndryshimi n# % i Sasisé 0.0% 3.0% 00%
Ndryshimi ni¢ % i kostos tolale 3.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi nié % i kostos pEr njtisi 3.6% 2.9% 0.0%

2.2.A.|Produkti

Objekte publike t& mirémbajiura

Kodi i Projektit

P06260.Q2.01.A2.

Pérshkrimi i Produkiit:

Mirémbajtja ruting dhe periodike ¢ objekieve w ndryshme administrtive né
pronitsi & bashkisd, si psh. lapidare, shatérvane, cij.

Njisia Mattse numsi i banoreve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 116,593 116,593 116,593 116,593
Kosto totale (né mijé leké) 765 765 765 765
Kosto pér njisi (né mijit leké) 0.0 0.0 0.0 0.0
[Ndryshimi ng % i Sasise 0.0% 0.0% 0.0%
[Naryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi nit % i kostos pér njtsi 0.0% 0.0% 0.0%

3.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i menaxhimit t& shérbimit (& ndrigimit

3.1.A.|Produkti

Shitrbiri i s1afit t¢ mirémbajtjes sé Ndricimit Publik

Kadi i Projekiit

P06260.Q3.01.A1-A4

rPershkrimi i Produkiit:

Shisbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe sigurimeve pér stafin @ merret me Ndricimin
Publik

Nijtsia Mattise Numti i punonjésve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 51 51 51
iKusto lotale (né mijé lekd) 11071 85,884 66,713 67.597




Kosto pir njési (n mijé lekit) 9226 1.684.0 1,308.1 1,325.4
[Nciryshimi it % i Sasise 325.0% 0.0% 0.0%
{Naryshimi nit % i kostos totale 675.8% -22.3% 1.3%

Ndryshimi 0 % i kostos pér nidsi 82.5% 22.3% 1.3%

3.1.8.|Produkti

Rrjeti i ndricimit rrugor publik yrban i mird¢mbajtur

Kodi i Projekeit

P06260.Q3.01.A5

Pershkrimi i Produktit:

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirtmbajtur dhe funksional né zona gylet 1& NJ VQV.
blerja e fumnizimit me energji; prokurimi i 1000 flambave @ ndrigimit LED pir
zitvendisimin e Hlambave me ndricim @ ngrohid, 55 shtyllave té ndrigimit, 10
km kabllo elekirik; etj.

Njésia Matitse linja te reja ndricimi

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 1,500 2.500 1.800 1,300
JKosto totale {ng mijit leké) 90.552 118.600 120972 123,391

Kosto pér njési (né mijé leké) 362 474 67.2 949
Ndryshimi né % i Sasisi 0.0% -28.0% -27.8%

Ndryshimi né % i kostos totale 31.0% 2.0% 20%
Ndryshimi nié % i kostos pir njési 31.0% $L.7% 41.2%

3.1.C.|Produkti

Rrjeti i ndricimit mugor publik rural i miré¢mbajtue

Kodi i Projektit

P06260.Q3.01.A6

Pérshkrimi i Produkuit:

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtue dhe funksionat nd zonat rurale t NIVQV;
bierja ¢ funizimit me energji; prokurimi i 100 llambave & ndrigimit, 5 shtyllave
1& ndrigimit, 1 km kabllo clektrik; etj.

Njésia Matiise linja te reja ndricimi
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4.800 6,200 7.800 9,400
Kosto tolale (né miji tekE) 18,735 39,300 40,086 40,887
Kosto pér njési (né mijé leké) 10.2 6.3 5.1 4.3
Ndryshimi né % i Sasist 20.2% 258% 20.5%
Ndryshimi né % i kostos totale -19.4% 2.0% 20%
Ndryshimi n# % i kostos pir njési -37.6% -18.9% -154%

Tabelanr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
IProgrami | 06370 | Furnizimi me ujié dhe kanalizime
S PO e . Pormirissimi i sisternit & kanalizimit 1 ujérave 1 shiut nit @@ gjithd zonat urbane
1.1.}Objektivi i Politikés sé Programit 16 Nj.A 1 bashiis.




L.1.A.|Produkti Menaxhimi i sistemit 1¢ kanalizimit 1& wjibrave 1 shivt (KUB)
Kodi i Projekitit P06370.Q1.01.A1
Mirémbaijtje ¢ vozhdueshme dhe ¢ géndrueshme e rrjetit 1 kanalizimit o
Pérshkrimi i Produktil; ujerave i€ bardha pir zonitn ¢ Bashkisé Shkodée. Evitim i problematikave g¢
mund 1€ gojnié ni pérmbytje i zonave ¢ caktuara.
Njiisia Malése numri i popullsisé me shérbime sanitare
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 08,050 100,137 104,309 108,481
Kosto totale (né mijé leke) 15,000 15,000 15,000 15,000
Kosto pér njési (nit miji lekit) 0.2 0.1 0.1 0.1
Ndryshimi nit % i Sasisé 21% 4.2% 1.0%
I_N‘;:;':himi nié % t kostos tolale 0.0% 0.0% 0.0%
INdryshimi né % i kostos pér njési -21% -4.0% -3.8%

Tabelanr. 7

I SHPENZIMET E PROPUKTEVE Tii PROGRAMIT
Programi Buxhetor Alatmesiém | 2024-2026 |
IProgrami I 7220 Shiéérbimet e kujdesit parésor |
ird i H »: s pil 'I-b' 1 ¢! i3 (o H HY i {]
1.1.| Objektivi i Politikes sé Prngramil Mirémbajtja ¢ ndénesave s;)l:;catkr'l:;;r?“rislci);js‘hunduusur sipas ményrés si
1.1.A.)Produkti

Qendra shéndetisore té mirémbajira
Rudi i Projekiit P07220.Q1.01.A1
IPérshkrimi i Produktit: Mirgmbajtjet e!ekldkc.:;;i:sis;r;lil:ﬁ.n gzlcers :rri;:r;uliexjel. etj. pér gendrat ¢
Nijtsia Matisse Numér aklivitetesh
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia | 2 0 0
Kosto totale (ng mijé leké) 2,000 2,000 0 1]
Kosto pér njési {né mijit lekt) 20000 1.000.0 #DIV/O! #DIV!
Ndryshimi né % i Sasis¢ 100.0% -100.0% #DIVI!
|Ndryshimi n¢ % i kostos totale 0.0% -100.0% #DIVID!
|Ndryshimi nit % i kostos pér njissi -50.0% 4DIVA! #DIV/O!

Pérmirésimi i shéndetit, ciléésisé s& jetds sé komunitetit pérmes
zhvillimit 12 aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, ti
1.2.|Objektivi | Politikés sé Programit cilfu Iidlrcn me mbrojlj:cn' ¢ shi.é.ndelil.. cdukimin-c p}'omoci?nin
shindet@sor, parandalimin ¢ sémundjeve dhe shigrbimel e tjera
shéndetésore né bashkéépunim me institucionet pérgjegjise 1€ shitrbimit
shéndetiisor.

1.2.A.|Produkti Promovim dhe edukim pér mbrojtjen ¢ shindetit

Kodi i Projekit PO7220.01.02.A1




Il’érshkrimi i Produkit

Organizimi i aktiviteteve 1 ndryshme pér promovimin ¢ shéndetit,

Nji'sia Matise Numri i aktiviteteve
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 60 60 60
Kosto totale (né mije leki) 0 1] 0 0
Kosto pér njisi (nit mije leki) 0.0 0.0 0.0 0.0
Ndryshimi nét % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos otak 4DIVIO #DIViO! #DIVIO!
Ndryshimi n@ % i kostos péér njisi #DIVID! #DIV/0! H#DIVI0!

1.3.J0I)jeklivi i Politikés sé Programit

Permirésimi i infrastrukiurés 5@ sherbimit shindeitsor parésor sipas
miényriés s¢ pércakivar me ligj.

1.3.A.\Produkti

Qendra shéndetésore t¢ rikonstruktuara

Kodi i Projekeit P07220.Q1.03.A1
Rikonstruksion i infrastrzkturés fizike t¢ géndrave shéndetésore 1@ kujdesit
B = - parisor apo konsultoreve 18 nénds dhe fEmijéve me ndérhyrje @ lla @
gL T rénditsishre si zévendisim gatie, instalime né sisteme 1¢ brendshme elekrike
apo ngrohje, ctj.
INjésia Matése Numiri i gendrave te rikontruktuara
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale {né mijé lekt)
IKoslo pér ajisi (né mijet lekd) #DIV/O! HIIVIO! #DIViO! #DIVA!
[ryshimi ne <6 i Sasiss #DIVIO! DIV #DIV/O!
INdryshiml né % i koslos totale #DIVHY #DIVIY #DIV/0!
Ndryshimi né % i kostos pér njési HDIV/O! #DIVIO! H#DIVA!
Tabelanr. 7
I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
|Progrﬂmi Buxhetor Afatmesém 2024-2026
IProgrami 8130 | Sport dhe argitim J

1.1.|]Objektivi i

Politikés sé Programit

Mbéshtetje e stafit 1@ pérfshiré nit akiivitetet sportive

1.1.A. Produkti

Shérbimi i stafit 1 Sponit dhe Argitimit

Rodi i Projektit

P0O8130.Q1.01.AL - PO8130.Q1.01.A2

FPirshkrimi i Produktit:

Ky produkt de tié pérfshiji aktivitetet dhe kostor pérkatilse (paga, sigurime. etj.)
1 personelit t& angazhuar né stafin q¢ merret me aktivitetel anisitike dhe
kulturore I& njisive t& veléqeverisjes vendore.

[NjEsia Matése

numér i punonjiisve

»

2023 | 2024 | 2025 | 2026




Buxheti Plani Pluni Plani
Sasin 37 31 31 31
Kosto totale (né mijé leke) 24476 25,894 25.894 25,894
Kosto pitr njési {né mijt lek) 661.5 8353 8353 8353
Ndryshimi n % i Sasis¢ -16.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n¢ % i kostos totale 5.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni % i kostos pér njési 26.3% 0.0% 0.0%

1.1.B.

Produkti

Disiplinat ¢ ndryshme sportive 1t mbishietura

Kodi | Projektit

PO8130.Q1.01.A3- Al4

Shpenzimet e planifikuara nga njésié ¢ vetégeverisjes vendore pér (i mbéshiciur
sportisé, stafet mbéshtetdse 1 disiplinave spontive dhe trajtimin financiar & tyre,

Sipas disiplinave do té kostohen shpenzimet referuar nevoiave pitr paga

PErshkeiini 1 Produktit;

uniforma, dieta etj. Tregues i cili do W& pamgitet i sipérfagen ¢ mjediseve

SpoTtive e arptese 1 shimary ne Vit Kelo 0o 18 porshilien cilic shpenzimet
pir mirtmbajtjen dhe funksionimin ¢ terreneve sportive ng dispozicion 12
disiplinave ¢ ndryshme sportive.

Njisia Matitse

nurnd i disiplinave 1@ mbéshietura

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 14 14 14
JKosto totale (né mijé leki) 61,275 81,554 §1.322 §2.022
Kosto pitr njési (nié mijit lekg) 4.376.8 5.825.3 5,808.7 5,858.7
Ndryshimi nit % i Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 33.1% -0.3% 09%
[rdryshimi ne % i kostos per njasi 33.1% 0.3% 0.9%

1.2.]0bjektivi i Politikiés sé Programit

Menaxhimi dhe miréadministrimi i strukiurave sportive dhe keijimi
infrastrukturés sié pitrshtatshme dhe ciliésore pér & gjithé sportet.

1,.2.A.|Produkti

Objekie sportive 1€ ndénuara dhe (@ rikonstruktuara

Kodi i Projekit POBI30.0Q1.02.A1-A2
Pérshkrimi i Produkiit: Numér objekte sportive té ndénuara dhe 6 rikonstruktuar
'Njésia Matise Numér objekte sportive & ndiruara dhe 18 rikonstrukivara
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 2 2 2
Kosto totale (nt miji leki) 15,762 15,763 ] 4}
fKosio piér njési (n& mijé lek&) 15.762.0 7.881.5 0.0 00
Ndryshimi ng % i Sasis¢ 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni* % i kostos totale 0.0% -100.0% #DIVIY!
Ndryshimi né % i kostos pér njisi -50.0% -100.0% #DIVO!
101,513 123,211 107,216 107,916

Tabela nr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE T PROGRAMIT

|




Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026 |

Programi

Trashégimia kolturore, eventet artistike dhe

22 kulturore

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Ruajtja dhe promovimi i vlerave 1 trashiégimisé kulwrore dhe
miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese.

1.1.A.|Produkti

Shitrbimet e stafit 1¢ trashitgimisié Kulturore, muzeve, bibliotekave

Kodi § Projekti

PO8220.Q1.01 AL - A2

Pérshkrimi i Produktit:

I
TcY-Pr

tit personelit té angazhuar it stafin g& mbulon objekiet e trashégimisé kulturore,

muzetd dhe bibliowckat e njésive € vetitqeverisjes vendore,

iNjL‘si:n Matgése

numn | punonjesve

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia

Kosto totale {né miji lekt) 21,760 20,609 18.096 18.096
Kosto pér njési (n& mijé leké) #DIV/O! #DIVIO! #DIVI! #DIVAO!
[Ndryshimi né % i Sasisg 4DIV/O! #DIV/O! 4DIV/0!

[Ndeyshimi ne % i kostos totake -5.3% -12.2% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIVID! #DIV/O! #DIV/O!

1.1.B.|Produkti

Objekte tit trashitgimisé kullurore @ mirémbajtura

Kodi i Projektit

P08220.Q1.01 .A3 -Ad

Pérshkrimi i Produktit:

Njésitit ¢ vetdqeverisies vendore do 1@ pérfshijni né kélé produkt shpenzimet ¢
lidken me mirémbajtjen e objekteve 1& irashigimisé kulturore brenda temitorit (&

lyre.
INjesia Mattise numri i objekieve
2023 2024 2028 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 3 3 3 3
Kosta totale {né mijé lekt) 3417 4,460 1,460 4,460
Kosto pér njési {n& mijé leke) 1139.0 1.486.7 1,486.7 1,486.7
Ndryshimi né % i Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%
[Ndeyshimi nét % i kostos totale 30.5% 0.0% 0.0%
Indryshimi e % i kostos per njési 30.5% 0.0% 0.0%

1.1.C.|Produkti

Promovimi i trashiégimisé kulturore

Kodi i Projektit

P08220.Q1.01 .A5-A8

|Pérshkrimi i Produkuit:

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
promovimin e trashégimisi kulturore apo forna te tjera péc promovimin ¢
trashigimistt kulturore brenda territorit 1t njésive te vetéqeverisies vendore.

|Njisia Matése numi i objekteve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 47 47 +1 47
Kosto totale {nd miji leké) 1,850 2312 2312 231




Kaosto pér njlsi (nit mijit leki) 9.4 49.2 49,2 49.2
Ndryshimi né % i Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%%
Nidryshimi ni % i kostos totale 15.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi nié % i kosios pér njési 250% 0.0% 00%:

Ruajtja. miréadministrimi dhe pasurimi i fondit t¢ bibliotekés Marin

1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit Barleti
1.2.A.)Produkti Funksionimi i Bibliotekis
Kodi i Projektit P08220,Q1.02.A1
Shpenzimet pér mirdmbajtjen, funksionimin dhe shiimin ¢ fondit té librave pér
Pérshkrimi i Produktit: pérmirésimin ¢ cilésist sit shérbimit qit ofrojné biliotekat i territorin ¢ njésive
1€ vetibgeverisjes vendore,
Njissin Mauise numd i librave(tig i ringd (& pasuouar

— 2023 2024 2025 2026

" Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 900 900 900 %00
Kosto 1otale (ni mijit lekd) 1.000 1,200 1.000 1.000
Kosto pér njisi (né mijé leki) LI 1.3 1.1 1.1
Ndryshimi né 5% i Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni % i kostos totak: 20,0% -16.7% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njisi 20.0% -16.7% 00%

1.3.

10bjektivi i Politikés sé Programit

Fuqizimi dhe rritja ¢ kapaciteteve 1 institucioneve kulturore dhe

artistike (& Bashkisé sé Shkodrés, Pérmiresimi i mjediseve pér

zhvillimin e akeiviteteve artistike, rikonstuksione té ambjenteve
ndihmiése né institucionet e ndryshme 16 kulturis.

1.3.A.

Produkti

Shirhimet e stafit 12 Artit dhe Kulwrits

Kodi i Projekuit

POB220.Q1.03.A1-A3

Pérshkrimi i Produkee:

Ky produkt do 1t pérfshiji aktivitetet dhe kostot pirkatiise (paga. sigurime, etj.)
1 personelit t& angazhuar né stafin q¢ merret me aktivitetet artistike dhe
kulturore 1# njésive ti vetdqeverisjes vendore,

|Niésia Matése numri i punonjesve
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
JKosto totale (né miji leki) 35409 40,239 36.527 36.527
Kosto pér njési (nd mijé leké) #DIVIn #DIVIO! #DIVI! #D1V/0!
Ndryshimi n& % i Sasisé #D1V/0! #DIV/0! #DIVIY!
Ndryshimi né % i kostos 1otale 13.6% <0,2% 0.0%
'Ndryshimi né % i kostos pér njisi #DIVIO! #DIVAO! #DIVI!

1.3.B.|Produkti Objekte té veprimtarisé kultwrore dhe anistike & mirémbajtera dhe funksionale
Kodi i Projektit P08220.Q1.03.A6 - P08220.Q1.03.A10
Njgsite ¢ veldgeverisjes vendore planfikojni shpenzime né kit produk pér
Pérshkrimi i Produktit: mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit @ ploté 1 objekteve 1@ veprimtarisis

kulturore dhe anistike.

Njisia Malése

numri i objekieve

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2




Kosto totale (né mijl lekd) 7.856 71.971 7.751 7.751

Kaosto pér njitsi (nd mijé lekt) 39280 3.985.5 38755 38755
INdryshimi né % j Sasisé 0.0% 0.0% 0%
[Ndryshimi nit % i kostos totale 5% -2.8% 0.0%

Ndryshimi né % i kostos piér njési 1.5% -2.B% 0.0%

1.3.C.|Produkti

Shiagje kulturore

Kodi i Prajektit

P08220.Q1.03.A10-A23

JPérshkrimi i Produktit:

feiithashtu shpenzimet ¢ njisive (@ vetdqeverisjes vendore pir t& mbutuar kostor ¢

N kéto shpenzime pirfshihen shpenzimet pite materialet e nevojshme té
shiaqjeve @ tearrit (kostume, skena, ¢tj.). dieta, honorare apo transporti pér
realizimin e shlagjeve joshté territorit 18 NJVQV, eyj. Kitu do ¢ périshihen

mirémbajtjes dhe funksionimit @ teatrit publik né pronisi bashkise.

INjésia Mawse numn i shlagjeve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 135 160 160 160
Kosto totale (n¢ mijé lekd) 38.692 72.213 72,323 72,323
Kosto pér njési (né mijd leké) 249.6 451.3 452.0 452.0
Ndryshimi nit % i Sasisé 3.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 86.6% 0.2% 0.0%
[Ndryshimi né % i kostos pér njési 80.8% 0.2% 0.0%
1.3.D.|Produkti Shfagje kinemaje

Kodi § Projektit

PO8220.Q1.03.A24

Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzimet ¢ njitsive 1€ vetéqeverisjes vendore pér (¢ mbuluar kostot e
mirémbajtjes dhe funksionimit 1 kinemave publike n@ pronési bashkise. Né kéio
shpenzime pérfshiben shpenzimet pér materialet ¢ nevojshme 1@ funksionimit 1@

kinemave (& bashkisg, fondi pér blerjen/marrjen me qera té flmave, etj.

Njésia Matéise numri i kinemave
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasta 1 1 1 1
Kosto totale {(nd mij# lekt) 500 500 500 500
Kosto plr njést (né mijé leké) 500.0 5000 5000 5000
Ndryshimi n¢ % i Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi oi % i kostos totale 0.0% 0.0% 00%
[Ndryshimi ni % i kostos per njesi 0.0% 0.0% 0.0%

Tabelanr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgmmi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

[Programi

09120 Arsimi bazé pérfshiré parashkollorin |




11 {Obiean Poles s Programi | SB il sl i o
L.1.A.}Produkti Shirbime mbéshietése & siafit 1 Arsimit Bazi
Kodi § Projekiit PO9120.QL.0O1 .AT - P09120.Q1.01 .A2
Ky produkt do 1 pérfshijit akiiviteret dhe kostot pérkaiése (paga, sigurime. c1j.)
Pérshkrimi i Produkiit: 1t personelit 1€ angazhuar it shétbimet mbéshtetdse (& arsimit bazé, pérfshirg atd
parashkallor,
Nijdsia Malise numiri i shkollave t& arsimit bazé dhe kopshieve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 122 122 122 123
Kosto otale (ni mijit ek JR5 603 L34 276,801 276,801
J——JKosto pérajési (nit mijit lekit) 21305 FADLD L269.6 2254+t
INdeyshimi ne % i Sasise 0.0% 0.0% 0.8%
Ndryshimi né % i kostos 1otale 14.4% 9.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 144% -9.0% 0.8%
1.1.8.|Produkii Cbjekte e arsimit baze dhe pnra;::g]l::(:relii;l‘ligémbnjlum dbe funksionale (me
Kodi i Projekiit P09120.Q1.01 .A3-A9
Shpenzimel nit buxhetin e njésive (¢ vetéqeverisjes vendore té planifikuara pitr
mbulimin ¢ kostove ti mirgmbajijes dhe funksionimit (& objekteve ti arsimit
psticin P Rl L s
funksionimit dhe ruajies (uje, encrgji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare,
imemet, knmerat e sigorisé, kancelan pér sekretardi, etj.)
Nijtisia Matgse numri i objekieve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 67 67 67 67
Kosio totale (nié mijé lek#) 34002 74445 63,445 63,445
IKOSID pér njési (né miji leké) 509.1 LI 946.9 946.9
INdryshimi né % i Sasise 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n# % i kostos 10tale 118.2% -14.8% 0.0%
Ndryshimi néé % i kostos pér njési 118.2% -14.8% 0.0%
1.1.C.|Produkti Fémijé g ndjekin kopshtin
Kodi i Projektis P09120.Q1.010 .A3-A19
Shpenzimet gé planifikojné njésiti e vetéqeverisjes vendore pr materiale te
ndryshme didaktike qé i shirbejnié fémijéve 1 kopshieve. Kitu pirfshihen
qPErshkrimi i Produktic: shpenzimet pér funksionimin e kopéshteve (ujd, energji elektrike, ngrohje.
shpenzimet e sigurisé), shpenzimel e mirémbajtjes, kuzhinat ¢ trajtimin
ushqimor tit fémijéve, etj.
Nijisia Matése numri i ftmijeve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2.000 2,000 2.000 2,000
JKosto totale (né mijé lekd) 28,145 28.145 28,145 28,145
Kosto pitr njiési (i mijié leki) 14.1 141 14.1 141
Ndryshimi n& % i Sasis¢ 0.0% 0.0% 0.0%




lNdryshimi nit % i kostos totale

0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi né % i kostos pér njitsi

0.0% 0.0% 0.0%

1.2.1Objektivi i Politikés s¢ Programit

Organizimin ¢ aktiviteteve dhe promovimin ¢ identitetit kombittar ¢
lokal, si dhe administrimin e objekteve qit lidhen me ushtrimin ¢ kétyre
aktiviteteve,

1.2.A.|Produkti

Fémijt g frekuentojnt qendrat kulwrore ti fémijive

Kodi i Projekeit

PO9120.Q1.02 Al - PO9120.Q1.02 .46

Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzimet pir funksionimin ¢ gendrave kulturore t@ Emijitve né njisité e
vetdqeverisjes vendore ky pirfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe
funksionimin (materiale pér kurset, uje, cnergji elektrike, ngrohje, etj.) ¢ kittyre
gendrave, pagesat pir ekspertit e jashidm, zhvillimin e kurseve 1@ ndryshme ¢
baletit, Kitarés, pikiords, etj.

g nomer —
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4.500 4,500 4.500 4.500
Kosto totale (ni¢ mijé lekit) 7400 14,602 14,602 14,602
Kosto pér njitsi (ni miji leki) 1.6 3% g 32
Ndryshimi né % i Sasisit 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi nt % i kostos (otake 97.3% 0.0% 0.0%
Ndeyshimi né % i kostos pér njési 97.3% 0.0% 0.0%

1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve 1@ sistemit assimor bazé dhe
parashkollor, 1€ sigurté konform standardeve ligjore.

1.3.A.|Produkti

Objekte ti arsimit baze dhe parashkollor t rikonstrukivara

Kodi i Prajekiiv

P09120.Q1.03 .A1 -P09120.Q1.03 .A9

Péeshkrimi i Produkiit;

Shpenzimet ¥ planifikojni njésité e vetéqeverisjes vendore pér rikonstruksionin
¢ objekteve té arsimit parashkollor si pasojié ¢ amonizimit,

Nijésia Matitse numri i shkellave dhe kopshteve planifikuar pér pérmiresim
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Kosto tolale (n@ miji leke) 32770 52,859 23,800 23,800
Kosto pér njési (né miji¢ leke) 3617 8.809.8 3.966.7 3.966.7
Ndryshimi n# % i Sasist 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni % i kostos totale 61.3% -55.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos piér njsi 61.3% -55.0% 0.0%
Tabelanr, 7
I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
]Programi Buxhetor Afatmesiim | 2024-2026 j
[Programi {09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém |




1.1,

Objektivi i Politikis s¢ Programit

Ofrimi i shirbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit misimor edukativ
né kushie & piirshtatshme nié gjithé territorin administrativ té Bashkisé
sé Shkodrits néé arsimin ¢ mesém (@ pérgjithshiém

1.1.A.

Produkti

Sherbime Mbeshtesese t8 stafit 1@ Arstmit 1 Mestm €2 Pirgfithshim

Kodi | Projektit

POY9230 QL.OI.AL - PO9230.Q1.01.A2

Pitrshikrimi i Produktit:

Ky produke do tit pérfshije aknivitetet dhe kostot pérkatitse (paga, sigurime, ctj.)
t¢ personelit (@ angazhuar né shérbimet mbitshietdse @ arsimit @ mesitm @

pérgjithshém.
Njtsia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin
Kosto totale {né mijit leki) 42,891 42,968 38.509 38,509
lKusm pEr njtisi (né miji lekd) #DIVIO! #DIVAY #DIVIO! #DIVIO!
INdryshimi né % i Sasisé #DIVI #DIVIO! HADIVIO!
Ndryshimi né % i kostos totale 0.2% -10.4% 00%
Ndryshimi nit % i kostos per njisi #DIV/IO! #DIVID! #DIVIO!

1.1.B.

Produkti

Objekte te arsimit t# mesém 1§ mirémbajlura dhe funksionale

Kodi { Prajektit

P09230.Q1.01.A1 - P09230.Q1.01.A2

IPérshkrimi i Produkuit:

Shpenzimet n¢ buxhetin ¢ njisive 18 veldqeverisjes vendore ¢ planifikuary pér
mbulimin & kostove 1 mirtmbajtjes dhe funksionimit 1€ objekieve t arsimit @
mesém 1€ pirgjithshém. Mirémbajija ka (8 bdjé me ald elektrike, hidrosanitare,
klasat, dyer, dritare, lyerjet. etj. Kétu do 18 pérfshihen gjithashiy edhe
shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (uji, energji elektrike. ngrohje.
dizifektim, sanitare, intemet, kameral ¢ siguris, kancelari pér sekretarité, etj.)

Njtisia Mattse numri i objekieve te mirembajtura
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasta 13 13 13 13
Kosto totale (nd mijit leke) 17,631 58.066 57.999 57.999
Koslo pir njési (nié mijé leké) 59716 4.466.6 4.461.5 4,461.5
Ndryshimi nié % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi nt % i kostos 1ofale -25.2% -0.1% 0.0%
Ndryshimi ni % i koslos pér njési -25.2% -0.1% 0.0%

1.2.10bjeklivi i Politikés sé Programit

Sigurimi | mjediseve dhe objekieve cilésore pér zhvillimin e procesit
miisimor né arsimin e mesém 1@ pitrgjithshém.

1.2.A.

Produkti

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor te rikonstrukiuaa

Kodi i Projektit

P09230.Q1.02.A1 -P09230.Q1.02,A3

{Pérshkrimi i Produkiit;

Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin ¢ konvikieve (& arsimit & mesém
1 pergjithshém nga njésitd ¢ vedgevenisjes vendore.

INjitsia Matise numer
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 i | 1
Kosio totale (né mijé lekit) 13,093 35,800 4,798 5,000




Kosto pidr njiisi (né mijé lekit) 13.093.0 35,8000 4.798.0 5,000.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 173.4% -86.6% 12%
Ndryshimi n€ % i kostos pér njisi 173.4% -86.6% 4.2%

Tabela nr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Prugmmi Buxhetor Alutmesiém

| 2024-2026 |

ll’rogmmi

[ 10430 ] Piirkujdesi Sociat

1.1.}Objektivi i Politikés sé Programit

Mbulim sa mé t& plot 1@ tervitorit me shérbime sociale dhe zhvillimi i
aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor gé lidhen me
shitrbimet ¢ kujdesit shogéror né bashkérendim dhe harmonizim me

strategjite dhe politikar komb#are,

1.1.A.}Produkti Shitrbimi i stafit t& Kujdesit pitr Fémijét dhe Familjet
Kodi i Projektit PEO430.QL.0L.AL-ALD
[pershcmi s Proukai e el Ll
Njiisia Magse numei i stafit
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 23 15 15 15
Kosto 1otale (né mij leké) 17,957 18.482 18,482 I8.482
Kosto pér njési (n& mijé lekd) 780.7 1,232.1 1.232.1 1,232.1
Ndryshimi né % i Sasisg -34.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos o1ale 29% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n¢ % i kostos pér njési 57.8% 0.0% 0.0%

1.1.B.

Produkti

Fémijit qtt pérfitojné nga shérbimi sociall me burimet ¢ veta)

Kodi | Prajektit

PIO430.QL.OLALL -14

Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzimet buxhetore pér mbulimin ¢ fEmijéve g pérfitojni shirbimet e
caktuara nga gendrat ¢ shitrbimit social apo shtgpitit ¢ foshnjiss né administrimin
¢ njésive 18 vetéqeverisjes vendore. Referuar numrit t# fimijéve g pirfitojni
shérbim prani kétyre funksioneve do 1¢ périlogariten shpenzimet ¢ planifikuara
pér realizimin e kitij produku.

Njdsin Matése Numri i fémijéive
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasii 123 123 123 123
Kosto totale (né miji leki) +4.594 8131 7.691 7,691
Koslo pér njési (né miji lekg) 373 66.1 62.5 625
Ndryshimi n¢ % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%




INdryshimi né % i kostos 1otale

11.0% -5.4% 0.0%

INr.lryshimi né % i kostos pifr njissi

17.0% -5.4% 0.0%

2.1.

Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijéc ¢ moshits 0-3
vieg

2.1.A.

Produkti

Fémijé qi* frekuentojné gerdhet

Kodi § Prajektit

P10430.Q1.02.A1-A6

Pérshkrimi i Produklit;

Shpenzimet ¢ njiisive té vetéqeversies vendore qif lidhen me [Emijit 12 cilia
frekuentojnit cerdhet publike né admisnitrimin ¢ tyre. Kosto e kitij produkti do
L& jetd sa vlera e parashikuar e mbishietjes buxhetore pér veprimtaring
operacionale, fumizimin me ujé, energji elekirike, ngrohje. shérbimet e sigurisi,
trajtimi ushqimor, etj.

Njgstrvatise oty

2023|2024 2025 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 310 310 310 310
Kosto totale (né miji lekit) 56.009 57.453 52,673 52,673
Koslo pér njisi (né mijit lekd) 180.7 185.3 169.9 169.9
|Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 6% -8.3% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 26% -8.3% 0.0%

Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit 18 fondeve 1& Buxhetit (&
Shietit pér NE dhe PAK. duke respekiuar parimet bazé mbi te cilat

3.1.|Objektivi i Politikés s& Programit funksionon skema e ndihmis ekonomike dhe pagesa ¢ personave me
aftesi 18 kufizuar,
3.1.A.|Produkti Familje dhe individe né nevojit qi parfitojné nga skema e NE

Kodi | Projektit

P10430.Q3.01.A1-A3

IPErshkrimi i Produktit:

Familje dhe individe n& nevojé qé pérfitojné nga skema e NE dhe PAK

leEsin Matése numri i stafit
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18
Kosto totale (ni miji lekd) 19,447 19,447 19,447
Kosto pir njisi (né mije leki) #DIVD! 1,080.4 1.080.4 1.080.4
[Ndryshimi né % i Sasisé #DIVHY 0.0% 0.0%
[Naryshimi né % i kostos totate #DIviO! 0.0% 0.0%
[varyshimi né % i kostos pr njesi EDIVIO! 0.0% 0.0%

4.1.[Objektivi i Politikis s& Programit

Ndértimi dhe administrimi i gendrave qé ofrojné shéérbime sociale me

orientim promovimin dhe zhvillimin e kétyre shirbimeve,

4.1,A.|Produkti

Objekte t& shérbimit t& kujdesit social pér familje dhe fémijé té mirémbajtura

Kodi § Projektit

PL0430.Q4.01.A1.

Pérshkrimi i Produktid;

Objekte t& sharbimit 18 kujdesit social par familje dhe fémif# 1& mirémbajtura,
qendrat komunitare per Familjen

INji!siu Matdse

nunri i objekteve

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 12




Kosto totale (ni# mijé leki) 3,050 2,700 2,700 2,700
Kosto pér njlsi (nit mij lekit) 2316 277 207.7 207.7
Ndryshimi né % i Sasistt 0.0% 0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -1L5% 00% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njisi -1L.5% 0% 0.0%
4.18{Produkti Shérbimi i Stafit ¢ Kujdesit Sociat
Kodi i Projekiit PI0430.Q4.01.A2 - A3
Ky produkt do 1& pérfshijé aktivitelet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, ctj.)
[Pésshkrimi i Produktic: 1 personelit t& angazhuar ne fushén ¢ kujdesit social pér personat ¢ sémuré dhe
me alési € kufizuara nén adminisimin ¢ njisive 1@ veltgeverisjes vendore.
| baeh s sevie-atatit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 6 6 6
JKosto Lotale (nE mijit leki) 3,102 6,673 6,673 6,673
IKosm per njisi (n¢t mij lekit) 775.5 11122 1,112.2 1.112.2
[Ndryshimi n@ % i Sasisé 50.0% 0.0% 0.0%
INdryshimi ni % i kostos totale 115.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njdsi 43.4% 0.0% 0.0%

4.2|0bjektivi | Politlkés s& Programit

02, Krijimi i fondit t& dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale né
bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile.

4.2.AProdukti

Persona qé pérfitojné Kujdesin Social

Kodi i Projektit

P10430.Q4.02. Al - AI3

fpershirimi i Produkut:

Shpenzimet gé lidhen me qendrat ditore @ kudjesit social pir personat ¢ sémurt
dhe me afiést 1@ kufizuara, Té gjitha shpenzimer ¢ mirémbatjies dhe kosiot e
tjera 1& funksionimit & kétyre gendrave pérfshihen né két# produkt, Pérfshiné

kiéty treguesit e grave, t# moshuarve dhe femijéve t# asistuar me shifrbim social,

[Njitsia Matése numri i personave perfitues

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasin 507 751 457 a57
Kosto otale (né mijé lekd) 43,573 49,956 41,564 39,858

Kosto pir njési {ni* mijé lekit) 859 66.5 90.9 87.2
Ndryshimi né % i Sasisé 48.1% -39.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 14.6% -16.8% -L1%
Ndryshimi n¢ % i kostos plr njési -22.6% 36.7% 1%

Tabela nr. 7

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026




|Progrumi

I 10661 | Strehimi social

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit

Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushieve (8 pérshtaishme (&

banimit, (& komuniteteve ¢ pafavorizuara , pérmes ofrimit &
aliernativave pér njéstrehim & gaishém, (€ acritshiém, & pérballueshiém
dhe té pérshratshiém

L1.A.

Produkti

Shérbimi i stafit 1# strehimit social

Kodi i Projektit

Pl10661.Q1.01.A1

Pérshkrimi i Produktit:

Ky produkt do 1¢ pdrfshijé aktvitetet dhe kostot pérkatise (paga, sigurime, ¢1j.)
(& personelit 18 angazhuar né fushin ¢ strehimit social,

INjisia Mawse

Numér punonjésish

[ 23 | 20 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 3 3 3
Kosto totale (né mijit leké) 5.886 31.508 3.508 3.508
Kosto p&r njitsi (nit mijé lekit) 6540 1.169.3 1,169.3 1.169.3
Ndryshimi né % i Sasisé -66.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési T8.8% 0.0% 0.0%

1.1.B.

Produkti

Familje né nevojé/Individit t¢ subvencionuar pir qerant
me burimel ¢ veta

Kodi i Projektit

PI0661.QL.OL1.A2

|Pérshkrimi i Produkeit:

Shpenzimet qi planifikon njésia ¢ vetégeverisjes vendore pér 1& mbuluar
detyrimn pér subvencionim ni¢ kuadér 1& mbrojtjes sociale 1@ familjeve
pérfituese t& programit 1€ subvencionimil 1& gerasé sé shiépisit. Nlveli i

shpenzimeve do t& mbéshtetet mbi numrin e familjeve apo individéve @ cilit
janit pérfilues nd aé program,

|Njisia Matise numn i familjeve
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 61 65 65 65
Kosto totale (n& miji leks) 2,000 5,430 5430 5,430
Kosto pér njési (né mije lek#) 328 815 835 83.5
Ndryshimi né % i Sasisé 6.6% 0.0% 00%
Ndryshimi né % i kostos tolale 171.5% 0,0% 0.0%
Neryshimi né % i kostos pér njési 154.8% 0.0% 0.0%

1.1.C.

Produkti

Familje/Individé 1& subvencionuar pér interesin ¢ Kredisé

Kodi § Projekiit

PI10661.Q1.01.A3

|Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzimet g2 planifikon njésia ¢ vetéqeverisjes vendore pér té mbuluar
detyrimin pér subvencionim né kuadér 1 mbrojtjes sociale t# familjeve
perittuese ti kredis# me norma interesi favorizuese, Niveli i shpenzimeve do i
mbéshtetet mbi numein ¢ familjeve apo individive 18 cildt jang pérfilues nit ae

program.
|Njiisia Matitse numei i familjeve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 35 30 30
Kosto totale (n& miji leks)




Kosto pitr njisi (né mijé leké) 0.0 00 0.0 0.0
Ndryshimi né % i Sasis¢ -12.5% -14.3% 0.0%
Ndryshimi nit % i kostos totale #DIVA! #DIV/O! #DIV/O!
Ndryshimi nit % i kostos pér njisi #DIVIO! #DIVID! BDIV/IOY

2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmiresimi i kushteve 1& banimit pér Kategorité ¢ familjeve tit

pafavorizuara.

2.1.A.|Produkti

Banesa sociale me gera t& mirdmbajiura

Kodi i Projektit

P10661.Q2.01.A1-A2

1Pérshkrimi i Produkti:

Shpenzimet qé realizojné njésité ¢ vetdqeverisjes vendore pibr mirémbajtjen ¢
fondit i banesave sociale 1@ dhiéna me ger pér familjet né nevojit,

Nidsi - T
4+ 233 2024—|—32025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 79 79 79 79
Kosto totale (né mijié leke) 1.150 1,350 1,450 1,450
[Kosto pir njési (né mijit lekit) 146 17.1 184 18.4
Ndryshimi nd % i Sasisg 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 17.4% T4% 0.0%
Ndeyshimi né % § kostos per njési 17.4% 7.4% 0.0%
SEKRETAR KRYETAR
is LESHA




Tobelunr. 9

[ Té Dhéna Bazé mbi Programin
2019 2020 2021 2022 | 2023 2024 2025 2026
Té dhénat e progromit/ Vitet - iR . .
Nurnri | andtaréve @ kishillit vendor 51 50 51 51 51 51 51 51
Numri i kryetaréve @ fshati a4 77 76 [ 92 92 92 92
Numri i konsultimeve e publikun H 19 LN T L] 10 0 10
Numri i konsultimeve me publikun gé parashikohen me ligi 6 6 6 i [ 6 6 6
Numi total # mbledhjeve 1@ hapura me/ pé qytetanit 12 12 10 13 12 12 12 12
Numri total i VKB- ve ¥ marma né konsultim me qytetariit 7 7 5 6 10 10 1o 10
Numni total i vendimeve 1@ Késhillit 1& Bashkisit 34 64 63 75 70 70 70 70
Numri total i mbledhjeve 1t Késhillit i Bashkisé 12 12 12 13 12 12 12 12
Numri i arganeve pérfagésuese vendore & mbéshictura s o 4 " . o o .
financiarishi pir funksionimin e tyre - - - " T - - -
Numi i akteve ligiore & konsuliuara nga Shoqaa ¢ Bashkive 7 6 6 6 6 6 6 6
uam nga Reshilli 1 Qarkut né Tekd 100 100 1 1000 | oo | 100 | 00 | yop | 6o =
Numri total i punonijisve: 248 255 245 2319 166 125 125 125
Numri i punonjésve né Drejtorine ¢ té Ardhurave 31 26 26 25
Numri i punonjesve te Gjendjes Civile 20 0 20 0
Numri i punonjésve q# kané lévizur (iransferuar) brenda vitit 16 3 8 2 o 20 16 10
Masa disiplinore t¢ marra nga siafi Dashkisé 11 0 0 4 0 0 0 0
Numri i godinave administrative (Njisi Administrative, 12 12 12 12 12 12 12 1
Lagie, Bashkia Qendér) - - - - - - - -
:jf: ¢ :::I’if;"g" elekirike W shpenzuara pér funksionet 26706 | 31905 | 387438 | 354644 | 190000 | 390,000 | 390,000 | 390,000
1011 S| |
Sasia e m3 ui# @ shpenzuara pér funksionet administrative 1,357 1,950 2,040 2,100 2,000 2,000 2,000 2,000
Snsin.c llojeve lle‘urlik?jvc kancelasike (2 shpenzuara pir %0 77 94 o 85 s 85 g5
funksionet administrtive
Numri i pajisjeve pér fikje zjarr funksionale 82 97 97 @7 97 97 97 97
”L“"':i':'i;"j'{"““‘ postant (2 pastuara per funksionet 1224 | 10654 | 11997 | 11250 | 10000 | 11000 | 11000 | 11500
mhve
Snsia.c llojeve ‘hidmu!ikc dhe elckirike te shpenzuarn pitr 10 9 14 2 14 16 18 18
funksionet administrative
Buxheti pér shérbimet mbéshtetése pér Bashkiné qeadér, 13081 | 11232 | 10047 | 11336 | 15965 | 15640 | 16532 | 16,532
Nigsi Administrave dhe Lagie né mijé Joke
Sipérfage né m2 ndértesa t& mirémbajtura ne adminisiim (@
Bashkisg ( Njési Administrative , Bashkin Qendér dhe Lagje ) 360 480 1.600 1,790 2,600 2,600 2,600 2,100
Sipérfage n¢ m2 totale ndénesa nit administrim 12 Bashkisé
{ Njissi Administrative , Bashkia Qendér dhe Lagje ) 10,955 11,385 11,385 11,385 11.385 11,385 11,385 11.385
Numyi i automjeteve né funksion 12 adminisimtis ] ] 6 7 7 7 7 8
Buxheti i shpenzuar pér mjetet ¢ transpontit ( karburant ,
mirembajtje .1aksa dhe siguracione ) i mijé leke 3 3,738 3.278 4,505 +.015 L ot R2es
Numri_i personave. pérfaqésues dhe institucioneve vendase 950 51 468 610 250 250 250 510
Numri total i personave ti trajnuar 10 28 45 32 46 48 50 45
Disé trajnimi ¢ punonjésve né total 228 140 96 58 160 170 170 110
Dité/dieta pér person nét vit udhétime brenda vendi né numér 173 32 15 i9 180 158 160 176
Dite/dieta pér person nét vit udhitime jashté vendi né pumer 2 0 [} 3 3 3 3 3
Nurr‘u-i i ijisjcvc né zyré { kondicionere, rafte, tavolina, 12 3 26 6 14 34 34 24
kamige etj )
Numri i ndénesave 1 siguruor gjme vitit 10 10 10 1L 12 12 12 12
Numri i njesive administrative me akses ni intenet { Njesi
Administrative , Bashkia Qendér. Lagje. Qendrat komunitare) 21 23] a5 27 28 19 29 27
Numrii pajisjeve TIK multifunksionale 12 reja 16 16 38 p2 15 12 12 21
Numri i pajisjeve TIK multifunksionale 1 mirémbajlura 22 32 11 31 25 22 £ 26
Numri i sistemeve ieknologjisé sé informacionit Web Based " y , . N n \ ,
me aksesueshmer: kombétare né Bashking Shkodér - - “ = |- - - -
Numri i sistemeve teknologjisé sé informacionit Web Based [
. ; - y 6 6 6 6 6 6 6 [
1mr: aksesueshmeri vendore ng Bashking Shkoder
Numri i shérbimeve administrative elektronike 83 70 H 100 69 69 69 100
Numed § kérkesave 1@ procesuara per shésbime 23450 | 19400 | 201454 | 20702 | 21000 | 2000 | 21000 | 21000
‘administrative elektronike gjate vitit !
Nutnri i .njEsi\t administrative q¢ ofrojnd shirbime m " 1 " [T " " 1"
clektronike !
Numnri i moduleve elekironike online ng shirbim tit qytetarive " " " 1o H " m n 10




Sistem Informacion) i Integruar pér Menaxhimin Financiar
Bashkisit Shkodér dhe Instilucioneve & Varésive
Digitalizimi dhe awtomatizimi i proceseve t punis pitr
administratén vendore ( numdr procesesh)

23,552 19,490 21,545 28979 21.089 21.089 21,089 28,979

Ndentimi Dhomes sé Serverave sipas megullones | | 1} 0 0
Numitr vegla pune 5 2 0 1]
Numri | pronave t¢ Dashkisé Shkoder 1@ regjistruara né
ASHEK { numér progresiv) 80 8i 155 155 235 275 315 355
Nuinri giithsej i pronave (@ transferuara nit prondsi 1
Bashkisi! Shkoddr sipas VKM ( numir progresiv) 439 439 459 459 s Ul s LEL)
Nlérresa 149 149 149 149 166 166 166 166
Infrastrukiure vendore 104 104 104 104 S04 404 04 J04
T tjera 206 206 206 206 206 206 06 206
Nurmri i pronave @ Bashkis¢ Shkodér ¢ regjistruar né
ASHK { numstr victor) 1] I 74 155 80 40 40 40
Numri i prorave (& pérfituara nga shpronisitme me VKM etj &7 30 | I a0 20 20 220
Numiri i pnmul.'e ¢.l¢-.rguur né ASHK ,[l’é'r konfirmine statusi m 217 588 179 110 310 310 1
duericlik, kurtel pasurie+HTR ] - A . o, R
Numri § aplikimi pér regiistrim t¢ proneve referiar VKM 12 25 0 3 230 270 330 220
Numiri i proceseve givgdsore né ndjekfe 145 139 121 195 121 121 121 121
Vendime: gjyqesore & formés si preré me efekte financiare L. L - & g 0 &
TE NGET . - - i
Numri | ki rkmes nadtiee o Tl g T
zbatim 12 rekomandimeve t# KLSH 10 1 . : ’ ’ . ’
Pérmbushje e detynimeve | i rjedhin nga vendime 10 " I 3 5 5 5 5
giygitsore @ formis s¢ prend ng numir
Nr In'zncsc dhe individe blfokim i pasurive te pujtshme dhe 500 500 $00 500
12 luajishme
Numri i agjenteve watimore | 1 2 : 2 2 2 2
Shuma pér pagésen ¢ agjeniéve latimore N2 mijit fekit 75 56 &Y 2l 3.500 31,500 3,500 3.500
Numri i dokumenteve ¢ prodhuara / ftshuara 64.000 | 38000 { 59.500 | 29300 | 56,000 | 56.000 | 56,000 56,000
Té ardhuru nga dokumentat e prodhuar (mijet leki) 30 248 301 197 371 an 37 371
Num%r sh‘:frl:n'lm\:st.:l (lindje, mancsF. \‘t-lckji.::.sl dhe 1& 10 10 10 10 10 10 10 10
Tabela nr. 9
1 Té Dhéna Bazé mbi Programin
.I‘E’*" -
Programi 3140 Pérpjiths S0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
{ hme
Té dhénat e programit/ Vitet
Punonjés me status & oficerit (2 policisé bashkiake 1 1 2 3 2 3 3 k|
N':n: ;isunnnjasve 1€ policisé bashkiake & trajouar 0 0 18 24 21 14 1 u
Numri total i punonjésve 18 policisé bashkiake 24 o 21 24 24 39 39 39
::';‘::::" buxhetore pér shirbimet ¢ policisé bashkiake 16324 | 22211 | 18967 | 26213 | 22503 | 60283 | s7.283 | 57283
Raste 1 menaxhuara nga policia bashkiake: 30 30 160 265 380 616 726 836
Mbésiietja e strukturave 1é IMT dhe sherhime te tjera 0 13 3 10 100 180 110 240
{ nr rustesh )
Ruajtja ¢ qetésisé publike Aokale/aktivitete masive / efj 7 7 s 200 230 336 166 396
{nr rastesh
Menavhimi | konflikieve 14 10 14 25 50 100 150 200
Numn'l rasteve € mproruara nga populkata, erj te Policia 35 % 160 230 280 500 550 400
Bashkiake
hnl::lr:rl’k n:tcvc administrative t# nxjerma nga Policia 341 250 1500 1050 1250 6000 6000 6000
Numri i akteve administrative 18 ekzckutuara 47 120 602 250 50 +.000 4.000 4,000
Numri i kamerave 1¢ vendosura né pika strategjike 1 gytelit 4 4 41 41 n 95 95 95
Tabela nr. 9

Té Dhéna Bazé mbi Programin




| Té
Programi 3280 | Pérgjiths S0 2020 2021 2022 2023 2024 2028 2026
| hme
Té dhiinat e programit/ Vitet
Numn i familjeve pi‘.‘rﬁ‘lwcsc q::.‘ mbaréshiopné blegtoring ni 0 0 718 100 200 200 200 200
zonal e prekuara npa pétmbytier
Me fonder ¢ venn 40 40 40 40
Me transfenté 1@ kushigzuar 160 160 160 160
Numér persenel drejlonia pir emergjencat 3 3 3 3 3 3 3 i
Familic 1¢ trajtuara me shpirblim pér fatkeqési naryrore 19 37 8 37 37 37 37 40
Numri i konrolleve sistematike vietore pir centifikimin pir 243 10 0 3 1 80 18
MZSH i obickteve 1@ Bashkise. o . 130 143 : 180 ’
Numri i stacioneve & MZSH it ka bashkia ! I 1 | | 1 2 2
Nunirt | punonjésve MZSH k] 36 ] 36 42 42 42 42
Papullsia nié zonén e shitrhimit 208,618 | 209.542 [ 210,182 | 210,182 | 210,182 | 210.182 | 210,182 | 210,182
Siperfaqja termitori ¢ mbuluar me shérbim MZSH ne km2 2525 2525 2525 252.5 2525 2525 2525 525
Siperfaqia totale ¢ Bashkisé Shkodér km 2 873 873 873 873 873 873 873 873
Té andhurat nga tarifat pér shérbimin ndaj 1€ wetdve L5315 | LMY | 516 760 760 1453 | 1450 | 1630
isa me gentifikata, etj) né mijit Leke
Numri total i rasteve 1@ menaxhuara +77 +03 57 620 615 620 620 620
, : 60 60 &0 60 60 60 60 60
natdn
ditén 45 45 45 45 45 45 15 45
natdn 7 7 7 7 1 7 7 7
Buxheti totad | MZSH nd mijd leke 38.102 | 37.007 40.517 49,904 49,175 51.855 53.659 55.597
Numni i thirrjeve nga popullata drejt Shérbimic Zjarrfikis 504 528 830 534 508 515 515 515
Numir i pajisieve fikje zjamri funksionale 1.362 1,362 1.362 1.517 1.517 1517 1517 1.517
Numri i projekteve teknike pér masat ¢ MZSH 1] 0 84 54 0 70 70 70
Tabela nr. 9
{ Té Dhéna Bazé mbi Programin |
Programi 4130 Pérpjiths S0t 2020 2021 2022 2023 2424 2025 2026
hme
Té dhénat e programit! Vitet
Numri i projekteve gjithsej te Dokumenti i Strategjisé 9 9 8 198
territoriale 1 zhvillimit 1 Bashkisit Shkodér 198 198 198 198 9 198 128
szu.;:::;il projekieve 6 realizuarn né PRA me ccuri ¢ ulé 129 173 13 103 9 83 83 83
::::::“ i projekteve it realizuara né PBA me ecuri 1@ mesém 55 0 65 70 75 80 80 80
Nun.m-i projekteve i realizuara ni PBA me ecuri (# mint 4 15 20 2% 10 15 15 35
Zhatimi
Numri i projekieve & fituara sipas programeve (& financuara 12 0 1 3 3 3 1 3
nga BE dhe organizata 12 tjera ndrkombétare Reload -
Numri i projektcve 1 fituara sipas programeve & financuara 24
nga BE dhe organizata # tiera ndérkombtare . 6 - 1 ' " " 13
Numri { projekteve 1 aplikuarm sipas programeve 1@ 6 16 1 a9 6 6 6 6
financuarn nea BE dhe organizat (& tiera ndérkombétare o
Numi i aktiviteteve infonmuese té organizuam 30 42 42 45 45 45 45 45
Numii i personave 12 informuar 170 200 220 240 240 40 240 MO
Numri i materialeve informative & publikeara/botuara pér
R , 0 1 1] l
zhvillimin ekonomik.
Numri i bizneseve & mbishtetura pér zhvillim 204 190 201 00 120 120 120 120
Numri i buznc.scve 18 asistuara né aplikime né progratne che 24 10 10 25 2 25 15 25
skema financiane
Nymﬂ | pcfrsumvc t¢ informuar ne lidhje me diasporen dhe 80 150 250 250
|migractonin
Numri sipermarritsve 1@ rinj (¢ mbéshtetur ng sekiorin AGRO 25 £ 3o 30
Numri total i verdeve 1 shitjes né regje publike 230 230 230 230 230 230 230 230
Numri i vendeve 1 shitjes né tregje publike @ mirgmbajtura - = - = = = o 5
{pagest e shérbimeve wtilitare dhe riparim vende shitjcje) ey Y — B — L LY L
Nutri i tregjeve funksionale publike me kriteret ¢ lejes
perkatése 4 4 4 4 4 4 4 4
Popullsia totale & bashkis¢ 208.618 | 209542 | 210182 | 201137 | 212467 | 212467 | 212467 | 213467
Investimet bashkiake pér ndértimin inegieve ni mijé lek 543 0 0 0 0 0 0 0
Numrt i platformave promovuese 2 2 0 2 2 2 2 )




Numri i vizitoréve né faqen ¢ turizmit & Bashkisé, | 35.000 | 35000 | 6900 | 67.000 | 69.000 | 70000 | 75000 | 75000 |
Nutari i shkarkimeve i@ aplikncionit Sl 8000 | 2150 2150 | 35.000 I— 40,000 T 42000 | 47.000 | 47.000
Numai [ shiigicve te mirembajtura ! ' | = i 3
lemri i.mnlcrialcvc promocionale & prodhuara. (harea, 10,070 7.100 5.000 6.800 i 7.000 i 7.500 7.900 7.900
guida ctj) L :
Pjesémange né panaire kombiiare dhe ndérkombéiare | | 0 3 [ e } 3 3 | 3
Nr i sipermarrieve te promovuarn T 65 | 68
I | H
Numei i aktiviteteve té organizuara nga Drejtoria e Turizmit 6 l 4 + | 4
Numri i iniciativave i biznescve turistike 18 mbishietura 0 0 0 20 &) : t ! | 1
Numni i wristéve (i personave) 18 akomoduar né hotele 282229 | 105428 | 185243 | 202857 | 297,143 I 298,500 | 300,000 | 305000
:i ;zrdhur.: nga taksa ¢ qéndrimit i hotel né 000/Leké - 19756 | 7.380 12,967 | 20500 | 20.800 | 24000 | 24000 | 24.000
1Zuar
Ic';;:::';‘” nga taksa ¢ taksat vendore n 0007.ch ¢ 268810 | 233017 | 250082 | 36,037 | 364326 | 376487 | 406529 | 411337
Numri i turistéve qé marrin informacion nga zyra 10.500 2,500 7.200 7,500 12,000 f 14,000 14.000 14.000
Numvi i zyrave 1E infortnacionit turistik s 2 2 2 2| & 2 23
Numni | punonjeseve / stafi | Drejtorise se Turizmit dhe [
Drejteria ¢ planifikimit sirategjik dhe permiresimi i klimes se ‘ 16 I 13 13 13
L S !
Tabelanr. 3
T¢€ Dhéna Bazé mbi Programin
Programi 4220 Pirgjiths B0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
hme
Té dhiénat e progromit/ Vitet
Numn i Personclit Shrbimi bujgésor
6 6 5] 5] [i] &l 2 ¢l
Kegjistri kadastral sipas fshateave pér it gjithé territorin e H 5] 82 92 92 92 92 92
Numér fermz 0 0 0 12.000 12.600 12,700 12,800 12,900
Tjut:m:::;:&sm: bujqésore aktive ¢ pénditdsuar e database 176 204 320 150 180 130 450 150
i) S
Numér p;maire.st} bujgisore q& shérbejné pér promovim 5 8 9 9 9 9 9 9
rodukiesh bujgésore dhe blegiomle
Numri  genve i mug g prfitojné shérbime dhe trajtohen. 225 24 260 250 574 510 si0 510
Numri i genve me pronar q2 do pajisen me chip gjurmues.
Tabela nr. 9
Té Dhéna Bazé mbi Programin
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2028 2026
Té dhénat e progromit/ Vitet
Nurmri i punonjésve sistemi i kullimit 20 20 20 20 16 12 12 12
Numri i punonjiisve sistemi i ujitics 8 g
Nutnri § punonjésve sistemi t# drejtorisé 5 4 4 4
Numér mjetesh 2 2 2 3 2 2 2 2
Numér pérfitues 1 sistereve 1 ujiljes ( numér ferma) o] 0 [ 1450 2.450 2.450 2450 1450
i perfitucscye {familje ) nga shérbimd i ujitjes he 9835 | 12665 | 14285 | 15490 | tea2s | 16780 | 17.000 | 17.000
kudlemit ( propresive ) o
Kanal kullues i pastruar né km IEY) 121 104 195 190 190 200 200
eskuvator 104 106 921 88 90 90
Jromipa me herbicid 89 9 102 110 110
Sistemi kultues n2 km lingar 730 730 730 730 730 730 730 730
Sipérfage bujqésore ¢ mbuluar me kullim (ni ha) 10,125 13.875 14.095 15.250 15,750 16,020 16,040 16,040
Sipirfage bujqiisore ¢ pérmirésuar me kullim {nit ha) pér vitin +. 380 3,730 4.530 4540 4,780 4,780 5,000 5.000
Buxheti | shpenzuar pér shétbimin ¢ kullimit dhe ujities né 6072 | 29862 | 3148 | 3731 | 3saos | 43604 | 42563 | 22536
Imijg leké




Kana) ujitils i pastruar dhe rehabililuar né km 2 [ 30 35 40 40 50 50

Sistemi vadités i betonizuar nié km linear 213 213 213 213 213 213 213 13
Sipiérfage bujgésone e mbulvar me ujitje (né ha) 4.170 5.120 6.170 6.920 7.240 7.240 1.500 7.500
.S.:f:::;:f)c takits bujgésore né ha. (fondi bujdsor sipas 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16053 | 16054 | 16058 | 16054

Sipérfage ¢ tokés sé kultiviar né ha 12.250 12.390 12.540 12.680 12,930 13,560 15,800 13,800

Buxheti per paga dhe sigurime pir menashimin dhe 1,209 | 11550 | 10736 | 1058 | 18015 | 1759 | eom | 16328

Buxheti pér shpenzime operative piétr menashimin dhe 1.027 e85 | 2ear T aen T s 3151 3.151
Tabela nr. 9
Té Dhéna Bazé mbi Programin
M
Programi 4260 iy 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
hme
Té dhiénat ¢ programit/ Vitet
M- Hesve-mi-shirbimiretmereodnmrte-fomdit 3 2 3 3
Inyijor dhe kullosor 1 drejiorisi
Numi i punonjesve né shirbimin ¢ menaxhimit @ fondit
pyior dhe kullosor ne kohet (# plote 4 H 4 H 3 ! ! !
Numri i punonjésve me kantraii 9 1] 10 10 10 10 10 10
Totali nuenri i punonjisve 1 Programit 23 24 24 4 28 19 19 19
Numri i kontrolleve dhe monnorimeve 1@ fondit pyjor kullosor 168 250 300 336 336 336 336 336
Sipérfage totale ¢ fondil pyjor dhe kullosor i ha 43.806 | 43.656 48.656 48.656 654 | 30,654 30.654 30,654
i'l"“"':::‘ Torle pér shirbimin ¢ menachimit & fondit e 13270 | 11821 | 13097 | o17ese | o017 | 20005 | 2005 | 17804
Siperfage totale zone urbane (ha) 37875 | 37875 | 3.787.5 | 31.875 3.787.5 | 3.,787.5 | 3.7875 3.787.5
Sipérfage nét ha pyjore me Plan menaxhimi 10154 | 10,154 0 39.500 | 30.654 { 30654 | 30654 | 30654
Siperfaqe ne ha pyjore, kuHosore ¢ inventarizuar, hipotekuar 0 0 0 35.045 Jn654 | 30654 30,654 30.654
Shpc'nzimc n# in‘veslli.r.nc p\:ér shédrbimin ¢ menaxhimit t& 2,008 0 0 1317 2,185 2185 2185 1739
fondit (it mijés leki)
Sipériage ¢ fondit kullosor nd ha 10,807 10,807 10.807 10.807 4712 4,712 +4.712 4712
Shpenzime pér Pastrim dhe sistemim kullole (lek) 350 580 571 531
Shpenzime pitr rehabilitim sipérfage kullosors 0 0 0
Shpenzime operative nié pibrmiresim 2 fondit pyjor. 1,685 1.702 1,719 1,736
Numri i Kamera termale @ blera 4 4 4
Tobelo nr. 9
Té Dhéna Bazé mbi Programin |
Ti
Programi 4320 Perpjiths B0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
| hme
Té dhénat e programit/ Vitet
Rrugé. sheshe dhe trotuare: urbane gjithsej té mirémbajtura 3289 | 3060 | 3094 | 3054 | 3084 | 3058 | 3084 | 3054
ni 2t nelargd :
1) Sipérfage rrugé i mirdmbajriarg ne m2; 2,341 2.6 2,626 2,400 2400 2400 2400 2,400
2} Sheshe & mirémbajiura né m2 Mirémbait| [4] 172 0 200 200 200 200 200
3) Sipitrfuqe Trotuare 1¢ mirébajtura nd m2 ce 048 344 468 454 454 454 454 454
- e )
Rrugé, sheshe .dhc tromare urbane gjithsej né m2 frugeve. | 905089 | 906,684 | 912,304 916,300 | 918,990 } 924,357 | 924,357 | 924357
{ inventar) shesheve
1) Sipérfage erugif né m2; dhe 836,981 | 836,981 [ 836981 | 836,98 |836.981 [836.981 { 836,981 | 836,981
2) Sheshe né m2 trotuareve | 37.238 | 37,238 | 37,238 | 37.238 [ 37.238 | 37.238 | 37.238 | 37.238
I} Sipérfuge Trotuare né m2 whane | 30.870 | 32465 | 38.085 | 42.08] | 44771 | 50138 | 50.138 | 50,138
4} Siperfuge e giethér neé m2
IDuxheti § shpenzuar ni vile nil miji Aeki 11519 § 11866 | 12,666 | 12.666 j 12.666 | 25.000 | 25.500 | 26.000
Nr [ mjeteve ni funksion e mirémbaitjes s infrastrukiurés pu | ! | 1 | 15 15 15
[nvestime né bashkéfinancim me fondin € zhvillimir 1
rajoneve dhe FZHR ( numr )
Sipdrfuge e shprondsuar mé m2
B'uxhili iI s:Fxnzm: péée rikonstruksion rmuge urbane nit vite Rruge dhe
bl s L sheshe | 146261 | 77,106 | 128.269 | 112879 | 55069 | 78306 | 47.000 | 46.000
urbane
Rrugé urban ; m2 Sipériage mugt e rikualifikuarfasfatiuar ¢ 6473 | 24092 { 24882 | 20807 | 10858 | 15090 | o017 | som
Produkii g m2)
Rruge urbane: m2 Sipérfage muge e ndricuar 12,769 8452 24.882 21.897 10,858 15.190 9,117 8.923




Rrugd urbane: metér lincar Kanalizime K.1/.B 18

§ § 4.620 3.058 31802 136 1.659 2.321 1,393 1.364
rikonsiruktuarndidmuar
Bmg& urbane: meigr tinear Kanabizime K.U Z.¢ 2,558 693 1,160 2781 1379 1929 1158 1133
rikonstruktar/mdéruar
Rrugé urbane: m2 Sipérfaqe troruare @ rikualifikuar 1,983 1.312 4.256 1146 1,857 2.598 1.560 1,526
Rrugét urbane: m2 Sipérfage parkim 217 144 145 127 63 88 53 52
L Al LR 2 2 2500 | 1500 | 3002 | 2602 | azie | 183 ) oo | 1om
rikonstruktuar/ndéruar
Rruget urbane: Nemér pens? & mbpellum 18 80 4! 36 13 25 15 15
Rruge urbane: m2 Siperfaqe ¢ fkualifikuar me sinjalistike ¢ 36473 | 20092 | 2esg2 | 20897 | 10888 [ 15090 | 07 | s93
plotd pér lEvizshméring
|Rrugé urbane: Numér banoré pérfitucs 2.500 1.650 1.695 1.492 40 1.03% 621 608
Buxhei | shpenzuar pér rikualifikim urban biloge banimi né 32519 | 083 | 40008 | 7533 | 2233 | 36400 | 60221 | 60.334
vite ni mijil Teké
e Bt aiet L SR 4617 | 4257 | 7974 | 1ae | 532 | 7062 | 11680 | 11702
ukte ne m2 }
Blioqe banimi: m2 Siperfage muge ¢ ndriguar 4,617 4.257 7.974 1.461 5.302 7.062 11.680 11,702
I].Iquc banimi: m‘:tér linear Kanalizime K.U.B 737 680 1219 223 810 1079 1,785 1,788
rikonstrukuar/ndénuar
l?lloqc banimi: mn.:tér linear Kanalizime K.U.Z1¢ 717 680 1.013 186 613 897 1483 1.486
rikonstrukwar/ndé ruar
Blloge banimi: m2 Sipérfage roware 2 rikuatifikuar 307 283 1.364 250 907 1,208 1,998 2,002
Blloge banimi: m2 Sipitrfage parkind FCTI BT 16. a 4 T 58 &5
Blloge banimi: meiér linear mjet Ujdsjellds i < 580 7o) nera i a5z et TES
rikonstruktuar/nddnuar, o - o o
Blioge banimi: Nutnér pemé 18 mbjellura ixd 60 13 2 9 12 19 19
Bllo.qc ~bn:3in.|i: m!lS.ip.Erl'nqc ¢ rikuatifikuar me sinjalistiké ¢ 1617 1357 7974 1461 5,302 7.062 11.680 .02
|ploté pir TEvizshmering
Dlloge banimi: Numér banoré pefitues 937 863 543 100 361 481 796 797
Numri i| Rrugéve né Nj#si Administrative: 619 619 619 519 619 619 619 619
Njdsie Administrative Bérdic? 57 57 57 57 57 57 57 57
Njesia Administrative Velipojé 38 38 38 38 38 38 38 38
Njdsie Administrative Dajg 61 6l 61 1] 6l 6l 61 6l
Niésia Administrative Rrething 218 218 218 218 218 218 218 218
Njisia Administrative Postribe 51 51 51 51 51 51 51 51
Njtsia Administrative Ana e Mali 100 100 100 100 100 100 100 100
Njesia Administrative Guri § Zi 94 94 [ 93 94 94 94 94
Sipérfage Rruge rurale pér mirémbajije né m2: 429,930 | 375000 | 262.700 | 378.800 | 380.800 | 382,800 | 382,800 : 382.800
Sipiefage Reugé rurale 1 :r‘{‘_‘""""‘ pér mirémbajije né 109,130 | 116200 | 3900 | 120000 | 122000 | 124000 | 124000 | 124,000
R 320800 | 258800 | 258,800 | 258.800 | 258.800 | 258,800 | 258.800 | 258.800
R 18580 | 18.580 | 18580 | 20,135 | 20607 | 25000 | 25500 | 6000
Buxherti i shpen:uc.xr né vire pé’r mr‘{i‘mbcrjfje rruge rurale 7643 1958 12.607 7,896 7.896 7.896 7.896 1.896
12 asfultuar_né mijedek?
Bucheti i .:hpeu:,t.rur né vite pe‘r' nu.r.:'imba_{Uc rruge rurale 10937 11323 5973 12339 12.801 17104 17.604 12,801
1@ paasfultuar nd mije Aeké
Sipérfage trugit romle né m2; HaiER | 2,683,878 (2,683,878 | 2.683.878 12,683,878 [2.683.878 2,683,878 |2.683,878
Ana Mali Mirémbajtj 284,680 | 284,680 | 284,680 | 284680 | 284,680 | 284680 | 284.680 { 284.680
Berdice € rmugd 122788 | 122,788 | 122788 | 122,788 | 122,788 { 122,788 | 122,788 | 122,788
Dajy rurale | 24480 | 244480 | 244480 | 4480 | 244,480 | 244,480 | 244480 : 244,480
Guri i Zi 240,184 | 240.184 | 240,184 | 240,184 | 240,084 : 240,184 | 240,184 | 240,184
Postribé 312556 | 312956 | 3 I;_.956 312,956 | 312956 | 312,956 | 312956 | 312956
Pult 147,000 | 147,000 | 147.000 { 147,000 | 147.000 [ 147,000 | (47,000 | 147.000
Rrething 818.500 | 818,500 | B18.500 | 818,500 | 818.500 | 818.500 | 818.500 | 818.500
Shaté 175,600 | 175000 | 175000 | 175,000 | 175,000 | 175.000 | 175,000 | 175.000
L 87.500 | 87.500 | 87.500 | 87.500 | 87.500 | 87.500 | 87.500 | 87.500
Velipojé 250,790 | 250,790 | 250,790 | 350.790 | 250.790 | 250,790 | 250790 | 250.790
Sipérfaqe vrotware urale né m2; 9.800 9.800 9.800 9.800 9.800 9,800 9,300 9,500
Ang Malit 2.000 2.000 2.000 2.000 2,000 2.000 2,000 2.000
Berdicd 2.000 2,000 2000 2.000 2.000 2,000 2.000 2.000
Duajg 800 800 800 300 800 800 800 800
Guri i Zi 500 500 500 500 500 500 500 500
Pastribe - 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 ! 1000
Pulr 0 0 0 0 0 0 0 0
Rrethina 500 500 500 500 500 500 500 500
Shalé [} 0 0 0 ] 0 0 0
Shosh 0 0 0 0 0 1] 0 0
Velipujé 3.000 3.000 3.000 3.000 3,000 3.000 3.000 3.000
SELAORL S ELEE Sl O AT 165.066 | 122,506 | 175,489 | 109,092 | (23178 | 69.204 | 71481 | 70889
nd miji feke
m2 Sipérfage ruge e nkualifikuar/asfaltuar ( Produkii ne m2) 15,791 312351 | 4408 37482 11,030 17434 18,007 17.858
metér lincar Kanalizime K.U.B & rikonstruktuara/ndéruara 1745 1233 2,804 1193 1.968 1106 1142 1133
m2 Siperfage trotuare ti rikualifikuar 2,097 1482 1373 2097 2,367 1.330 1.374 1.362




melér linear mjet Ujésjellés i ndinuar 732 820 827 514 581 326 37 334
Numér pemé (¢ mbjellura 71 80 86 54 6l 34 15 35
m2 Sipérfage e rikualifikuar me sinjalistike @ ploi2 pir
45,79 32,353 4.2 17,482 3 43 18,007 !
Kvizshimitring Rrugé 5,79 5 08 8 1.030 17434 00 17.858
Numér banoré pérfitucs rurale 5,664 4.000 5,004 3167 3.575 2.009 2.075 2058
Gjalf".‘s'm [ I:I']clll n-ugor 1# rrupéive lokale & njgsive 450 150 450 450 150 450 450 450
ndministrative (nitkm)
Njesia Administrative Bérdice 3 31 3 Il 3 kl| Rl L
Njdsia Administrative Velipoje 41 41 41 41 41 41 41 41
Nidsig Administrative Dajg 61 61 61 61 6l 1] 6l 6l
Nijesia Administrative Rrething 108 108 108 108 108 108 108 108
Nfdsia Administrative Poseribé 78 78 78 78 78 8 78 78
Niesia Administrative Ana e Mulit 71 71 1 71 71 71 71 71
Njesia Administrative Guri i Zi 60 60 60 60 60 60 60 60
Numri i projekteve 1 pnl.'nshiknarn pér sipérfage rmuge 24 1 341 a5 2 27 28 19
|utbane_dhe blloge banimi qytet
b}um i projekteve pér sipériaqge mugd rurale té Prajekse %6 2 7 19 17 7 25 27
rikonstruktuar
Numri i studimeve dhe numni i projekieve piloteve pir
parkinzjet elekironike, neritja e kapaciteleve
Tobela nr, 9
| Té Dhéna Bazé mbi Programin
| T
Programi 4570 Pérgjithy ey bl 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
lime
Té dhénat ¢ programit/ Vitet
Numri i tabelave pér sinjalistikén ventikale 1,200 1.290 1362 1.500 1,900 2.000 2.050 2,050
Numri i bumpeve pér sinjalistikiin honzontale +5 56 56 88 88 103 118 133
{Rrugé lokale urbane me sinjalistiké mugore né Km 140 145 150 155 160 165 170 170
Numni 1 mjeteve né shrbim & sinjalistikés 2 2 2 2 &) 4 4 4
Newmri i linjave 0@ transportic publik - Interurban 10 10 10 10 G 10 10 10
Numiri § linjave 1 sransportit pabdik-Urban 2 5 5 5 5 5 5 5
Touali i linjave & wransportit publik 12 15 I5 15 5 15 15 15
Nurri § mifereve 02 transportit - Interarban 46 48 50 52 52 52 52 52
Numri i mjeteve 1& transportit - Urbun 9 15 i5 15 15 15 15 15
Totali i mjcteve 1 transportit 55 63 65 67 67 67 67 67
Numrit total i udbétanéve 621,000 | 500.000 ¢ 380.000 | 600.000 | 600,000 | 600.000 | 600.000 | 600.000
|Busheti g shpenzoher 0 0 4] 1.000 1,000 1,000 2.000 2.000
Numii i biletave @ shiturg nd vit 621.000 | 500000 | 420,000 | 600.000 | 600,000 | 600,000 | 600.000 | 600.000
Numri ¢ r.ucn&zw.: t& mbishietur / subvencionuar per o 0 0 o 500 500 500 500
imnsponin publik
Tabela nr. 9

Té Dhéna Bazé mbi Programin

Té

Programi S100 érpjiths 0L 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

hme

TE dhénat e programit/ Vitet
Shpenzime operative pér menaxhimin e mbetjeve urbane pa

2| 12 3 2 3 2 1 3
aefshind investime (nd miié lek) 166.872 | 23,958 | 121,313 | 251448 | 237,854 | 280,639 | 280,978 | 28i.351
Te anthurat nga tarifa ¢ shirbimit 12 faram (ng mije leke):
Nya Fumiljet 73313 73,692 73.699 75.328 715.500 §9.860 102,518 105,675
Nya Bizneser 93,178 91,663 95.500 95,571 95.871 105.000 { 106,000 | 106.000
Nga Institucionet publike 400 512 512 464 464 464 464 464
Totali 166.891 | 167.867 | 169711 171.363 | 171.B35 | 195324 } 208.982 { 212,139
Te ardhurat nga tarifa e shérbimit 1 mbledhura (o mije
leki):
Nea Familjer 71,055 72.661 62.011 72,620 75.500 89.860 102,518 | 105.675
Nga Bizneser 95.447 15,741 94,856 113212 | 95871 105.000 | 106.000 | 106,000
Nuc fustiziecionet publike 411 715 721 504 464 464 464 464
Totali 166,913 | 149,117 | 157.588 | 183.336 | 171,835 | 195.324 | 208,982 | 212139

Mbeije urbane 1@ menaxhuara:

Metra katroré reugé, trotuare dhe parge ¢ pastruura mijé
nl

120,000 | 140.000 | 140,000 | 140,000 1 140.000 | 140,000 | 140000 | 140.000




Mbeije urbane ton 44,115 40,000 33.451 40,000 40.000 42,500 42,500 42,500
Popullata e mbuluar me shérbim:
Zume urbane 100% 4% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Zona rurale 70% 5% 8% 87% W% 93% 3% 95%
Numa t kazanave pér mbeije urbanc: 1,562 1.605 1,605 1.731 1.571 1.386 1,430 1475
né Ovtet 677 695 695 686 700 625 650 675 -
né Njgsité Administrative B85 910 0 1.045 871 761 780 800
Numér xhepa t# ndénuar pir vendgrumbullimin ¢ mbetjeve m m m 109 o o == ﬁ-l]- B
Jurbane
né Qveet 30 30 30 38 30 0 30
nd Nisitd Administrative 13 14 14 71 34 0 Y a0
Popullsia né zont sipas giendjes civile 208618 | 209.542 { 210,182 | 210,182 | 20182 § 20LHI7 | 20007 | 20,417
Popullsisa rezidenteng zoné 158.264 | 158264 ¢ 158.264 | 158.264 | 158.264
Numri i banotifve i qytet 115,215 | 115,514 } 115401 88.682 88,682 88,682 88.682 88.682
Numri i banoréve né qytet rezidentd B0.825 | 80.825 80,825 88.682 | 88.682 | B3.682 | 8R.682 88,682
Numri i banoritve né Njsité Administrative rezidentd 93403 | 94.028 94.781 69,852 | 69.852 | 69,852 | 69,852 69.852
Numri i banoreve ne Nj.A e u ofroher sherbimi 77.897 | 77.897 77.897 64,676 | 64676 | 64676 | 61676 66.000
Ig:::UIISia ne qyiet e i ofroher sherbimi i pastrimit dere-me- o o 1,800 1.800 1,800
Raporti i popullsise qe i ofrohet sherbimi dere-me dere ne
zonat Plazh-Velipoje. ne krahasim me popadicine ge i ofimb, L a o o .
Frekuenca e grumbullimit dbe transportimit 12 mbetjeve
urbarre nit qytet ( herd nd javé ). (40 % e qytetit pastrohct 2 9.8 v.8 105 19.5 10.5 7.7 9.1 a1
herié it dit, ndérsa 100 % ¢ qytelil njit hesé ng ditz )
Fn:kn:m:.n c .grulmhullimlil_dhc fmnsportimil }E I.nbctjcvr: 3 25 25 25 25 25 13 25
|urbanc nit_Nigsitit Administrative { heré ni jave )
Numri i mjeteve ng shérbim it menaxhimit 1 mbetjeve 0 | 1 1
Fshirje manuale rruge, trotuare. sheshe (km2) 8.0 38.0 S58.4 584 584 60.0
MNumri i Punoniji'sve 19 14 14 4
Pén'nit_tsimi i aktiviteteve 1 bashkisé pér promovimin e 2 2 a 3 3 3 3 3
mbrojties miedisore sipas Planit Strategitk: Nr. Masash
Pérmircsiid i koordinimit dhe monitorimil 12 politikave,
planeve, progmmeve dhe buxheleve pér promovimin ¢
mbrojtjes micdisore: Numri i programeve né bashkepunirn 3 4 5 5 5 6 6 6
me QQ pér promavimin dhe mbrojijen ¢ mjedisit (ndryshirni
vietor ni pemited
Sherbimi I stafit per Q2. promovimi | mbrojtjes se mjedisit/ 3 3 n 3 3
nr
Numiri i Masave per permiresimin e eficiences se energjise 0 0 0 0 1 I | 3
sipas sekloreve ge administrohen nga Bashkin, -
Nurmri i projekieve faktiviteleve né kuadér té permirgsimit 1 3 2 | 3 3 3 3 3
cilisis? s mjedisil.
Plane / pragraine qé syncjné pérmiresimin e vazhdueshem l I 1 I I 3 2 2
¢ mjedisit
Tabelo nr. 9
| Té Dhéna Bazé mbi Programin
Té
Programi 6140 Perpjiths Eed) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
hme
Té dhénat e progromit/ Vitet
Numér punonjésish - Inspekiotiati i mbrojtjes temtorit 18 16 16 16
Numér punonjésish - Drejloria ¢ Pérgjithshme [ 31 31 3t
Instrumental ¢ planifikimit q¢ pérdor bashkia: 10 8 8 9 10 8 9 8
PPV periudia 2015 - 2030 1 I i | 1 1 | 1
Pluni detajuar pér njési ¢ ndrvshme 9 7 7 8 9 7 ] 7
Numsi i lejeve 12 miratuara né numée 45 37 50 55 60 65 70 75
Taksa e ndikimit ng infrastrukiurd ni mijé leké 69.003 | 69.673 | 65.687 | 121,044 | 138,500 | 136,892 | 135.892 | 137.25
T& ardhurat totale & bashkisé né mije lekd 680.643 | 659.084 [ 738.10) | 856.346 | B72.066 | 872.665 | 872.665 | 881,392
Numér labela pér azhomimin, ndryshimin, eméetimi i mugiive
apo shesheve apo ndinesa (né numir) i 1000 — 1,000 1000 —
Tobela nr. 9
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Té

Programi 6260 {PErpjiths [l 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
i hme
Té dhémat ¢ programit/ Vitet
Numer punonjésve né lunksion 1é shérbimeve publike 75 57 57 57 59 53 53 53
MNuemei | planeve té veprimin pie shitebimen publike 1 2 3 4 5 6 ] 6
Numri regullore pidr mirdmbajtjen dhe funksionimin ¢
. | ! i | | 1 { |
Varrezave Publike.
|Sipérfage ¢ giclbér ¢ minémbajiur 99,185 102,185 | 102,331 | 103231 ] 11L6310 1 111638 | 115000 115.000
Sipitrfage tonle ¢ gielbér publike m? 126,500 | 129,500 | 132,500 | 133.300 { 134,200 | 134,200 | 134,200 134.200
Rrénjé pemid 1 mbjella né vit . 700 350 310 1,000 1.000 1.000 1.000 1.000
Rritnjit pemé 1@ mirémbajtura gjithsej 9.900 10,600 10.910 12,101 13,101 13,600 14,000 14,000
e 2510 | 20618 | 22072 | 23541 | 23567 | 2310 | 2492 | 29.06
planifikuara
Tt andhura nga tarifa ¢ gielbérimin (ni mijit leke) @ realizuara iy 19.819 20,111 23,486 23.567 26.310 28,492 29,106
Buxheti i shpenzuar pir shitthimin ¢ gielbérimit nd total g 7 11515 AL063 11735 11738 ALT3S 11000
mije ek 163163650
Buxheti § shpenzuar pir shpenzime operative gielberim- 54716 54,716 54.916 59,136 59,204 59.204
Siptirfage vareza publike e mirémbajtur nd 2 66.800 | 78.800 i 78.800 | 78.800 | 78.800 | 89.600 | 89.600 | 89.600
‘Aksesor zbukurimi 215 75 279 402 466 500 520 350
Numri i banoréve né qytet 115,215 | 115514 1 115401 115.401 116.593 | 116,593 | 116.593 116.593
Sipérfaqe ¢ hapésirave publike ¢ mbuluar me ndrigim nd m2 1,283,000] 1,329,400 | 1,329,400 | 1,354,400 | 1,364,600 1,379,200 1,403.200 | 1,424,600
Siperfage towle publike ¢ Bashkisé oé m2 1.600.0001 1.600.000 | 1,600.000 | 1,600.000 | 1,600.000 | 1,600.000 | 1,600,000 { 1,600,000
il:ﬁnzlmc openative dhe mirémbajtje plus investime né mijé 06309 | 106644 | 108869 | 130447 | 140050 | 172065 | 176,152 180,256
Ptk L AU L G R G L 33306 | 30902 | 32719 | 42339 { 52943 | 50476 | 64902 | 66208
realizuarn né mije Leke
T andhura nga laﬂfat per ndrigimin ¢ hapisirave publike 1@ 34270 | 39443 | 39767 | 52935 | 52943 | 59476 | 64902 | 66,298
Eanifikuara né mije Lekg
Shpenzime pér pagesén ¢ konsumit ¢ ndrigimit publik 56.319 | 84542 | 77,000 B4.657 1 94.557 | 105.000 { 112,000 | 127,000
|Linjn W& reja ndrigimi rugor né ml: 6,270 6.000 0 6,000 7.300 8,700 9,600 10,700
né yyret 3.060 2.550 0 2.500 2,500 2.500 1.800 1,300
né Njésité Administrative 3,180 3450 Q0 3.500 4.800 6.200 7.800 9,400
Numri i mjeteve né funksion te sherbimeve publike vendore 2 2 2 2 2 5 5 5
Tabela nr. 9

Té Dhéna Bazé mbi Programin

Té 1
Programi 6370 | PErpjiths I 2020 2021 ! 2022 2023 2024 2025 2026
hme i |
Ti dhitnat e programii/ Vitet
Té andhurat e realizuara (ol mijd lek&) nga tarifa e shécbimit 51.855 50937 66.536 103,084 | 98,112 99.070 | 101.86t 104.652
e ual e IR SYRER LA fale 54228 | §3493 | $3224 | 74292 | OB.1I2 | 99,070 | 101.861 | 104652
Isherbimit t& kanalizimeve ' ' '
Buxheli pir shérbimin ¢ menaxhimit 18 wjiérave @ zeza dhe 83.592 31.366 19,316 93,494 93,861 95,012 | 107160 | 119.208
kanalizimeve '

Shpenzime operative kanalizime (n& mifé leké) 54,542 54.051 48480 62,641 62.887 63,725 65.512 67.299
Shpenzime operative ingriantet e pérpustimit {né mijé leké) 29.05¢ | 27315 30,867 30,853 30,974 31,387 | 41.648 51,909
Sasia e ujit 1& shkarkuar me sistemin ¢ pérpunimit té ujémve 400,896 | 450,000 | 322127 | 450000 | 450,000 | 450000 | 450.000 | 450.000

& ndotur ! ' et ) ! ' i '
Populisia gi mbulohet nga shérbimi i trajlimit t& ujérave 1 51,200 | 51,200 | 10,830 | 51,200 | 51,200 | 50,200 | 51,200 | 51,200
rezalndotur - - - ” - - - -~
Popullsia me shésbime sanitare / kanalizimeve K upve @ 88.880 | 93939 | 93310 | 102131 | 98050 | 100.137 | 104309 | 108481
érdorura (zeza dhe bardha) o ’ : . '
Popullsia né zoneén e shdrbimit 208,618 | 209.542 | 208618 | 210,182 | 210,182 | 210.182 | 210,182 | 210,182
Buxheti piér shirhimin ¢ menaxhimit & kanalizimeve (@ 15640 | 19710 [ 13.998 | 15.000 | 15000 | 15000 | 15000 | 15000
ujérave & shiut i ' ' i | ' ' )

Tabelanr. 9
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Programi 7220 | Pérgjiths e 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
| hme
Té dénat e programit/ Yitel
Nutmn i gendrave shéndetésone funksionale 14 14 14 14 14 14 14 14
Nijésin qendir 4 4 4 + 4 4 4 4
Njési administrative 10 10 10 10 10 10 10 10
Numrt i qendmave shtndetd I mirembajtura I 0 i I | 2 0 0
Numri i personave 1€ shérbyer né qendrat e shérbimit pardsor 173.029 | 180,643 | 181,628 | 181628 | 181,628 | 181.628 | 181.628 | 181,628
PopullsiaTotale 208,618 | 209.542 | 209414 § 210,182 | 210,182 [ 210,182 | 210,182 | 210,182
Sﬁl‘f}l'm li.ﬁ bashkisi pér shérbimin mjckisor pari‘sor /bazit 0 1147 2850 2.000 2,000 0 0
né mije Lekit
Numri i temave 20 20 32 17 ) 20 20 20
Numri i aktiviteleve 3 H 4 62 60 60 60 60
Numri | pjesémarrésve n¥ akiivitete 1.026 391 988 1,087 1,200 1.200 1.200 1.200
Numri § piesenmuarrésve vaja/yra 785 230 730 703 800 800 800 800
h.lumn i gendrave shitndetésore (le reja) dhe @ 3 0 0 0 o o o 0
rikonstruktuara
— ——————————Tabelg-nr-9
Té Dhéna Bazé mbi Programin
Programi 8130 | B 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 [ 2024 [ 2025 [ 2026
Té dhiinal ¢ progromit! Vitet
Numér pjesémamisish né aktivilete sportive 500 700 00 700 700 700 700 700
Numri‘i publikimeve sportive 2 0 ] k) 4 4 4 4
Strukiura pér veprimtan sportive 3 3 3 k) 3 3 3 3
Administrimi dhe Mirémbajtje e objekteve/iemeneve sportive o = o 1193 23.9% 5 -
it pronisi 1 Bashkiss Shkodér nd 100 eka 6.796 12,879 17.294 41,528 13930 | 23930 23,930 23930
|Mbiishietje ¢ Klubit 12 Futbollit Vilaznia, n2 mijit leke 63.909 | 44000 | 87136 0 0 0 0 0
Numri i stafit Sport Klub Vilaznia: 58 58 29
Vol té plotd 21 21 29
Vohe 18 piesshnte 3 37 0 0 4] 0 0 0
Numed i ckipeve 24 k) 23 24 pi 24 pi! 24
Numei b i @ rinjve q¥ merren me sport né ekipet kombétare .
P 402 454 304 454 454 454 454 454
Numi i disiplinave sportive 2 mbitshtesura 13 14 14 14 14 14 14 14
Duxheti pér mbitshiciien ¢ ckipeve sportive né mijé leke 24364 | 21837 13 831 41.544 50900 | 50,700 51,400 31,828
Shpenzime Klubit Shumésportésh *Vilaznia™ né mijé leki 46.807 | 4.338 23911
Te ardhurat nga akiivitetet sportive (né mijé leki) 578 152 0 1] 0 0 0 0
Qendér alimpike [ 1] 0 I I 1 1
Muze spurti 0 4] 0 1 1 1 1
T¢ ardhura nga Stadiumi” Loro Borici” 4,034 0 ] 0 0 0 0
Numri | punonjidsve -Njisia Mirémbajtje termene sponive né
rondsi t bashkisit 3 3 L N . 0
Numri i punonjesve me kontratd Njisia Mirémbajtje terrene 3
sportive ¢ pronisi tit bashkise
Numri i punonjitsve drejloria ¢ sportit k) 8 8 B
Touli | punonjesve Drejlonin e pirgjithshme ¢ Mirgmbajtjes 23 23 23
Tabela nr. 9
Té Dhéna Bazé mbi Programin
- S T T
Programi 220 Pérgjiths [l 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
hme
Té dh¥nat e programit/ Vitet
Numri i shfagjeve kulturore, anistike pitr trashégiming
7
kulturore, vt mbitshieswra ne fondes ¢ bashkisi ! 5 16 16 7 ! 7 17
Numr i akliviteteve 2 informimin pér promovimin ¢ vierave N = 5 7 7 7 7 7
te rashigimise kubwrore - Muzeu Oso Kuka -
Numri i guidave promoviese | | | 1 1 1 | 1
Numri | matenaleve promovuese fleidpalosje 1€ prodhuara 1,500 4,000 1.500 1000 4,000 o o o
Numri i aktivitcteve pér promovimin e vierave 12 Muzeut @
Deshmis# dhe Kujiesgs. ’ : 8 i s 8 4 g




Numri i akliviteteve meth informimit dhe promovimit 12
trshégimisé kulturore né komunitct, népérmjet akimeve

" . - ik ' 6 3 8 8 1 8 8 8
publike dhe seminareve me anistét e rinj- Té gjitha Muzeie

Numri i ekspozitave & realizuarn, | 1 3 i 3 3 E) 3
Numri i workshopeve (8 realizuara. 1 i £ 4 4 4 4
Totali i akliviteteve 1 muzeve 30 13 43 " 16 47 47 7 47
Numri i fondit 12 librave (@ pasuruar 880 878 602 900 900 | 900 500 900
Numri i anétareve 1 megiistruar né Bibliotekd 4.250 2,060 4,800 5.000 5.250 5.250 5250 [ 5.250
Numri i godinave administrative 5 5 5 5 5 6 7 3

Sasia ¢ Kw energji elekirike (¢ shpenzuara pér funksionet

L is.o7 27420 27,420 30,000 30,000 31,000 32,000 33,000
adminisimtive

Snsia ¢ m3 ujé 1¢ shpenzuar pir funksionet administrative

1122 250 250 250 250 260 270 280
Sasin.c ljeve tt.‘ nnilfujvc kancelarike # shpenzuara pér 19 15 15 45 15 15 45 15
Hl’unksmnrt administmiive
Numrii fageve Web 1 mirdmbajiura 4 4 4 4 4 5 5 5
Numri i ndénesave W siguruata nga rreziqet gjaté vitit 4 4 4 4 5 6 7 8
Numrat e revistes Geghia 3 3 3 ] 3 3
Numri i shkrimtaréve t¢ fuar né takimet iematike letrare 6 4 § ] 8 8 8 8
Num i 1€ rinjve pjesématrits nié 1akimet lematike letrane 300 30 400 420 420 420 320 420
Nafté pér kaldajen (itra) ( Teari Migieni ) 2 500 2 500 2500 2,500 590——2580 = 2-506
Numri i strukiwrave 1 Qendrés Kultyrore “Pjetér Gaci™ I 1 1 1 1 | | |
Nomr tardseEve iE banden frymore 40 40 40 40 40 40 A0 40
Totali i aktiviteleve 258 114 267 290 30 336 335 335
Numri i shiaqieve 2 bandes 14 4 8 15 16 16 16 16
Numri i shfagjeve premieré 12 bandgs ] | &4 2 2 2 2 ]
Numri i aktiviteteve kulturore 93 60 9] 99 136 137 136 136
h.T i prcmi?r:n"c qé do 1@ realizohen tek Teatr "Migjeni” 7 5 8 0 9 9 9 g
sipas kalendarit vjetor.
Numyri i shfagjeve t# Teatrit Migjeni 135 42 150 153 155 160 160 160
Numri.i akliviteteve prkujtimore dhe java ¢ festave 3 3 a 7 4 7 2 7
nintorit,
Numri i ckspozitave @ pérbashkita, personale. dhe numri i 7 n 8 8 8 Pl 8 8

workshopeve
Takime publike per promovimin e trashigimisé kulturore 6 o

- n - 8 8 8 8 8 B
dhe promovimin e artistéve 12 rini,
Numiri i Kinemave né qytetin e Shkodrits 1 I 1 | ! 1 1 1
Numrii muzeve 3 3 6 ] 6 6 6 ]

Sasin e Kw energji clektrike te shpenzuara per funksionel
adminisimtive
Sasia e m3 uj¢ té shpenzuara pér funksionet adminisirative

21,437 19214 21035 21035 21035 21035 21035 11 035

1564 L 1471 E4T1 1471 1471 1471 1471
Sasia ¢ llojeve 1@ artikujve kancelarike 1¢ shpenzuara pér &2 & & 62 62 2 &1 62
funksionet administrlive
Numri i fageve Web ¢ mirémbajiura | 1 I 1 1 1 1 1
Numri i ndéniesave 1€ siguruam nga rreziget giaté vitit 2 2 2l 2 1 ] 2 2z
Numri i aktiviteteve ni festivalin e filmit 10 15 15 15 25
Touali i institucioneve kulwrore 7 7 7 7 7 1 7 7
Fordi total pér shpenzimet ni mijé leke 77998 | 71.887 [ 77.680 | 97.575 OLO77 | 149504 | 142,969 | 142969
Numri i shfagjeve humoristike 7 8 9
| Numri i shfagjeve ni kinema publike. 70 75 80
Tabelg nr. §
[ Té Dhéna Bazé mbi Programin
Té |
Programi 9120 Pérgjiths 011 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
hme |
Té dhénnt ¢ programit/ Vitet
Numri | mésuesve nié arsimin bazé 1.346 1,346 1.310 1310 | 13w 1,310 1,310 1,310
Numri i nxénisve nd arsimin bazi 10.570 10,570 10.570 10.570 10,570 10.570 10,570 10.570
Numni i shkallave o arsimin 9-vjegar: 67 67 67 67 67 67 67 57
né Qvret 20 20 20 20 20 20 20 20
nE Nigsit? Adminiserative 47 47 47 47 47 47 47 47
Numrii klasave a2 arsimin bazé 912 800 750 750 750 150 750 750
Numi i shkollave q# ngrohen me dru zjarmi: 53 53 53 52 52 64 o4 64
né Qutet 9 9 9 8 8 17 17 17
ne Nigsirg Administrative 44 4+ 44 44 H 47 47 47
Nurmni i shkollave g ngrohen me kaldaja dhe nafie: 2 2 2 3 3 3 3 3
ne Qvret 2 2 2 3 3 3 3 3
ne Niesité Adminisirative 1] 0 0 0 | 0 0 0 | 0




Numiri i shkollave g# ngroben me gaz:

12 12 12 12 12 0 0 0
ne Ovret 9 9 9 9 9 0 0 0
né Njgsind Admiinistrative 3 3 ] 3 i 0 0 0
Numri i mcteve 1@ transportit né shidrbim 1 1 2 3 2 2 2 2
Numrin ¢ shkollave me shitrbim sigurie [ 50 50 50 50 50 50 50
né Qutet i) 2 22 i) 22 e e
né Njgsitd Administrarive | 28 28 28 28 28 8 28
Numri § objckteve gt do 1@ ndérhyhet per bojatisje ) 10 10 10
Qvter 6 6 6
NIA 4 4 4
Numri i shkollave g# mirémbahen-rrethimet 6 6 6
Qvtet £ 2z 2
NJA 4 4 4
Mumri i objekieve ¢ do 18 ndéthyhet: 15 32 17 17 18 11 11 3]
né Ovier 15 19 7 5 8 5 5 5
né Njdsite' Adminisirative 13 10 12 10 3] 6 6
Numri i objekteve gé do té sigurohen 7 9 10 10 12 12 12 12
Numri | nxénisve pjesémarrts ne aktivitet kelurore |,
fspontive dhe argéiucse pér Rmijd: )
Nxénils né toval 11,900 4,400 14,000 14,000 14,000 14,000 14.000 14,000
Vaj-a 6060 2460 A6 =460 860 ey 300 BAG0
| Bitbilat ¢ vegjel 1 Shkodrés kiindojng:
Nrénes né toral 3.800 4,200 4.500 4.500 4,500 4.500 4,500 4.500
Vajza 2.200 2,300 2,700 2,700 2.700 2,700 2.700 2,700
Festivali mbargkombétar  pér [Emiji:
Nxénds nél total 200 200 200 200 200 200 200 200
Vujza 160 160 160 160 160 160 160 160
"Veptimtari masive” (sportive, anistike ¢ shkencore) &
Oendrits Kulturore té Fémijdve,
Nxénds né unal 3.800 0 4.500 4,500 1.500 4,500 4,500 4,500
Vajza 2,200 0 2,700 2.700 2.700 2,700 2,700 2700
“Veprimiari me rrethet artislike, sportive ¢ shkencore™ 1 .
Nrénés né total 3.800 0 4.500 4,500 4,500 4,500 4.500 4,500
Vetjzer 2.200 0 2.700 2.700 2.700 2,700 2.700 2,700
Mbrémja Tradicionale e Vitit 1 R pér nxénsit e shkollave 9
vicgare,
Nxénds né total 300 300 300 300 300 300 300
Vajzu 200 200 200 200 200 200 200
Numri i shkollave ¢ do & rikonsirukiohen 2 3 4 4 4 2 2 2
MNumri i kopshteve: 58 35 55 55 55 55 55 56
né Qviet 23 ga) 23 23 2 el i 22
n¥ Njdsitd Administrative as 32 32 a2 13 13 13 33
Numri i fmijeve né kopshre 1.681 1.978 1.815 2.000 1.725 2.000 2,000 2.000
né Ovtet 904 1.166 1.022 1,069 1.069 1.069 1,069 1.069
ié Njdsitéd Administrative 777 812 793 931 656 931 931 931
Nuarmri total | Rmijive ng moshen 3-6 vieg: 3792 | 3792 | 3204 3204 | 3204 | 3204 3.204 3204
né Qvtet 2,169 2,169 1770 1,770 1,770 1.770 1.770 1.770
né Nigsitd® Administrative 1.623 1.623 1.434 1434 1,434 1,434 1434 1434
Numr i kopshieve me dreké 6 7 7 7 3 8 8 ]
Nueri | fémijeve gé frek kopshtet me dreké 370 450 370 370 3 37 370 370
Siperfage n m2 né shirbim i kopshteve ¢ mirmbahet 6972 | 69712 | 6972 | 6972 | 6972 | 6972 | 6972 | e972
(godina dhe ambiente shérhimi)
Numri i kopshteve qé do t2 rikonstruktohen 3 I 1 1 ] l ! t
Numri i nxénésve 10,570 10,027 10.027 10.027 10027 10.027 10.027 10427
Shpenzimel buxhetore né mijét leké 266,135 | 260478 | 274606 353,573 | 474,187 | 406.883 { 406.883
Sipérfage tatale ¢ shkollave (£ arsimit bazé dhe kopshicve 46072 | 36072 | 6472 | 26072 | 46072 | 6172 | s6am | s6a72
ni m? e ndarg:
Sipérfuge e shkollave t& arsimit bazé né m2 39.200 | 39.200 | 39.200 | 39.200 | 39,200 | 39.200 | 39.200 39,200
Sipériuge e kopshteve né m2 6972 6.972 6,972 6.972 6.972 6,972 6.972 6,972
Numri i femijéve né nevojé dhe me afidst 2 kufizuar 12 27 27 27 27
mbishtetur nga bashkia né kopshte ¢ ndaris;
Numri i femiféve né nevojé 12 mbishtetur nga bashkic né 1 17 17 17
kopshte :
Numri i femiféve me aftési 12 kufiziar (& mbéshretur ngu 10 10 10 10
hushkio né kepshie
Femijé me afiesi 1e vecanta qi pérfitojné shérbim arsimor
cilésor 76 76 76 6
Tabelanr. 9
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Tt [ | | |
Programi 9230 [ Perpjiths JETTL] 2020 2021 2022 2023 .I 2024 2025 2026
hme | i | |
Té dhénal € programit/ Yitet |
Numri i shkollave t& mesme té pérgjithshme: 13 13 12 13 13 | 13 13 13
né gytes 6 6 6 6 6 | 3] ] 6
né Nje'si Administrative 7 7 7 7 ki 7 7 7
Numni i shkollave qé ngroben me dru zjarri 4 [ 6 7 8 8 8 8
Numri i shkollave gé ngrohen me gaz 9 5 6 1 0 0 0 0
Nutnri i shkollave gé ngrohen me kaldaia me nafié +4 4 4 5 5 5 5 5
Numri i shkollave qé do @ ndérhyhet qytet 2 4 4 I 1 1 0 1
Numri i shkollave qé do té ndérhyhet Njisi Administrative 2 6 6 1] 1 0 1 0
Numri i objekieve t siguruara pér rasic 12 ngjareve 1@
jashtezakonshme si zjarr dhe tirmete pér arsimin e mesiém 1@ 8 9 13 6 10 1 11 I
argiithshém
né gvter 6 7 7 9 9 G 9 9
né Njési Administrative 2 2 & 2 2 2 o e
Numri i shkollave q# kané shérbimin ¢ ruajtjes 0 13 12 13 13 13 13 13
né gveer [+ 6 6 6 6 6 6
TIE V€St AAMISIrative T 7 [ 7 7 7 7 7
M!ﬂsh{:ljc.ﬁ't. 1 I!..nj.lﬂ me bues# financiare:  Numn i g - —t——t———7— 7 T
nxdntsye git pErfinjng
Numri i shkollave té mesme o pérgjithshme gyter & Njisi
P A - | | 2 6 ? 7 7 7
Administrative ¢ planifikuar pér pérmirisim
. né gyiet 1 | 1 2 3 k) 3 3
né Nidsi Administrative o 1 +4 4 + 4 +4
Nurmri § nxdinisve 1@ regiistruar ¢ sistemin ¢ arsimit te 3637 | 393 | 3104 3930 | 3939 | 3939 | 3939 3939
mesiim publik
e 10570 [ 10570 | 9120 | 9a20 | 9120 | 920 | 9120 | 9u
viegar):
Shpenzimet buxhetore né mijit leké 110,297 | 123,603 | 83,086 150.520 | 131.365 | 136,834 | 101.306 101,508
Numi i klasave né arsimin ¢ mesém & pérgjithshitm 117 117 117 17 117 117 117 17
Tabela nr. 9
| Té Dhéna Bazé mbi Programin
Té
Programi 10430 Pirgjiths Bl L] 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
hme
‘Té dhiénat ¢ progromit/ Vitet
Numri i pununjés‘vc qé ofrojnit shédrbime & kujdesit shoqiéror 15 14 11 23 4 9 9
ne gendra komuynitare
Drejtoria e sherbimecve socinle 5 6 ] 6
Numri i ffmijitve n situari ruge @ mbashietur; 120 0 60 50 50 50 50 50
Numri i familjeve né situasd sruge 1¢ mbisshtetura; 64 50 160 20 20 20 20 20
ttd' umr : rn.slcw: 1@ !Enuji!v.c né .ns:unja p‘ér mbrojtje t# 10 10 70 70 70 10 10 70
Inerfshiré né programet e pérfshifes sociale
Numei i takimeve 1 organizuara & Girupil Teknik
Ndérsektorial (GTN) 30 30 30 30 3o 30 30 30
Numi i aktiviteteve ndérpjegjisuese pir promovimin e 1@
drejtave t¢ fémijéve dhe parandalimin e lormave & 10 10 g 10 10 o 1o 10
I kequcaitimit neai (& mitave
Numri i aktivitereve ndirpjegitisuese té organizuara ni
kuaclitr i@ dlinits s# familjes. 7 | 7 7 7 7 1 7
Numri i pjesémamisve né nklivitetet e organizuar nié kuadiér
3
Juet dinits s familjes =Trendi victor ne % 350 0 350 o 50 350 30 350
Numei i aktivieeteve ndérpjegjdsuese né kuadier 12 dids
ndlérkombéetare pér mbrojtjen e té drejtave 1@ Emijgve, 20 3 2 3 3 3 3 3 3
Enntori
Numri i iémijéve pjesémarrés 200 70 150 200 200 200 200 200
Numri i aktiviteteve mditrgjegjisuese pér ") Qershorin” 2 1 5 5 5 5 s 5
Numri |.ﬁ£m|_|i!vc piesémarnés. Dita nderkomb ¢ femijeve | 200 10 150 2450 250 150 250 250
Qershor
;:smh:il studentive g2 zhvillojnit praktikén mésimore né 12 03 15 12 12 12 12 12
Qéndrucshmiérin dhe vazhdimisia e tryezave konsultative -
Numri i takimeve periodike td ryezits Konsultative. 11 12 17 12 12 12 12 12




Numri i organizatave pjesmarrise ni tryezat konsulialive

23 18 23 25 25 25 25 25
Numri i personave q¢ do t¢ marrin shéirbime prné Qéndrits 500 600 50‘0 500 500 500 500 500
Kemunilare piér Rom dhe Egiiptian
Nurnr i 12 rinjve pirfitucs n shérbimel e Qéndrits Rinore, 1,200 100 1000 1300 1.200 1.200 1,200 1.200
Numri i fémijeve jetimé priilues [ 8 ] 8 8
Numri i familjeve pitrfitucse nga bashkepunimi me Shprese 120 150 200 200 200 200 200 200
|per boten - - " - n - N
Numri | mijéve t# trajtuar ng géndra rezidenciale publike 80 80 80 80 80 80 80 80
Numa 1 fémijéve né nevojé pér mbrojtje & inbéshtetur nga 5 5 5 5 5
NIME )
Numri | f2mijeve dhe familjeve pérfituese. 55 65 50 65 65 65 65 65
WIS O Sl 40 45 45 a5 45 45 5 45
Numri i gerdheve funksionale 5 & 6 7 7 7 1 7
Nurmwi | Rmijevé 12 shérbyer né gendhe 172 190 2ag A0 310 3o 310 3o
Numr i Rmijiéve vajza q¢ frckuentojnit ¢erdhet. 79 99 101 150 150 150 150 150
Numsi i fémijive djem g frekueniojng gendhet, 93 9| 121 160 160 160 160 160
Numri i stafit pér femije 66 657 &7 68 68 53 53 53
Numri i Cerdheve 1 reja dhe @ rikonsinuktuara | 0 [ 1 I 0 [ 0
NG | [Gmljeve & Perjashiuar iga [ania ¢ geraneve 75 28 ] 78
Numui i Familieve me keyefamiliart gra/burra 2 asiswara me 5 . = . - . 250 7507
adihm ekonomike 1018 o7l 1019 I.B33 1300 2450 e 28
Shpenzimet latale pir mbeshictjen € personave me ndihmit 118,670 | 147,709 | 180963 | 191.774 | 160,000 | 175.000 | 176,000 | 177.000
ckonomike nié mije Leké
Nurnri i personave @ asistuar me pagesé  paaftésic 4,234 3.928 3,960 3.808 4.500 3.660 3,840 3.902
Ii;z“""“' lotale pér mbéshictjen ¢ personave PAK né mije 601952 | 670742 | 637.806 | 693.091 | 708.980 | 682,020 | evp.4s0 | 698560
Numri i personave t& mbéshteiur me pagese invaliditeti 3.363 3 3282 3.3 3224 3.138 3,250 3320
Shpenzimet totale pér mbEshietjen ¢ personave e pagess 118949 | 180.317 | 125.190 | 122,273 | 111,020 | 127.980 | 129.560 | 131040
linvaliditeti n mije Lek#
Numri i Qéndrave sociale komunilare funksionale; 12 12 13 13 13 13 13 13
Nurnti | pétfiluesve 1 shirbimeve né gendrat komunitare 6500 6.600 6.600 6.600 6.600 6.600 6.600 6.600
“Pér Famijen™.(Bmije. 8 rinj,grm @ moshuear i . ! ' ! . '
Numn § Emijéve dhe familjeve @ marrin shifrbim né
qendrién e specializuar pitr diagnostimin ¢ heeshiém 15 15 15 0 15 25 25
Nuimri i shidpive familje funksionale dhe n& shérbim 1@
|PAN. Shitrbimet ¢ ofruara pir PAN-t ni shiigpi-familje: 7 8 8 8 8 8 g 8
Numri § perfituesve Opera Madonnina del Grapa + Projekti = 71 77 77 7 77 7 7
Shpresa -
Shpenzimet totale pér mhéshictjen ¢ personave PAK tek 19564 | 3224 | 35278 | 36651 | 37233 | 3sasd | 3mas3 | asass
|Projekti Shpresa dbe Madoning
Numri i aktiviteteve ndérgjegidsuese né kuadér 2 dités
ndérkombétare @ PAN. 5 2 7 7 7 7 7 7
Numnri i mijdve périiles & shdrbimeve ekzistuese dhe 100 100 250 250 250 150 250 250
atyre altemative-Trendi victor ne % i - -
Nr. i fEmigve néé nevojé q¢ marrin pjesd dhe performojnd 5 0 0 10 10 0 I 10
né aktivilelin antistiko-kulturor,
Numri i mijive né nevojé g¢ marrin pjesé dhe o . . = . - 8 o
performoind ni¢ aktivitstin artistiko-kulturor, N i - - - » - =
Numiri i jetimive t& mbdshtetur me rastin ¢ festave 18 fundit n 3 " 50 50 50 0 50
Juet vitit;
Numni i rasteve 1 referuan te dhunes ne familje &l 121 150 80 80 80 80 80
Numri i pérfituesve nga funksionimi i sisternit (¢ referimit 61 200 100 180 180 150 180 120
pet dhunen ne Familie -
Numni i takimeve 18 organizueara té ekipit Teknik i
Ndérdisiplinor (ETN) 8 6 9 10 10 10 10 0
Numn i aklivileteve ndérgjegjésuese pér dhunén né familic 7 5 3
|dhe dhungn me bazd giinore, . o s 3 » 3 ’
Numri i femijeve qe ndjekin klasal passhkollore 15 15 15 15
Numri i viktimave te dhunes me baze gjinore 1¢ mbeshiciura 150 200 200 200
Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese né kuadér 1¢ 8 Marsit, 14 16 5 7 17 17 17 17
Numri i pjesémarrésve né aktivitete 8 Marsi 250 250 298 250 250 250 230 250
Nurri i pjesémarresve vajza/gra n aktivitewe ~Trendi vjetor 200 200 200 200 200 200
|ne & - - - - - "
Nurmri i panneriteteve me shogéring civile, organizatat jo- 5 5 5 5 5 5 5 5
fitimprurisse, '
Rritja ¢ numrit 1 personave 1@ shérbyer né vit / Té moshuar
t& trajuar né vit oé gendrat ¢ shéthimeve sociale, Trendi 100 50 160 50 50 50 50 50
i Z
Numri i aktiviteteve nddrgjegjésuese, Trendi vijetor ne % 8 3 10 3 3 3 3 ]
Nutnér pérfituesish Té moshuar @ tmjtuar né vit né qendrat 50 250
1.34 =
Numér prfituesish 1@ projekiit kT




Numri t punonjésve tek gendra 12 specializuara

Denis LES

—— .. ————— __4 h 6 'E.-.
Numti | punonjésve tek Strehéza pér Rmijét pa kujdes 9 | 1 7 7
|\ Priniigrog —— —
Numri | punonjésve qit paguhen nga donatoret 3 -] 3
Numin i panonjésve tek drejioria ¢ NE dhe PAK 18 18 18
Tabela nr. §
]_ Té Dhéna Bazé mbi Programin
Programd 1G] 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 2026
|
Té dhiénat ¢ pmgrnmitl_\ﬁ"iltg_- ) h |
Numri § punonjesve tek sektan i strehimit social | 9 3 3 3
Numn 1 bnnefavc SDCi:.IIC t'unksion-nlr: si pesét e fondin i | 0 16 16 &9 19 79 9 93
ﬁlme_s-'-wm.lunwm 12 bnshkise !
Numri i nphhn:c\.? Mér subvcnc.mn.:r.n qll':.ljt | 18 163 55 % 55 55 55 55
Numr i pérfituesve pér subvencionim qimj: o
- trapor e virkrenT kel rrn Tk [ — e e e L s i e
Num.rili lplikitTFVF pér 's?hw:nciuninﬁn e irl.!c.rcfnvc 1@ 20 121 1690 147 100 100 100 100
ndroit vilite kaluark
Numri i familjeve perfilucse nga subvencionimii interesave
té kredive nga shicii pér familict né nevojé (kredi té buta pér 104 75 50 40 35 30 3o
hiEpi} ]
T& ardhurat nga qeraja e banesave sociale (mijé lekd) 118 98 | 200 200 200 200
Numi i familjeve g2 perfitojne banesa sociale me qira 24 24 51 107 120 130 130 130
Numri i aplikimeve prani geverisé dhe donatordve pér 1 o 3 | 3 3 3 3
programet sociale 1@ sirehimit né vig, - .
Numr personave 12 n‘\bu‘:‘shlclgr me sirehim socinl ne total 60 15 159 125 500 350 550 550
pef propramet ¢ strehimit social
Nutnri i aplikimeve pér banesa sociale me qera ] 40 78 36 78 78 78 78
Numri i aplikimeve gjithsej ne vite pér strehim social 2075 2401 3,289 2.867 3100 1333 3333 3.333
Numni i zonave (¢ vlertsuara pir zhvillim dhe pajisje me | | ) 0 3 1 2 2
infirastruktucg me gellim strehimin;
Numri i aplikimeve per permiresimin ¢ kushieve te
. 7 2 7 7 7 7
[banesave ckzistuese:
SEKRETAR KRYETAR




BURIMET : Transferte e pakushtezuar, Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator TABELA nr.2
| 000/ieke
' 2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026
BURIMET BUXHETORE . Fakti Fakti Buxh. Fillestar Pritshmi Plani Plani Plani

A Té Ardhura nga Burimet e Veta ' 762,298 970,365 916,926 932,387 965,087| 1,011,434 1,020,311
A.l Té Ardhura nga Taksat Lokale 259,083 344,708 348,913 348,913 376,487 406,529 411,337
A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 7,113 2,238 4,000 4,000 1,000 1,000 50
.12 [Taksa mbi pasuring e paluajtshme 160,407 187,954 188,186 188,186 212,566 212,766 212,866
A.1.2.1 |Taksa mbi ndértesén , 138,703 167,173 152,900 152,900 175,840 175,940 175,940
A.1.2.2 |Taksa mbi tokén bujqésore 8,283 6,226 21,736 21,736 21,736 21,736 21,736
4.1.2.3 |Taksa mbi truallin 13,421 14,555 13,550 13,550 14,990 15,090 15,190
A.1.2.4 |Taksa mbitranszksionet e pasurisé - - - - - - -
A.13  |Taksa vendore né shérbimin hotelier] | 12,967 18,408 20,800 20,800 24,000 24,000 24,000

Taksa e ndikimit ne Infrastruktura nga ndertimet e
A.1.4 reja 65,687 121,182 119,607 119,607 123,921 152,763 158,421
A.15 Taksa e tabelés 12,909 14,926 16,320 16,320 15,000 16,000 16,000
A2 T& Ardhurat nga Taksat e Ndara 164,667 118,568 127,757 127,757 152,163 154,957 157,794

Taksa mbi kalimin e te drejtes se propesise 7 pasurite
A21 e paluajtshme 17,555 18,935 15,722 15,722 19,000 19,000 19,000
A.2.2  [Taksa vjetore pér garkullimin e mjetgve }& pérdorura 109,324 70,780 90,000 90,000 93,128 95,922 98,759
A.2.3 Taksa e rentés minerare 11 6 35 35 35 35 35
A.2.4 Taksa mbi t& ardhurat personale 37,7177 28,847 22,000 22,000 40,000 40,000 40,000
A.2.5 Taksa té tjera s S s =
A3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 287,445 353,967 369,425 369,425 391,990 413,471 417,819
A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 157,588 183,336 171,964 171,964 195,324 208,982 212,139]
4.3.1.1 |Tarifa e pastrimit pér familjet 62,011 72,620 75,500 75,500 89,860 102,518 105,675
A.3.1.2 [Tarifa e pastrimit pér institucionet 721 504 464 464 464 464 464
A3.13 |[Tarifa e pastrimit pér biznesin , 94,856 110,212 96,000 96,000 105,000 106,000 106,000
A.3.2 Tarifa pér mblechjen dhe largimin e mbdtjeve = - -
A3.3 Tarifa pér ndrigimin publik | 32,719 42,339| 52,943 52,943 59,476 64,902 66,298
A.3.3.1 [Tarifa pér ndricimin publik nga familjgt | 20,449 25,422 32,080 32,080 38,500 43,926 45,222
A.2.3.2 |Tarifa pér ndrigimin publik nga institu Eiur@et 138 96 163 163 176 176 176
A.3.3.3 |Tarifa pér ndricimin publik nga biznes{ | 12,132 16,821 20,700 20,700 20,800 20,800 20,900
A.3.4 Tarifa pér gjelbérimin 20,110| 23,486 23,567 23,567 26,310 28,492 29,106
A3.4.1 [Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 7,967 10,601 9,907 9,907 11,950 14,132 14,646
A.3.4.2 [Tarifa pér gjelbérimin nga Instituciongt 138 79 160 160 160 160 160
A3.43 |Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 12,005 12,806 13,500 13,500 14,200 14,200 14,300




Z bhshiise

A3.5 Tarifa pér shérbimet administrative 1 61,311 87,583 920,066 90,066 79,650 79,865 79,046
A.3.5.1 [Tarifa pér shérbimet administrative t§ baghkisé 5,707 13,703 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500
A.3.5.4 [|Tarifa pér vulosje veterinarie té bagéqve té therura 573 - - -
A.3.5.5 [Tarifa e ligensimit té veprimtarive té &an#portit 866 1,513 991 991 812 1,000
Tariia € parkimit per mjetet e ligensuara ghe
A3.5.6 |vendparkime publike 5,528 4,919 3,000 3,000 4,500 4,500 4,500
‘tania per dhenie ligense per tregtimin € nartes bruto
A.3.5.7 [dhe nénprodukteve té saj 6,543 17,649 30,000 30,000 6,400 6,400 6,400
A.3.5.8 |Tarifa per pyejt dhe kullotat _ 11 459 1,900 1,900 100 100 100
A.35.9 [Tarifa pér shérbimet shtesé nga ziarrqﬁkSJa 1,591 1,487 760 760 1,423 1,450 1,630
Tarifa per zenien dhe perdonimin & hapsirgs publike
A.3.5.10 [dhe fasadave T 40,470 47,652 47,000 47,000 60,000 ©0,000 60,000
A.3.5.11 [Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né Ihndﬁlle S = 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400
Tarita per injat ajrore ghe nentoksorg {1alefont,
A.3.5.12 |Energji, TV Kabllor, Internet) 195 500 500 500 500 500
A.3.5.13 |Tarifa nga dokumentat pér tender, ankanﬁ et} 22 6 15 15 15 15 16
Tarifa t& institucioneve te arsimit, KUJtures, sportit
A3.6 etj r 15,7217 17,214 26,885 26,885 27,230 27,23DL 27,230
A3.6.1 |Bibloteka 12 9 15 15 15 15 15
A.3.6.2 |Muzeumet 1,340 2,246 2,620 2,620 2,755 2,755 2,755
A3.6.3 [Teatri 679 306 2,200 2,200 2,400 2,400 2,400
A.3.6.6 [Qendra Komunitare - 21 - - 10 10 i0
A.3.6.7 [Mensa (Konviktet) 69 17 50 50 50 50 50
A3.6.8 |Kopshtet 9,055 9,846 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
A.3.6.9 |Cerdhet 4,562 4,769 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000
A3.T Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanafliziine 5 5 S 5
A.3.8 [Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kulfimit 3 9 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000
A.3.9 Tarifa e pérkohéshme = - - -
A.3.10 |Tarifa té tjera = - - .
A.4 Té Ardhurat e Tjera 51,103 153,122 70,831 86,292 44,447 36,477 33,361
Ad4.1 |Qerajanga asetet né pronési té bashkisé| 2,802 3,668 6,500 6,500 2,689 2,689 2,689
A4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve = 215 = = 1,800 1,800 1,800
AA4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat 21,768 17,996 20,000 20,000 26,500 26,500 26,500
A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdémtime 1,396 1,668 3,100 3,100 2,000 2,000 2,000
A.4.9 Kuotat e anétarésisé sé& bashkive = = 5 - - - -
A.42.10 |Trasferta dhe ndihma nga nj@sité e tjpra Pendore = 5 - - - - .
A.6.11 |Grante nga ndihma ndérkomb&tare 210 88,139 40,860 56,321 11,087 3,117 -
A.4.12 {Shitja e aseteve financiare 23,987 39,762 -
A.4.14 [Tétjera 940 1,674 371 371 371 n 372
B Transferta nga Buxheti Qendror 1,050,192 1,098,146 1,235,335 1,337,372 1,509,403 1,413,316 1,413,316




B.1 Transferta e Pakushtézuar | 652,826 665,861 i 792,748 879,972 1,033,083 936,996 936,996
B.3 Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale 397,366 432,285 442,587 457,400 476,320 476,320 476,320

C Huamarrja - - - - - - -

jc.1 Huamarrja Afatshkurtér

c2 Huamarrja Afatgjaté

D Trashégimi nga-;liti i Shkuar 808,103 826,674 939,287 939,287 176,761 - -
D.1 Trashégimi Pa Destinacion llogari thgsar 758,426 747,029 844,650 844,650

D.2 Trashégimi Me Destinacion llogari thesati 49,677 79,645 94,637 94,637 176,761

TOTALI | TE ARDHURAVE TE BASHKISE | 2,620,593 2,895,185 3,091,548 3,209,046 2,651,251 2,424,750 2,433,627

SEKRETAR
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PERMBLEDHESE TABELA 3- 5
PBA 2024-2026

Raport | Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kntegorive Ekonomike [

Bashkin Shkoder | Institucioni- TOTALI Thesari+ Liog Jushte Thesari

Bucim financimi : Transferie ¢ pakush{ezupr , Transferte sckioriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Bashkisé (000 ALL}
2021 2022 2023 2024 2025 2026
T Kodii Buxh. Fillest |
R Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB 71| Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sipuringe
Paga 1 600 543,426 567,031 718,837 905.193 ga62,001 862,916
Sigurime Shagérore & Shéndetiésore 601 91,586 94,606 117,082 146,315 137,158 137,297
Korente
Malira dhe Shichime 602 514,987 658,407 790,067 1,030,529 996,1 l0| 1,004,818
Subvencion 603 0 0 1,000 2,000 2,000| 2,000
Transferta (& Brendshime 604 160,421 93,026 141,893 157,471 157,034 157,523
Transferta & Jashime 605 0 1] 0 0 0 0
Transferta pér Familje & Individi | 606 5,532 23,845 7.508 10,437 8,344 8,225
Shpenzime Kapitdle |
Aktive 1€ Paprekshme | 230 15,442 13,773 5,465 9,500 2,800 22,8001
Aktive tit Prekshme 231 402,550 394 428 350,457 358,774 228,272 227,017
TOTALI [ 1,733,944 1,845,116| 2,132,310 2,620,219] 2,393,719 2,402,596




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transferte ¢ pakushfezubr , Transferte sektoniale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

Raport I Shpenzimet Totule té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia Shkoder !lnsti!uciuni-
[programi | 1110 |Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
P Yot Kodii Buxh. Fillest | :
Em Atk Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
I'uga dhe Sigurime
Paga 600 156,284 161,594 226,705 159,459] 157,412 157,413
Sigurime Shoqiirore & Shéndetésore 601 26,047 26,991 36,936 25,124 25,036 25,036
Korente }
Mallra dhe Shiérbime 602 46,189 47,930 57,746 62,135 60,928 61,377
Subvencion 603 0 0 0 0 0 o]
Transferia (€ Brendshme 604 2,069 1.521 5,000 5,000 4,100 4,100}
Transterta (€ Jashime 605 0 0 0 0 0 0
Transferta pér Familje & Individé | 606 597 5016 516 0 0 0]
Shpenzime Kapitdle |
AXtive 1& Paprekshine ' 230 0 0 0 0 0 0]
Aktive 1€ Prekshme 231 5,342 3,345 4,100 13,377 3,193 3,193
TOTALI | | 236,528 246,398 341,003 265,095 250,66% 251,119




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026

Ruport I Shpenzimet Totale (¢ Programit sipas Kategorive Ekonomike l
Bushkiu Shkoder !lnstitucioni-
Programi | 3140  [Shérbimet e Policisé Vendore

Burim financimi : Transferte ¢ pakushgezugr , Transferte sekioriale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
W et Kodi i Buxh. Fillest 1
Emei | A ikl Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB 71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Siguri
Paga 600 12,451 14,282 16,679 44,232 444,232 44,232
Sigurime Shogirore & Shiéndetiésore 601 2,079 2,385 2,718 7,035 7.035 7,035
Korente
Mallra dhe Shirbime 602 2450 3,667 3,088 6,016 6,016 6,016
Subvencion 603 0 { 0 0 0 0
Transferta té Brendshme 604 0 0 0 0 0 0
Transfena té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0
Transterta pér Familje & Individé . ol6 0 480 18 0 0 0
Shpenzime Kupitgle |
Aktive 1@ Paprekshme ' 230 0 0 0 0 0 0
Aktive (& Prekshme 231 1,987 0 [H]| 3,000 0 0
TOTALI i | 18,967 20,814 22,503 60,283 57,283 57,283




TABEIA 3-5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transferte ¢ pakushtepuad , Transferie sektoriale , Ardhurnt e veta dhe Donator

Raport | | Shpenzimet Totale 1@ Programit sipas Kategorive Ekonomike ]
Bashkia Shkoder |lnslilu|:ioni-
Progeami | | 3280  |[Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtjn civile

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
)= . Kodi i Buxh. Fillest |
Eme Lapiaatil Artikullit | Fakt Fakt miratuac VKB 71| Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurime
Paga T 600 29,340 31,742 35,950 41,606 42,384 43,193
Sigurime Shogérore & Shisndelésore | 61 4,898 5,301 5,858 6,675 6,798 6,927
il Korente
Mallra dhe Shérbime l 602 21,286/ 8,578 8,007 8.097 9,000 10,000
Subvencion 603 0 0 0
Transferta té Brendshne 604 0 0| 21.632 23,788 24,251 24,340
Transferta 1& Jashime 605 0 0 0
Transfena pér Familje & Individé 606 697 2,329 3,270 3,006 2,514 2,395
Shpenzime Kapitalg
Aktive 1& Paprekshme 230 0 0 1,000, 1,000 1,000 1,000
Aktive t€é Prekshme 231 258 }
TOTALI | 56,479 47,950 75,807/ 84,172 85,947) 87,855




TABELA 3-5

PBA 2024-2026

Raport | I Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike I
I

Bashkin Shkoder |Institucioni-

Programi ‘ [ 4130 |Mbéshtetja pér zhvillimin ekonomik

Burim financimi : Transferte ¢ pakush ezqu , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

202 2022 2023 2024 2025 2026
.y . Kodii Buxh. Fillest |
GO Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB71 | Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurinje |
Paga f . 600 0 0 [} 14,685 14,685 14,685
Sigurime Shogérore & Shiéndetésore 6{H 0 0 0 2,336 2,336 2,336
Korente
Mallra dhe Shitrbime : 602 1416 2,235 5,400 4,500 6.000] 6.800
Subvencion j 603 0 0 0 0 0 o]
Transferta té Brendshme f 604 6,089 4,350 12,800 8,600 9,000 9,000}
Transferta é Jashtme j 605 0 0 0 0 0 0
Transferta pér Familje & Individé i 606 0 0 0 0 0 0]
Shpenzime Kapitale
Aktive 1 Paprekshme j 230 0| 0 0 0 0 0
Aktive té Prekshme ' 231 951] 168 0 300 500 500

TOTALI | | 8,456/ 6,753 18,200 30,421 32,521 33,321




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transferte e pakushldtuJ

, Transfere sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Raport | I Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike [
Bashkia Shkoder |Institucioni-
Progrumi , I 4220 i

Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoriéve

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
- e TTY Kodi i Buxh. Fillest |
BN Artikuilit | Fakt Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Pagu dhe Sigurime
{Paga 600 0 0 0 1,849 1.849 1,849
Sigurime Shogirore & Shiéndetésore 601 0 0 0 294 204 294
Korente
Mallra dhe Shistbime 602 1,917 1,321 6,000 6,060 6,121 6.182
Subvencion 603 0 0 0 0 0 of
Transferta (& Brendshme 604 0 0 0 0 0 o
Transterta (€ Jashime 605 0 0 0 0 0 0
Transfena pér Familje & Individié 606 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitald |
Aktive t¢ Paprekshme 230 0 0 {)I 0 0 0
Aktive (i Prekshme 231 0 3,830 4.500] 0 0 0
TOTALI | | 1,917] 5,151 10,500 8,203/ 8,264 8,325




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transfertc ¢ pakush

upr , Transferte scktoniale , Ardhurat e veta dhe Donator

Ruport | | Shpenzimet Totnle (& Programit sipss Kategorive Ekonomike J
I

Bushkia Shkeder j [Institucioni-

Programi ‘ [ 4240 |Menaxhimi I infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Shpenzimet e Progromit (000 ALL)

i 202 2022 2023 2024 2025 2026
p—— Kodi i Buxh. Fillest |
Emrii Artikulli Artikullit Fakt Fakt miratuar VKB 71 Plani Plani Plani -
dt 27.12.2622
Pagu dhe Sigurinje
Paga 604 9,247 10,291 12,429] 15,020 13,834 14,087
Sigurime Shogérore & Shéndelgsore 601 1,499 1,764 2.02‘)' 2,494 2,210 2,241
[ Korente
Mallra dhe Shérbime 602 20,372 14,244 23,405 26,090 26,519 26,208}
Subvencion 603 0 0 0 0 0 0]
Transferta 1@ Brendshme 604 0 0 0 0 0 |
Transferta tié Jashtme 605 0 0 0 0 0 0
Transferta pér Familje & Individé | 606 30 340 0 0 0 0)
Shpenzime Kapitile |
Aktive tit Paprekshme ' 230 0 0 0 0 0 o
Aktive & Prekshme 231 0 0 0 0 0 ()l
TOTALI | [ 31,148 26,638 37,863 43,604 42,563 42,536




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transferte ¢ pakushtczuag , Transferte sektoriale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

Ruport I Shpenzimet Totale 1€ Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bushkia Shkoder [Institucioni-
Programi | 4260  |Administrimi I pyjeve dhe kullotave

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Wiy AT Kodii Buxh. Fillest |
2GR Artikullit | Faki Fakt miratuar VKB 71|  Pluni Plani Plani
dt 27.12.2022
P'aga dhe Sigurim
Paga 600 8,860 9671 9,682 11,974 11,077 11,076
Sigurime Shogérore & Shitndetiésore 6l 1,525 1,585 1,578 1,905 1,762 1,762
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 2,691 4,228 3,090 2,888 5,037 2,725
Subvencion 603 0 0 4] o] 0 0
Transfena (& Brendshme 604 0 0 0 0] 0 ‘0
Transfena té Jashtme 605 (} 0 0 0 0 0
Transferta pér Familje & Individi 606 0 330 0 0 i 0
Shpenzime Kupitale
Aktive 1t Poprekshme 230 of 4,466 0 0 0] 0
Aktive € Prekshme 231 OI 50 2,185 3,350 2,229' el
TOTALI | | 13,076 20,329) 16,535 20,117 20,105] 17,814




TABEIA 3-5

PBA 2024-2026

|Burim financimi : Transferte ¢ pakushy

uar , Transferte sekioriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekenomike I
Bashkin Shkoder [Institucioni-
Programi [ 4520 |Rrjeti rrugor rural

Shpenzimet e Progrumit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
AT Kodi i Buxh. Fillest |
Eant stk Artikullit | Fake Fakt miratuar VKB 71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dbe Sigurimg
Paga 600 0 0 0 30,102 30,102 30,102
Sigurime Shogitrore & Shiéndetésore 601 0 0 0 4,788 4,788 4,788
[ Korente
Malira dhe Shirbime 602 24,637 35,053 33,363 71,343 74,064 79,449
Subvencion 603 0 4 0 0 0 0
Transferta & Brendshme 604 0 0 0 0 0 0)
Transterta (& Jashime 605 0 0 0 0 0 0f
Transferta pir Familje & Individé 606 0 0| 0 0 0 0]
Shpenzime Kapitale
Aktive & Paprekshme 230 14,264 4,125 1,000 6,178 4] 0
Aktive 1& Prekshme 231 353,078 276,294 190,316 177,743 178,702 177,223
TOTALI | [ 391,979 315,472 224,679 290,154 287,656| 291,562




TABELA 3-5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transfertc e pakushy

Ju' , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Raport | I Shpenzimet Totale tié Programit sipas Kntegorive Ekonomike f
Bushkia Shkoder ﬁ |institucioni-
Progromi | | 4570 |Transporti publik

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

| 2021 2022 2023 2024 2025 2026
O Kodi i Buxh. Fillest |
Emri il Arthuliy Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Pluni
| dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurime |
fPaga ' 600 0| 0| 0 5,313 5313 5,313
Sigurime Shogérore & Shindetésore 601 0| 0| 845 845 845
Korente
Mallra dhe Shiérbime 602 3,047 2,927 4,000 8.860 9,042 9441
Subvencion 603 0 0 1,000 2,000 2,000 2,000
Transtena (& Brendshme 604 0 0 ) 0 0 0
Transterta (¢ Jashime 605 0 0 0 0 0 0
Transferta pér Familje & Individé | 606 0 0 0 0 Y 0
Shpenzime Kapitidle
Aktive & Paprekshme f 230 0 0 0 0 0 0
Aktive & Prekshme 231 0 3,150 0 56,682 1,000 1,000
TOTALI | 3,047| 6,077 5,000| 73,700 18,200 18,599




PBA 2024-2026

Burim financimi : Transfente e pakushjezu

ar , Transferte sekioriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Raport | IShpenzimL-t Totule té Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bushkia Shkoder ‘ Elstilucioni-
Programi | 5100  |Menaxhimi I mbetjeve

TABELA 3- 5

Shpenzimet e Programit (MW ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
T . Kodi i Buxh. Fillest |
Eoniiaztke Artikullit | Fake Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sipurinhe |
JPaga ' 600 0 0 0 16,788 16,788 16,788
Stgurime Shogérore & Shéndeiésore 601 0 0 0 2,671 2,671 2,671
B Korente
Mallra dhe Shirbime 602 121,313 173,081 238,254 281,039 281,378 281,751
Subvencion 603 0 0 0 0 0 [t
Translerta @ Brendshme 604 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0
Transterta péc Familje & Individié | 606 L) 0 0 0 0 0
Shpenzime Kupitale |
Aktive 1@ Paprekshme ‘ 230 0| 3,008 0} 0 0 0
Aktive 1€ Prekshme 231 o} 10,092 35,324 4,000 4,000 4,000
TOTALI | | 121,313 186,181 273,578) 304,498 304,837 305,210}




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026

|Burim financimi : Transferte ¢ pakush

uar , Transferte scktorinle , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

Raport | | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike [
Bashkin Shkoder ‘ [Institucioni-
i
JProgrami ' 6120  [Planifikimi urban Vendor

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

202 2022 2023 2024 2025 2026
- - Kodi i Buxh. Filtest |
s At Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurilﬂe |
Paga | 600 0 0| 0 50,259 50,259 50,259
Sigurime Shogérore & Shiindetésore 61 0 0 0 7,994 7.994 7,994
[ Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0
Subvencion 603 0 0 0 0 0 ]|
Transfertit 1& Brendshme 604 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashime 605 0 0 0 0 0 0
Transferts pér Familje & Individe , 606 0 1] 0 0 0 o]
Shpenzime Kapitgle |
Aktive 1& Paprekshme 230 0 0 0 0 0 of
Aktive 1& Prekshme 231 0 0 500 0 0 o}
TOTALI | of 0 500| 58,253 58,253 58,253}




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transferte e pakushiez

ar , Transferte sekloriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Raport ] Shpenzimet Totale € Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bushkia Shkoder |Institucioni-
Progeami | 6260 |Shérbimet publike vendore

Shpenzimet e I'rogramit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
- o - Kodii Buxh. Filtest |
AT LY Actikullit | Fakt Fukt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
I"aga dhe Sigurirﬁe |
Paga - 60 23,858 26,126 34,083 49,721 47,343 47,343
Sizurime Shogitrore & Shéndetésore 601 3,982 4,370 5,554 7.632 7,530 7.530]
. Korente
Mallra dhe Shitrhime 602 129,834 161,033 181,359 230,501 234 556 238,660
Subvencion 603 ] 0 4] 0 0 0
Transferta 1& Brendshme 604 0 0 0 0] 0 0
Transferta 1é Jashime 605 0 0 0 o 0 0
Transferta pér Familje & Individé 606 100 1.420 84 0 0 0
Shpenzime Kopitjle |
Aktive (& Paprekshme [ 230 0 0 0 0 0 0
Aktive té Prekshme 231 13,254 10,417 21,800 20,000 5,000 5,000'
TOTALI 171,028] 203,366 242,880 307,854 294,429 298,533




TABELA 3-5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transferie e pakushifz

r, Transferte sekionale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

Raport | ] Shpenzimet Totule té Programit sipus Kategorive Ekonomike |
T
|
Bushkia Shkoder [1nstitucioni-
JProgrami l 6370 IFurnizimi me l.lji‘:

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
- T Kodi i Buxh. Fillest |
PR tA R Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Pagan dhe Sigurimg
Paga | 600 0 0 0 ] 0 0
Sigurime Shogérore & Shitndetésore : [T 0 0 0 0 0 0]
Korente
Mallra dhe Shisrbime | 602 0 0 0 0 0 of
Subvencion 603 0 0 4] 0 0 0
Transferta 1é Brendshme 604 13,998 15,000 15,000 15,000] 15,000 15,004
‘Transferta té Jashtme 605 0 0 0 ] 0 0
Transferta pér Familje & Individi 606 0 0 0 0 Y 0
Shpenzime Kapitali:
Aktive 1& Paprekshme 230 o] 0 0] 0 0 0
Aktive (€ Prekshme 231 9,016} 16,924 22,027 0 0 0
TOTALI i | 23,014| 31,924 37,027 15,000} 15,000} 15,000




TABELA 3-5

PBA 2024-2026

Raport | | Shpenzimet Totale (€ Programit sipas Kategorive Ekonomike f
I

Bashkia Shkoder |]nstiluciuni-

Programi | 7220  |Shérbimet e kujdesit parésor

Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Burim financimi : Transferie e pakushi}: uL -

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

202 2022 2023 2024 2025 2026
e Kodi i Buxh. Fillest |
TR, AT Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurim}:
Paga - 600 0 0 0 0 0 0
Sigurime Shogérore & Shiéndetésore | 601 0 0 0 0 0 0
Korente
Mallra dhe Shéchime 602 0 2,850 2,000 2,000 0 0
Subvencion 603 0 i 0 0 0 0
Transiena té Brendshme 604 0 0 0 0 0 i) |
Transfena (& Jashume 605 0] 0 0 0 0 0
Transterta pér Familje & Individié 606 0| 0 ] 0 0 0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Paprekshme 230 0 0 0 0 0 |
Aktive (& Prekshme 231 0 0 0 G 0 |
TOTALI [ 2,850 2,000 2,000 0| 0




TABEIA 3-5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transferte e pakushiezupr , Transferte sektoniale , Ardhurat e veta dhe Donator

Raport | l Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike I
Bushkia Shkoder f [Institucioni-

|
Programi | l 8130 |Sp{)l"l dhe Argétim

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Wb T Kodii Buxh, Fillest 1
Ernri § Artikullip Artikullit Fakt Fakt miratuar VKB 71 Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurimge
Paga 600 11,126 12,818 17,313 22340 22,340 22,340
Sigurime Shogérore & Shiéndetésore 601 2,325 2,142 2,821 3.554 3.554 1,554
Korente
Mallra dhe Shérbime G602 28,310 20,769 20,447 37,154 37,222 37,622
Subvencion 603 0 0 0 0 0 0]
Trunsferti (€ Brendshme 604 100,287 31,408 30,828 44 400 44,000 44.40()'
Transferta (i Jashime 605 [} 0 i 0 0 of
Transterta pér Familje & Individé 606 817 1,212 43 0 0 {}
Shpenzime Kupitale
Aktive t& Paprekshme 230 of 0 3,000] 0 0 0
Aktive 1€ Prekshme 231 0| 0 0| £5.763 0 0
TOTALI ] 142,865) 68,349 83,452] 123,211 107,216} 107,916




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transferte ¢ pakush

Raport | I Shpenzimet Totale té Progromit sipas Kategorive Ekenomike I
|

Bashkis Shkoder | Ilnslilucinni-

Peogrami ' | 8220 |Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

czupr , Transferte sektoriale , Ardhurat e vela dhe Donator

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

20 2022 2023 2024 2025 2026
o Pt Kodii Buxh. Fillest |
Erientklly Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurinje |
Paga 600 35,029 38,723 45,437 52,153 47,127 47,827
Sigurime Shoqérore & Shiéndetisore 601 6,172 6,395 7,405 8,696 7,496 7.496)
B Korente
Mallra dhe Shérbime 602 32,697 37.581 44,308 62,866 63,206 63,296]
Subvencion 603 0 0 0 0 0 0]
Transferta t& Brendshme 604 2,700 4,380 5,400 22,500 22,500 22,500
Translerta (& Jashume 605 0 | 0 0 0 0
Transferta pér Familje & Individé | 606 125 1,375 334 0 0 |
Shpenzime Kupitgle |
Aktive 1 Paprekshme ' 230 0 0 i 0 0 0
Aktive 1€ Prekshme 231 956 1,409 1,507 3,290 2,550 2.550
TOTALI | 77,679 89,863 104,391 149,505 142,969/ 142,969




TABELA 3-5

PBA 2024-2026

Burim financimi : Transfeste e pakushiezupr , Transfene sekioriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Raport I Shpenzimet Totale 1 Programit sipas Kategorive Ekonomike I
Bashkia Shkoder flnslimciuni-
Programi | 09120 |Arsimi parashkollor pérfshiré arsimin buzé

Shpenzimet ¢ Progromit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
By TR Kodi i Buxh, Fitlest |
TN Artikullit | Fakt Fakt miratuar VKB71|  Plani Pluni Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurime
Paga 600 187,324 190,301 228,110 265,924 243,930 243,928
Sigurime Shagérore & Shéndetésore 601 31,532 31,738 37,166 44,045 38,797 38,797
Korente
Mallra dhe Shérbime 02 38,948 78,615 68,257 108,957 97.957 97,957
Subvencion 603 0 4] 0 0 0 0
Transterta ¢ Brendshme 604 0 0 o) 0 0 0
Transferta té Jashime 605 OI 0 0 0 0 0
Transferia péc Familje & Individi | 606 ],I49| 5.902 617 0 0 0
Shpenzime Kupitaje |
Aktive 1& Paprekshme ‘ 230 632 770| 465 1,522 1,800 1.800]
Aktive té Prekshme 231 8910 19,641 | 33,705 53,737 24,400 24.400|
TOTALI | 268,495) 327,036 368320f 474,185  406,884] 406,882




TABELA 3-5

PBA 2024-2026
Raport l Shpenzimet Totale 1€ Programit sipas Kutegorive Ekonomike |
Bashkia Shkoder |lnslituciuni-
Prugrami | 9230  |Arsimi i mesém i pérgjithshim
Burim financimi : Transferte ¢ pakush , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator
| Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)
2021 2022 2023 2024 2025 2026
Kodii Buxkh. Fillest t
Emri i Artikulli T
Lt Artikullit Fakt Fakt miratuar VKB 71 Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Paga dhe Sigurime
Paga 600 33,573 31,980 36.723' 36,824 33,224 33,224
Sigurime Shogérore & Shéndelésore 601 5,436 5,373 5.979| 6,144 5,285 5,285
Korente
Malira dhe Shérbime 602 271,572 48,907 60,381 86,068 56,499 56,499
Subvencion 603 0 0
Transferta 1& Brendshme 604 0 0 14,000 0 0 0
Transferta 1 Jashtme 605 0 0 )
Transferta pér Familje & Individé 606 61 1.386 189 0 0 0
Shpenzime Kapitale |
Aktive 1€ Paprekshme ' 230 546 864 4 800 0 0
Aktive 1€ Prekshme 231 5,779 33,397 14,093 6,998 6,298 6,500
TOTALI | 73,267 121,906 131,365 136,834| 101,306 101,508)




TABELA 3-5

PBA 2024-2026

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia Shkoder |Institucioni-
ferogrami [ 10430 |Kujdesi social pér fumiljet dhe fémijét

Burim financimi : Transferte e pakushlezuar , Transfene sekioriale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2021 2022 2023 2024 2025 2026
ol Kodii | Buxh. Fillest |
Emgi AR Artikullit | Fake Fakt miratuar VKB71|  Plani Plani Plani
dt 27.12.2022
Pugu dhe Sigurinje
Paga 600 36,334 39,505 55,726 83918 77,076 76,931
Sigurime Shoqgérore & Shisndetiisore 601 6,091 6,563 9,038 13,601 12,245 12,224
Korente
Mallra dhe Shérbime 62 12,193 14,402 20,722 24,605 20,926 19,386,
Subvencion 603 0 0 0 0 0 0}
Trnstena (¢ Brendshme 604 35278 36,367 37,233 38,183 38,183 38.183'
Transferta & Jashime 605 0 0 0 0 0 0
Transfena pér Familje & Individié | 606 658 2,171 437 2,001 400 400
Shpenzime Kapitile |
Aktive (& Paprekshme ' 230 0 541 0 0 0 o
Aktive 1€ Prekshme 231 398 326, 10,400 534 400 44
TOTALI | 90,952 99,877} 133,556| 162,842 149,230 147,524




TABELA 3- 5

PBA 2024-2026
Ruport | Shpenzimet Totule 1€ Programit sipas Kategorive Ekonomike i
Bashkin |
Programi I 10661 IStrehim Sacial
Bunm Nirancimi : Transferte ¢ pakushjezuar , Transferte scktoriale , Ardhurat e veta dhe Donator
| Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2021 2022 2023 2024 2025 2026
Kedi i Buxh,. Fillest |
Emri i Artikull RATH
Artikullit Fakt Fakt miratuar VKB 71 Plani Plani Plani
dt 27.12.2622
Paga dhe Sigurinje |
Paga ‘ 600 0 0 0 3,026 3,026 3,026)
Sigurime Shogirore & Shindetiésore 601 0 0 { 482 482 482
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 LIS 985 1,150 1,350 1,450 1,450
Subvencion 603 0 0 0 0 i) 0
Transferta (€ Brendshme 604 0 0 0 0 1] 0
Transfenia t& Jashime 605 0 0 0 0 0 0
Transferta pér Familje & Individé 606 998 1,793 2,000 5430 5430 5430
Shpenzime Kapitijle |
Aktive tié Paprekshme ' 230 0 0 0] 0 0 0
Aktive 1€ Prekshme 231 2,621 15,385 UI 0 0 0
TOTALI | 3,150] 10,288] 10,388] 10,388
SEKRETAR

Denis LE?




Burim financimi : Transferte e pakushtezuar, Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Tavanet e Programeve Buxhetore

01110 | Planifikimi Menaxhimt dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shogérore 184,583 182,448 182,449'
Té tjera shpenzime korrente 67,135 65,027 65,476
Shpenzimet kapitale 13,377 3,193 3,193
Tavanet e pérgjithshme 265,095 250,668 251,118
03140 | Shigrbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shoqérora 51,267 51,267 51,267
Té tjera shpenzime korrente 6,016 6,016 6,016
Shpenzimet kapitale 3,000 0 0
Tavanet e pérgfithshma| 60,283 57,283 57,283
03280 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 48,281 49,182 50,120
T [jET S shipenzime Korrente 34,891 35,765 36,735
“Shpenzimet kap'tale ) 1 1,000 1,000] 1,000
Tavanet e pérgjithshme 84,172 85,947 87,855
04130 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shoqérare 17,021 17,021 17,021
Té tjera shpenzime korrente 13,100 15,000 15,800
Shpenzimet kapitale 300 500 500
Tavanet e pér&jithshme 30,421 32,521 33,321
04220 | shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérare 2,143 2,143 2,143
TE tjera shpenzime korrenta 6,060 6,121 6,182
Shpenzimet kapitale 0 o]
Tavanet e pérgjithshme 8,203 8,264| 8,325
04240 | Menaxhimi I Infrastruktugs sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shoqércra 17,514 16,044| 16,328)
Té tjera shpenzime korrente 26,090 26,519 26,208
Shpenzimet kapitale 0 Q 0
Tavanet e pérgjithshme 43,604 42,563 42,536
04260 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Fagat dhe sigurimet shogérore 13,878 12,839 12,838
TE tjera shpenzime korrente 2,888 s,037 2,725
Shpenzimet kapitale 3,350 2,229| 2,251
Tavanet e pérglithshme 20,116] 20,105| 17,814|
04520 | Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shogérore 34,890 34,890 34,890
TE tjera shpenzime korrente 71,343 74,064 79,449
Shpenzimet kapitale 183,921 178,702 177,223
Tavanet e pérgjithshme 290,154 287,656 291,562
04570 | Transporti Publik
Fagat dhe sigurimet shogérore 6,158 6,158 6,158
Té tjera shpenzime korrente 10,860 11,042 11,441
Shpenzimet kapitale 56,682 1,000 1,000
Tavanet e pérgjithshme 73,700| 18,200 18,599
05100 | Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore 15,459 19,459)| 15,459
TE tjera shpenzime korrente 281,039 281,378' 281,751
Shpenzimet kapitale 4,000 4,000 4,000
Tavanete pérgjlthshme 304,498 304,837 305,210
06140 | Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore 58,253 58,253 58,253
Té tiera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0| 0| a
Tavanet e pérgjithshme £8,253] 58,253 58,253|




06260 | Shérbimet Publike Vendore 5
Pagat dhe sigurimet shogérore 57,353! 54,873 54,873
Té tjera shpenzime korrente 230,501 234,556 238,660
Shpenzimet kapitale 20,000 5,000 5,000
Tavanet e pE[g_Jithshrne 307,854| 294,429 298,533
06370 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 15,000 15,000 15,000
Shpenzimet kapitale 0 0
Tavanet e pérgjithshme 15,000 15,000] 15,000
07220 | Shérbimet e Kujdesit Parésor T
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 2,000 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pé[g_]ithshmej_ 2,000| 0 o]
08130 | sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore =L== =====Q%&Eﬁ&
Té tjera shpenzime korrente 81,554 81,322 Bg,ul
Shpenzimet kapitale 15,753' o] 0
Tavanet e pérgjithshme 123,211 107,216 107,916
08220 | Trash&gimia Kulturcre, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 60,848| 54,623 54,623
Té tjera shpenzime korrente 85,367 85,796 85,796
Shpenzimet kapitale 3,290 2,550 2,550
Tavanet e pérgjithshme 149,505 142,969 142,969
09120 | Arsimi Bazé parfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 309,969 282,725 282,725
Té tjera shpenzime korrente 108,957 97,957 97,957
Shpenzimet kapitale 55,259 26,200 26,200
Tavanet e pérgjithshme 474,185 406,882 406,882
09230 [ Arsimi i Mesém | Pérgjithshém 3
Pagat dhe sigurimet shogérore 42,968 38,509] 38,509
Té tjera shpenzime korrente 86,068i 56,499' 56,499
Shpenzimet kapitale 7,798 6,298 6,500
Tavanet e p_érgjlthshrne 136,834 101,305I 101,508
10430 | Pérkujdesi Soctal
Pagat dhe sigurimet shogérore 97,519 89,321 89,155
Té tjera shpenzime korrente 64,789 59,509 57,569
Shpenzimet kapitale 534 400 400
Tavanet e pérgjithshme| 162,842 149,230 147,524
10661 [ strehimi social =
Pagat dhe sigurimet shoqérore 3,508 3.508| 3,508
Té tjera shpenzime korrente 6,780 6,880 5,880
Shpenzimet kapitale 0 0 4]
Tavanet e pérgiithshme| 10,288) 10,388 10,388
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 1,051,506| 999,157| 1,000,213
TOTALE | SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 1,200,438 1,163,488 1,172,566
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 368,274 231,072 229,817
TOTALI | TAVANEVE TE PERGIITHSHME 2,620,218 2,393,717 2,402,596
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%} 1.18% 1.30% 1.29%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 31,031 31,031

SEKRETAR

Denis LESHA




| Tabela 1.1
i Té Dhéna Bazé mbi Bashking |
; 2019 | 2020 | 2021 | 20 | 2023 2024
Numri | Njésive Administrative 11
Numri{ Fshatrave 92
Sipérfagja e Bashkisé (km2) 872.71
Qyteti 16.5
Njésité Administrative 856.21
Sipérfagja e Bashkisé (km2) -
Zoné Urbane 16.5
Toké Bujgésore 160.5
Kullota 53.7
Pyje 309.9
Populilsia e Bashkisé 208,614 209,542 210,182 211,137 212,467 213,217
Qyteti 115,215 115,514 115,401 114,785 116,285 116,593
Njésité Administrative 93,399 94,028 94,781 | 9%,352 96,182 96,624
Mosha Mesatare e Popullsisé 5 s s ' - - -
Numri i Lindjeve 5 - - - - -
Numri i Vdekjeve - - - | - g -
Numri i Bizneseve Aktive 5,947 5,809 5,552 | §,525 5,575 5,593
Numri i Familjeve 62,671 64,888 65,117 | 65,117 65,507 66,312
Qyteti 37,039 38,086 38,093 | 38,093 38,659 38,659
Njésité Administrative 25,632 26,802 27,024 | 2p,024 26,203 27,653
Numri | Punonjésve 18 Bashkisé me kohé té ploté 988 1,021 1,024 ' 1,105 1,054 999
Administrata e Bashkisé 389 370 373 431 429 603
Njésité Shpenzuese 599 651 651 625 625 396
Numri | Punonjésve té Bashkisé me koh@ té pjesshme 78 49 51 20
Administrata e Bashkisé 31 31 33 20
Njésité Shpenzuese 47 18 18 -
Numri i Programeve Buxhetore 30 20 20 20
SEKRETAR
Depis LE




SHPENZIMET E NJESIVE TE VETEQEVERI

ES VENDORE SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL

Tabelanf 4
000/leke
Buxh, Fillest 1
miratuar VKB 71 PRA
dt27.12.2022
FUMKEIOMI EOC | FROGR PROGRAMI 201 2022 2023 2024 2025 2026
SNl o1 M1 Planifikimi M himi ¢he Administrimi 236,528 246,398 341,003 265,095 250,669 51,119
PERGNTHSHME PUBLIKE
031 3140 Shérbimet e Policisé Vendore 18,967 20,814 22,503 60,283 57,283 57,283
JRENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 03 - -
032 31280 Mbrotja nga Zjarr dhe Mbrojija Civile 56,479 47,950 75,807 84,172 85,947 87,855
041 ﬁllSO Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekenomik 8,456 6,753 18,200 30,421 32,521 33,321
1 i
Shérbimet Bujgé Al ktimt, Slgurl hal & Mbrojtj
4220 rbémet Buiagsore, Inspektiml, Slguria Ushalmore & Mbrojtja e 1917 5,151 10,500 8,203 8.264 8325
jKonsumatoreve
042 4240 tMenaxhimii Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 31,148 26,638 37,863 43,604 42,563 42,536
CESHTIET EKONOMIKE 4 |
04260 Administrimi | Pyjeve dhe Kullotave 13.076 20,329 16,535 20,117 10,105 17,814
ﬂlﬁSIO Rrjeti Rrugor Rural 391,979 315,472 224,679 290,154 287,656 291,562
045 - =
34570 Transporti Publik 3,047 6,077 $,000 73,700 18,200 18,599
MBROITIA € MJEDISIT as 051 05100 Menaxhimi | Mbetjeve 121,313 186,181 273,578 304,498 304,837 ns. 210
L—
061 I!EEMD Planifikimi Urban Vendor - 500 58,253 58,253 58,253
STREHIME DHE 1T T
KOMODITETETE 06 D62 5260 Sherbi Publike Vend, 171,028 203,366 242,880 307,854 294,429 298,533
KOMUNITETIT = . =
063 #6370 Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 23,014 31,924 372,027 15,000 15,000 15,000
SHENDETESIA o7 or2 a7220 Shérhimet e Kujdesit Patésor - 2,850 2,000 2,000 -
081 08130 iSport dhe Argétim 142,865 68,349 83,452 123,211 107,216 107,916
ARGETIMI, KULTURA DHE
FEIA L
082 CFZZCI Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 77,6719 89,863 104,391 149,505 142,969 142,969
091 I$120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkoltorin 268,495 321,056 368,320 474,185 406,884 406,882
ARSIMY [4,:] -
1,174 ¢l§i230 Arsimi | Mesém i Pérgjithshém 73,267 121,906 131,385 136,834 101,306 101,508




104 0430 |Pérkujdesi Social 90,952 99,877 133,556 162,842 149,230 147,524
MBROITIA SOCIALE 10

106G 0661 isuehiml Soclal 3,734 18,163 3,150 10,288 10,388 10,388

|
TOTAU | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 31,031 31,031 31,031

|
TOTAL 1,733,944 1,845,116 2,132,310 2,651,250 2,424,750 2,433,627

SEKRETAR KRYETAR
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Talerln KB

2024-2026
{ | Projektet e Investimeve |
|
[Bashtia Shioder | Jinstitucioni - ]
|
[Burim financimi | Ttransfente e pakush Transferte sektoriale , Arthurat e veta dhe Donator 1
|
[Propae TT 1110 [Planifikim, Menashim dhe Administri ]
|
2 Buxh, Fillest
tal B
. ""d:m Emei i Projektit “2’;” “’k;t“ FI”‘;’:}:“ Data Fillimit  Data Pérfund. [EEETI3Y 2022 | miratuar VKB 71 dt 2024 2025 2026
rojel reje 27122022
Fakt Flﬂ Bughet! Planl Planl Plant
MIDTIG e pajisic e ndryshme ryre. || 75 |Fomdereven 2021 2023 192 S5 LO00 537 537 537
Dlerje pajisge 1 Teknoogiisé s Informacionit dhe | o
110201 Komuanikimit (1K) ' 10,746 Fondet e veta 020 g 2,354 2987 G000 740 2,656 2,656
[L¥inhitadizimi i sistemil 16 Liksave | 2, M0)
+
1410366 [IBlerpe antumjete ne funksion (e admimstrates ' 2,795 Fondet ¢ veta 21 021 2,795
1410367 Il!lcrjc sepla pune ' Fondet ¢ vetn 23 2023 ™ 21k
191908 | Rikonstruksivn 1 Dhomes se Serverit ' 6.X32 Fundet ¢ wela 2023 w23 7000
Totali | 21124 5,342] 3,345) 14,100 13,377 3,193 3,393
Tubela &
2024-2026
| | Projektet e Investimeve |
|
[Bashkia Shkoder [ ] |
|
[Burim Rinancimi ! ferte e pakush . fi ktoflale , Ardhurat e veta dhe |
|
[program T 3140 [Shérbimet e Policisé Vendore |
oc osto To 8 Buxh. Fillest |
e o = 0 Data P d 2021 2022 mirstuar VB 71 8t 2024 2025 2026
1712100
Fakt! Fakti Buxhet! PMani Plani Plan|
1410513 {Pumwim sendosie kaimera siguric per ambjenic publike. 4,918| lomdet e swta 03 H3 1,500
Hherge Karmstnoci (] v | 1,500
1410366 |Nhne autompete i lunksion & pobcisé hashkiabe | 1.987] lundy ¢swia 2l 202 1,987 of
[ Tutati ] 5505 1587 A 0 3000 o
Turhein 8

2024-2026




|_ | Projektet e Investimeve _|

|Bashkia Shkoder | Jinstituciont - ]
I
{Burim financimi | Jransterte e pakush , Trans kioeiale , Ardhurat € veta dhe Donator ]
|
[Prowrem T 3280 [Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtia civile ]
2 Bush. Filest 1
I suriml
: ’“’d; | Emrl | Peojektit "‘:s;:’:"::: F,n“a’:;n:“ DataFilimit  Data pirfunc, JEPLTHE 2022 |mirsarvKB 710t 2024 2025 2026
rojektit e i a2me
Faktl Faktl Buxhet Plani Planl Plan|
Fondet ¢ vela
1410494 {Blene mjcte | 2121 W23 2577
Plotisseni § dokumentisionit ligior ickaik pitr ms i
MZSIH dhe cenelikimi pér MZSH 1@ githa objekive l*} Fondet ¢ vela
1410574 [variési (it Bashkiséi. | 2021 23 5,000 1400 1,000 1,000
Totall | [1] 258 0] 1,000 1,000 1,000 1,000
Tuhrla ¥
2024-2026
| , Projektet e Investimeve !
[Bashkia Shioder T Jinstitucioni - ]
|
[Burim Binancimi | [teansterte e pakush , Transf kiotisle , Ardhurat e veta dhe Donator |
|
[rrogrami ] 4120 [Mbéshiet]a pés zhvillimin ekonomik |
: Bush, Fillest |
Total iml
P::?:,:m Emir i Prajektit K:s;::]::;f F?n”a'n:}n:" DataFillimly Data Pécfund. [EF273Y 2022 |mirstuar VKB T tht 2024 2025 2026
2722002
—
Faltl Fakt! Buxhet! Plani Plani Plan|
1410468 Vendusga e lubelave orienioese dhe infunnuese Fondet ¢ vela 45%
Rikonstruksion | Zyrave te informacionit | AN 500 500
Rikonsiruksion 1 zyrave te Informavionit wristik,Gyieti § . -
1430842 |Shkosder, Velipuie, Theth ShH e 202) 1022 3 164
Totali
1,146, 951 168 0 300 500) 500|
Turhefer &
2024-2026

[ Projektet e Investimeve |




[Bashkia Shkoder | |mstituciont - ]
1
[Burim financimi [ ferte & pakush , Transferte sektorlale , Ardhurat & veta dhe Donator |
l
| — || 4220  [Shérbimet bujqisore, Inspekiiml, sigurla ushgimore dhe mbrojtja e § & |
Kodi Kasto Tatale  Burimi| Duc. $lest]
? Emri [ Projektit - ] Data Filltmly Data Pérfund. 2021 2022 miratusr VKB 71 dt 2024 2025 2026
Projektit e Projektit Financimit 7123010
Faktl Faht Buxhet] Plani Planl Planl
I4HHTE [Nderim i sirehses te gense e muges | N0 Fondet ¢ vet a2 w22 IR0
[4HHT1 [Ndenim i strchaes te geove te ruges Farae 1l | 1426 Fondet ¢ veta TTeE) W 3,500
Totali | 7,256 3,230 4,500 0| 0 0|
Turhela &
2024-2026
[ | Projektet e Investimeve |
[Bashiia Shioder | |institucion - ]
l
[Burim financimi || Transierte e pakush , Transferte sektoriale , Ardhurat € veta dhe Donator |
|
[Program | | 4240 M. himi | infr kturis s& ujitjes dhe kullimit [
Buzh. Fitlest 1
1 tmi i
o Emil | Projektit LEIRCEL | LTl DataFillimit  Data Pérfund. [EETY2E 2022 |misatuse VKB T1d1 2024 2015 2026
Projektit € Projektit Financimit I1a22022
Falti Faktl Buxheti Planl Plan| Plani
1410881 |Mirembajtje 2yra DSHBP 857,333 Buxheti 45 dite - - - -
Totali | 852,333 | 0 0 0 0 0
Terlelna &
2024-2026
| Projektet e Investimeve |
[Bashria shuodes T ]
|
lurlm" cimi | T feste e pakush , Transfi ktoriale , Ardhurat e veta dhe Donator ) |
[Frogrom | 4260 [administriml 1 pyleve dhe kuliotave ]
Bush. Fillest)
FilHmilt Data Pirfund, 021 2022 miratuar VKB 71 dt 2024 2025 2026

Projektit

27122012




- w—
e s R e L e e IR b o o oo
Investime per permiresamin e fondit
pyjerkulloson antimi i planit w mbareshtisit i gyjesd ¢ 34668 Fomdel ¢ velw
1410798 |kullotave 'MPK Exoaemia Pyjore Brucaj) | 2022 22 3,466
Tnvestime per perminesum e Toadit pyjarkulbese, | 2.0 2,251
Hartimi pluni § Menaxhimil e Pyjeve ¢ Kolloave & | . ‘
1410825 |hashkise ShkodertEkenomi P'yjure)-Zhatim | e 2122 023 2,185 2,207
Blerje set per mbrojtjen nga zjarn | 1,143
+
1410875|8lerje molosharre 50,000 Buxheti 20082002 7 dite - 50
|Totali 54,456] 0 4,516 2,185 3,350 2229 2,251
Tulbela N
+
| | Projektet e investimeve
i! " m ) ; : Sl -
[Burim financiml | | Transterte e pakust , Transferte sek le , Ard} & veta dhe Donatoe
|
| [ | 4520 ﬁllell rrugor rural
e - Buxt. Flllest |
— Pro x oF p d 2021 2022 |miratuarvis 71 dt 2024 2025 2026
. . 7122022
Fakt Faktl Bunheti Planl Planl Plani
141202 | SHPKONESIME : Fombt ¢ wia 7 201 KIT]
1410964 [Rikomtrubsion i rruges Reagan - Shebdi Lati 11 | 17.670 Fonket ¢ wta uny 2ny 5344
140454 [Rikunstruksion Depdzime Rruga ¢ =Shiokis® | L3 Fomkst ¢ wia 20y 21y 1532
1400495 | Rikenstreksion Rrage Velipoie Plach | #0.759 Fumk1 ¢ wia ERE 019 643
1910497 [Satemin asfakiim roga racionalke pika Ada - By Pass | 16.03 Fundet © wia Yy R
910098 |Sotemim astahiim rruga Myeyraj obrag | 9051 Fondet © wia KR
1449 [Siteman - Aslallin i mages Marigan-Goric | 15,754 Fumkt ¢ wia B 2019 EREE
Stemim - Aslaliim i rugese e bremkeshone, (i Gur] § 2L (O ey N N
131050 Jieuga ¢ Xhamise, Lati ). | 1. 2y M i
1430538 JRikomitruksion i rugis Haliz Al Ukgimabo, | 6,601 Eundet ¢ vl Y 2019 2,137
110552 | SBtemim astabim Rrugd 1@t britndstume tshati “Samiisht § Vi, 14710 Fomkt ¢ wela 1Y 3,149
1410557 | Sisrcoim - Astabiivn § eayiss pérmes fsharis Ganjolk: | ) Fundet ¢ wia 24Ny
1401y [Rikomdmubsion i rugis Oblbe - Vel — Adimetag, Lapi 3 : 16411 Ve ¢ wia 2HY 4,193
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1453 [Sistemin astatiio sruga Qunder Mos — Kullsg | 1229 Vundd ¢ wia 2019 EIT T3
1
14126 | Rikoastnaksion Rruga "Pages” dhe Rruga “Thesa Shiptore® | 9 1KN Tundat @ wta M 021 sS40
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141547 [Rikalifikim i bliokul uitan, fsga Daut Borigi. | K251 Fondt ¢ wia LK E 1,503
1410550 |Rikualifikim Urban Boge Banimi “Hearik Laca™ | [XEH Fondet & wta 018 2019 1314
14106810 [Rikomsiruksion Kruga “Rexbep Dindan® | 3.3 Fondet © wia 2020 U2t T504|
1410691 |Riomarubsion Rugit ¢ brendshme Shicoke | 6,245 londet © wta 2020 221 3482
1410699 [Ribomarubsion Rruga ¢ "Kodpusi | 2111 laindet ¢ via 2020 EH] 12233 113
1410718 | R Bomsarubsion i Rrugiss “Yier Prieneni | 448K Tindut ¢ veta 20200 ] 1943




T r— — —
110730 ::m:’;":mxf‘m hanied Kropa ¢ “Komusit” () | HAMS Fondet ¢ vt 00 2021 6684 I3
Rikomstruksion § Miskon @ paltueve “Mchmet Pashé Plagu” | .
1400736 |rams servis Rubanity | o606 Tondat ¢ vt ] pi[b]] 4,416
Wik omtruksion § okt @ palbiese “Mchme Pashe Plagu™ | -
14I0T3T ipitrhatic Medreses) | 2829 Funda ¢ wta i) 2482 LB
Rikomtruksion § Blokut @ paltueve “Mehmet Fashe Plg™ | .
0738 ipisrhals shkolios Ali L aceid | 5697 Tondet ¢ veta m 221 1337 ys7
T4 [Sistemim asfaliin Rruga "Damagia™, Dai i TR | Fondet ¢ wia 0% R TATY W06,
14007751 |Sistemin Asfallim Rrupit (& Brendshme Fshati Gonmsige | 6319 Lk ¢ weta Tz 2020
A5 [Siwemin - Asfabim Rruga "Myzyrai”, Joi 1 | 9181 okt ¢ wota EIE 2024
141A5H {Sistemim - Asiabim Rruga c varrezave Hkron | 5959 Fundes ¢ vta 220 2020 .02
140147761 [Sastemim astakim mupe c vanvzave Gradé e Re | 1w Fondet ¢ voia 2120 E
1410762 g1 e “T::: ':: 3 rugish Rilindj Demotetis | 6.143 Fondat & vta 2120 w02 429
14111763 |5|cmln ashaliim rruga Drini nt Zucs | 2R3 Fomdt ¢ wia 2020 o [
4rrs [Sistemim - Askabin i ruges Viskatanit — Gurd i Kug. (L 1) 11,407 Fondet ¢ wta A0 w321 5462 4'“(”;]
1480650 |Sistemim astalim ruga 1ani né Banthaj Psojcklim | A4S okt ¢ veta 2 P i} 495
1907 {Rilomtruksion degdsim Rruga “Besnik Ceka® Progehiin ' AR Fondet ¢ wia i} % T
1400813 [Sistemim asfabim eruga e Drini Bahcalkck-Procklsn | 64 Dot e wia 2021 2021 6t
1410814 [Hikonstruksion muga "Freshe) - Mojekiim 5 0 Tk © seia plind | 2 -
145 [®ikontroksion Riuga "Qafa ¢ Dishkari " 'rojckyim | ¥13 Tundet & wla a2l 221 K23
JaHmI6 | Rikualilikim Urtsan Mok pallitesh: ruga "Narmi Kopert® lel 174 Tombor e wia pa{] 220 7%
140826 [suickiim Rikonstraksion supe Shkoder Qunber | A [t ¢ veta 2 2021 R4
1430832 |Sintemin asfalim rrupa ¢ Mushani Lot 11-projektim | 0 Lt ¢ st ) 2021 24N
Seudine: Jhe projekiime ne ol ci = Jumdi 1 .
14198) ,:.u::;r;: ::,'::!ﬁ:?:.;ur:hmmm e o | A G 22 i 30 106
1410520 JRikonstruksion depitrom Kiuya “Lipesy” | 151 Franky ¢ weia HR2I 2021 151
1415 |Riuuslmbilm Rruga “bermuke)® | 438 Tonddt e wta 2 2621 43R
141053 [Ribomanaksion i rupits °9 Nuset” Lot I | 62 Fond @ wla 021 202 262
T
L3 Ikihmslmhiun Reuga (ueptaim) “At Zef Vakeraind™Projfkiim| o Fondit ¢ veta 021 o m
1430603 [Ridomsaruksion Rruga “Mub Dragomsa” | iH Tt @ vt R 220 I
140060 |RBomtrubsion degitsim Rraga “Teeni i Malirawe” | 1K Tumkdt © nda 2021 2031 106
- —— o et
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1410612 Rrugits "Mikosan™ : 240 Fondet © wia 221 2021 24
141861 3 Rrugits “Riza Dani” | 15% Tomb ¢ sela i | 20821 155
10614 |Rikonstruksion i Heupits pranid shholies Al Lagei* | 577 Tt e veta ] a2l 517
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Pro 0 P 2021 022 miratuar VKB 71 dit 2024 2025 2026
i . 27122022
Fakti Farketd Buxhet] Plank Planl Planl
1410868 |Ibashhicfitancim pitt projekie spontine | Fondet & veta 023 2023 12,762
1410317 |Bkerje paisi orendi {Kopshie} | 400| Fondet e veta 2021 2021 375,
1410844 [Ridonstruksion | preshem 1kopstei “Hep Tusha® 1,134] Fondete veta 2021 2021 1,108
1410834 ll(ﬂ.umlmksi«m 1 pesshem 1 kopshai "Hep Tusha® B&6| Fondat & veta 2021 2021 BE6|
1410317 [Bbkrje pasi oncndi | 400| Fondet e veta 2022 2022 292
1410877 Iﬁikumlruhkmi 1 piesshitm | banjove Ton Alimehilli | 2,000 Fondet & veta 2022 2022 1,924
1410317 |kt paisi oremli | 400| Fondet & veta 202 2023 400]
1410317 [Bkerje pabsie unendi | 1,200{ Fondet e veta 2024 2026 400 400 400
|Rilomstraksion i pieshem i hopshi Ton Alimbilli | 2.000] Fondeta veta 2024 2024 2,000
|Rﬂ- ksion i pishemie pod f hholk | 2,000 2,000
1410319 B pubie operacionk: | 790] Fondet e veta 2021 2021 790
1410317 [Bkrje pabsie zyre | 400 Fondet e veta 2021 2021 400)
1310845 [Proj Vemd mictil imtal hablaje shh M.Camoj 257] Fondet e vela 2021 2021 257|
1410847 [Pmjckiim Instal kaklag: ¢ radiatondt sk A.sclimi Vokahoe | 134| Fondet e veta 2021 2021 134
1410848 |I'mpektim Rikomarubsion ppsshem shk A Haptari | 161] Fondet e veta 2021 2021 161 5,459
1410849 |I'rojehiim Hibomscalbar shk Mes Mowlim | 80' Fondet e veta 2021 2021 BO
1410846 |Vend rrjtit indal kakdaje shk M.Camyj | 5,648| Fondat e veta 2021 2022 5,648)
1410846 [Vend miciit instal. kaklaj shk M. Camaj | | Fondet & veta 2023 2073
1410849 [Rikerncatis shk Mes Moseshim : 1.753] Fondet @ veta 2022 2022 1,793
1410629 [lnstalimi ngrobjs shi [ Qemul ‘ 8,168 Fondet e veta 2021 2023 5,372 1,806 1,149]
1410871 [Shivse ambienteve per shk 18 Brucaj Cakie e | Fondet e veta 2023 2023
1410848 | Rikovstruksion presshens shk A Haplar Fondet e velas 2023 2024 13,548
1410872 |Vrupiim Rikomaruakiese sk B Kubijs : 92| Fondet e veta 2022 2022 92
1410873 |Proghim Iosalim st nprohics shk 12 Koligi Shioke 134| Fondet e veta 2022 2022 134
1810974 [Fropbiim Rikenstiubsion QKE “K Alij® : 543| Fondet e veta 2022 2022 543}
1410872 | Hikomar uakteve shk 1 Kadip : Fondet & veta 2022 2022
1410872 [Rikomae. Tuakteve shi 1} Kadipy | Fondet a veta 2023 2023 3.702
1410972 |Rikonstr. Tuakdeve shk 1Y Kadija laza 2 | fondet e veta 2023 2023
1410972 [tropckiim Ridomsir, Tuakiove shk B Kadija tara 3 | Fondet & veta 2023 2023 465
3410847 flistalimi kakdags ¢ rnldi v Shk "A Selimi® Vukatan | 3,296| Fondet e veta 2022 2022 3,296
1410373 ]lluulimi sifemnil mpeotipes Shk L hobyi™Shiroke : 3,119] Fondet e veta 2022 2022 3,110
1410873 [Instalimi | sbitemi ngrohyes S "1 Koligi™ G 2 | Fondet & veta 02 2023 1,144
1410017 [Bketic paisic onendi por swshilim | 854] Fondet e veta 2022 2022 854
1410347 [Bkeric puise #y7e | 360| Fondet e veta 2022 2022 360
1410317 |IlL'rir: Pk T Fondet & veta 2024 2026
1410317 'Ili.'ri: patsy £yne | Fondet e veta 2023 2023 400]
1410436 [Iteric wepla pune ] Fondel ¢ vela 2022 2023
[meric el pume | 1,000
Mbishretpe pir infrastrobiunin dhe shitrhimet mbishiciidge | 2.000 2,000
Nrestakini § sasternst (¢ pgrobjes shkoll “lhranko Kadia™ sglotla)
“Arem Hapdar shkolla = Mati Logonecs™
1. Persona ¢ Rumalaig 36,000
IREun\lmlsim ! goudinan e shkallore | 20,000 20,000
Il’mjckm Rikomtrubsion [ shholbive dhe tusha sponi l 1,400 1,800 1,800




Ndeftimi i luakteve Ic ejo shholby “Skenderhe 'rojetim | 122
T
INGereimi i iakaese e reja shkolle “Skenderhej™ shating.
|mbikyyrie, kelaudim | 7.878
1410319 |Mkrie paisie operacionak: : 557] Fondet & veta 2022 2022 557
1410319 [Blerje paisje speracikonak: : Fondet e veta 2023 2023 6001
Bl pabk tperacknak | | 1,000
Totali | 34,777 9,543 20,410 34,170] 55,259 26,200 26,200/
Tl ¥
2024-2026
[ ] Projektet e Investimeve |
|
[Bashkia Shkoder | |institucion: - |
|
[Burim finzncimi | | Transferte e pakush LT ktoriale , Ardhurat e veta dhe Donator |
|
[program: | | 9230 [Arsimii mesém I pérglithshém |
' Buzh, Fillest
K | j
P Emri Projektit CTRCIT | DataFillimit  Data Parfund. [EETYIY 2002 | misatuar VKB 71t 2024 2025 2026
Projektit e Projektit Financimit
1122022
Fakt! Fakt} Buxhetl Plani Planl Plani
1410508 [Ribomaruksion § shholies Fordan Misja E 16,448] Fondat e veta 2022 2022 16,417
1410319 [Blerc pabi pperacionak: | 398] Fondet e veta 2022 2022 |
1410317 [Hkerje Paispe oneii | 1,500] Fordet e veta 2022 2022 1,500)
1410508 |Pruj Rikonsaro, Shi ) Misja Pasa i | 546| Fondet e veta 2021 2021 546|
1410508 |Wikorstr. ShkJ Misga Fasa I Fondet e vata 2023 2023
1410508 [Riomiru, Shk.) Masja Vaza | | 26,287| Fondet e veta 2020 2021 287
1410565 [ISkr autompt | 2,488 Fondet e veta 2019 2021 2,488
1410624 [Blje padvic sitem sigurimi 396] Fondete veta 2021 2021 396
1410017 [k paispe per pubilim | 1.497| Fondet e veta 2021 2021 1.497|
Dherje panje por mobitim | 1,000
kerie pajisic orerd | 500
1410319 | B pabp opctaciomak: , Fondet e veta 2021 2021 130]
1410317 [Bkerje pubje orcndi por mobilim | Fondet e veta 2023 2023 1,000
1410317 |lll-:ric paisie orerdi por mohidim : Fondat @ vets 2024 2026
1410593 Illihlnslruh'um shk Mehmet Shpendi : Fondet e veta 2019 2021
1410593 [Rilunstruksion larraca shk Mchmer Shpendi | Fondet e veta 2023 2023 500/
1410593 [Rikomaruksion lamacs shl Mehioed Shpcldi | Fondet & veta 2023 2023
3410859 Umiekuim Rikomstruksion sk K ldomeno , B864| Fondet # veta 2021 2022 B64
1410859 | Hikonsruksion shh K Jdromeno faza ) | Fondet e veta 202 2024
1410859 | Rikonstrubsion shk K nomems lara | ' Fondet e veta 2022 2024 12,593
IR 3 onstruksion shkuolka "Ko) [dsomenn® | 4,798
R onstiuksion shholla te wmesme te pergjithshome. | 4,798 5,000
Minshteife per micastraliundn Jhe sherhimet mbeshaendse oy
arsimin ¢ musim té pérgjithshitm | 1,500 1,500
Nuricimi i obwirit e shholks “Fordan Misia™ | 700
1410562 IRilmn\lmbinn i objektitte ish shkolles vetennane 2,415 Fondet e sets 3122 e
) = st X - Jomdine " L . ST o 44 oL vt
1500200 [Blerje paisje TIK-Giodines se ish shikolles Veleringye ' LI2K Fondet ¢ veta 012 222 LIK




t
1410317 [Blerje paisje imobilimi-Godines se 1sh shkolles Vel cfin;irc 3400 Fundet ¢ vela 2012 2023 2,400
1410324 [Kolaudim Rik shk Skeaderbey | 31 Fondet ¢ veta 2012 2012
1410325 |Supervizim shk Skenderbeg | Fondet ¢ veta WL 2012
1410562 |Rikonstruksioni i objekuil @ ish-shkollés veterinarg . Trunsfric ¢
e g | 12515 | hushesow a2 2002 981 11,554
Progekiim Rikestruksion shkolla te mesie e .
pergjithshme. | 800|
“Shkidra Multi-fancional Services-Model of Socfal | L
GI4101 [inclusion and 1eselapment of the Community™ fianctlar Cirant- jashi
nva TADSA- or Kel: IADSA U 212042 | J0.708 thesart 220 W 4819 ZRSES
Totali | 155,848 16,144 62,874 14,093] 7,798 6,298 6,500
Tubhela &
2024-2026
[
| Projektet e Investimeve |
|
|Bashkia Shkoder | [institucioni - ]
[
[Burim financimi | [Transterte & pakush , Trang Atorale , Ardhurat e veta dhe |
|
[rrogremi [ [ 1430 JKuldesi soclal pér famillet dhe fémijét |
- Tk i Buxh. Fillest1
= o a7 D D 2021 2022 miratuar VKB 71 dt 2024 2025 2026
171102022
Fahtl Faktl Buxheti Planl Plan| Plani
Rikonstruksion | plote i gerdhes Manush Alnani{ | Fomdet ¢ vt
1410862 _|Projcktin | 541 ndel e et 02 22 541
Rikonstruksion i plote i gerdhes Manash Alimani | Fondet ¢ veta
1410870 [Zhaimosupenizdimkolzodim | v 12 123 ALY
Konsolidion @ sisterwsve pEr Sugizimin ¢ vikii ni Geant
G114 [Shaipin @ Shkodin TVESARSH) ' 1,787 222 2025
[k protitse i (1% Tvsh), (dosator) | 112
Projekti me ar. ref: IBVIO2TH32-K13 skra e hzshti!;.mn:*’ni
e fonekt @ Bashknd s TVSH -t (hashbial | 23
1410317 [Pl puisie orcadi | 200) Fordet e vata 2023 2023 400
1410317 |Dkene patspe orendi | 4ou| Fondat & vata 2024 2024 205 400 A00)
14102010 |Bkerje panie T | 100] Fondet e veta 2021 2021 100}
1410178 Bk paisje sipuric | 300] Fondet e veta 2021 2021 198
Likujdimin detyrimit ~'Rikonstauksion i Cerdhes | Mag™ | | 195
1410317 |Blirp pabp vrendi | 200] Fondet & veta 2022 2022 200)
1410201 [bkerpe paspe Tik | zuo[ Fondet e vela 2022 2022 126
Totali | 3,728 398 867 10,400 534 00| 400)
Tarhelor M
2024-2026

—

Projektet e Investimeve




[aashuia shkoder

stitucions -

|Burim financim)

Programd

10661 Strehim Social

— Bussdt. Fitbest |
Kosta Tetal B
p""d:" Emrl { Projektit :‘;“{!A:kf: it Datasilimix  Data pértund. [EEERCHY 2072 | miratuas VKB 71 ch 2024 2025 2026
rojektit o) anc 27122022
Fakti hett Plani PMani Planl
Ll
Rikunsruksion § podinave ne pronesi te njesive 1o
1410811 freleyeverisjes vendore per sinchim sociat{Rike in i Fondet ¢ veta
i s 18409 iz 2 262 15,385
(Totali
12,009) 2,621 15,385} 0 of

SERRETAR




BUXHETI 2024 - 2026 SIFAS *'HOGRAMEVE DHE NJESIVE SHPENZUESE

Tabela Nr. 10
NE mijé leké
2024 2025 2026
Kodi |Emértimi | Institucionit / Programit Totali i Totwlil Totali ]
Comonts. | Wapaie | Stperaimeve | SRS | SUEIERS | snponimeve | SETEES | SWED | shoonsimeve
Buxheiors P Buxhetore Buxhetore
1 Bashkia Shkoder | 1,085,757 223,715 | 1,289,472 1,054,615 187,974 1,242,589 1,062,575 186,517 1,239,092
1190 |Pandikim, menaxhim dhe 251,719 12377 265,006 247,476 3,193 250,669 247,924 3,193 251,117
administrim
3140 |Sharbimet e Policisé Vendore 57,283 3,000 60,283 57.283 - 57,283 57,283 - 57,283
3280 Mbrojija nga zjarri dhe mbrojtja civile N7 1,000 32,317 31,288 1,000 32,288 31,258 1,000 32,258
4130 |Mbéshietja pér zhvillim ekonomik 30,121 300 30,421 32,021 500 32,521 Jz2.821 500 33,321
Shéarbimet bujgésore, inspektimi,
4220 1siguria ushgimore dhe mbrojtja e 8,203 - 8,203 8,264 - 8,264 8,325 - 8,325
konsumatoréve
Menaxhimi | Infrasirukivés sé vjitjgs
4240 dhe Kkultimit 5,079 - 5,079 5,079 - 5,079 5,079 - 5,079
4260 Administrimi | pyjeve dne kullotave 15,727 3,350 19,077 17,876 2,229 20,105 15,563 2,251 17.814
4520 { Rrjeti rmugor rural - 183,921 183,921 - 178,702 178,702 - 177,223 177,223
4570 | Transporli Publik 2,000 - 2,000 2,000 - 2,000 2,000 - 2,000
4910 | Fondi rezerve 11,281 - 11,281 11,281 - 11,281 11,281 - 11,281
4940 1 Fondi kenligiences 19,750 c 19,750 19,750 - 19,750 19,750 = 19,750
5100 1| Menaxhimi i mbetjeve 5,455 - 5,455 5,455 5,455 5,455 5,455
6140 | Planifikimi Urban Vendor 58,253 - 58,253 58,253 - 58,253 58,253 = 58,253
6260 | Shérbimet publike vendore 2,480 - 2,480 - & = -
6370 |Fumizimi me vjé dhe Kanalizime 15,000 - 15,000 15,000 - 15,000 15,000 - 15,000
8130 [Sport dhe argétim 66,256 15,763 52,019 66,024 - 66,024 66,724 - 66,724
Trashiégimia kulturore, eventet
8220 anistike dha kullurors 133,643 2,870 136,513 134,073 2,350 136,423 134,073 2,350 136,423
Arsimi  bazé pérshiré arsimin
9120 parashkallorio 182,909 182,909 182,909 182,909 182,909 182,809
9230  |Arsimi i mesém i pérgjithshém 9,621 - 9,621 9,621 = 9,621 9,621 - 9,621
10430 |Pérkujdasja Sociale 150,722 134 150,856 142,024 = 142,024 140,318 - 140,318
10661 |Sirehimi social 8,938 - 8,938 8,938 - 8,938 8.938 - 8,938
Ndérmarrja e Shérbimava dhe
2 Punéve Publike 738,570 80,882 819,252 746,449 10,000 756,449 756,683 10,000 766,683
Menaxhimi i Infrastrukiués sé ujitjes.
4240 dhe kultimit 36,902 0 36,902 37,484 e 37,484 37,457 - 37,457
4520 | Rrjeti rrugor rural 106,233 106,233 108,954 108,954 114,339 114,339
4570 |Transporti Publik 15,018 56,602 71,700 15,200 1,000 16,200 15,599 1,000 16,599
5100 | Menaxhimi i mbatjeve 205,043 4,000 299,043 295,382 4,000 299,382 285,755 4,000 209,755
5260 _| Sherbimet publike vendare 285,374 20,000 305,374 289,420 5,000 294,429 293,533 5,000 298,533
= === e
g [Drejtoria e pérgjithshme e 381,424 63,677 445,301 338,955 33,008 372,053 338,955 43,300 372,255

Mirémbajtjes s& Objekieve Publfe




SEKRETAR

is L A

7220 |Shervimet e kujdesitparésor | 1| 2,000 | - 2,000 | e | = — —— ; -
8130 |Spordne argétim I AT - 41,192 | 41,192 | | 41,192 | 41,192 - 41,192
Trashégimia kuliurore, eventet | | |
%820 |anisiive dhe kulwore == - ki o) me|  ese) Bt s] R PN 21
9120 ;:L'z:‘:slfgﬁ":‘eﬁs""e frsimin || 208774 55,259 264,033 | 197,774 | 26,200 | 220974 | 197,774 | 26,200 | 223,974
N ojparashkoborin _  —iagohlac ! | i ! | |
| 9230 |Arsimii mesém i pargjithshém | _.!..-._”4-955__ 7798  122754| 2 85387 6298 2 m685, 85887 6500 91,887 |
10430 g‘r':l‘?j:f‘ social pdr familiet ahe ' 6,806 400 7,206 i 6,806 400 | 7,206 | 6,806 400 | 7,206
SR ol 4+ = B = B 1 E i =8 = =
10661 |Strehimi social 1,350 - 1,350 | 1,450+ - 1,450 | 1,450 - 1,450
1 -
Drejtoria e Shérbimit té mv# | |
. nga Zjarri dhe Shpétimit 51,855 51,855 | 53,659 i 53,659 55557 55,597
o -_--i- e |
1
| ] 1
3280 | \brojtia nga ziami dhe mbrojlia chlle | B8] 51,855 53,659 | . 53,659 55,597 | 55,507
I~ 5§ |Dega ERonomike o Rulfures 3,098 5 3,008 | = 5| = = o 3
Trashégimia kutlurore. evenlel | | i |
antistike dhe kullurore s 3,098 | | ]
§_ | [ 128 - 128 | - - - = . =
Trashégimia kullurore, eventet l | l s
8220 | nisiike dhe kulturore 3128 gk £ |
7 |Drejtoria Ekonomike e Araimit 15,793 - 15,703 | - - | - | . - i,
9120 |Arsimi  bazé pérshiré  arsim 11.334 11.334 | : ] ] i :
) |parashkalior 4 T e 1 4 . —t— 1
9230 | Arsimi i mesém i plrgiithshém 4.459 4,459 t
a Drejtoria e Gerdheve dhe 20,680 < 20,690 . o5 1 = I e - =
L2 Iophisue | !
Arsimi  bazé pédshiré arsim) | | ] |
0120 | hikator 15,910 15,910 | | ]
Kujdesi social par familjet dhe
10430 oot 4,780 4,780 | i X
Drejtoria e Gharbimeve l
9 dhe PlefB 2,662 - 2,662 = = | = = - -
Menaxhimi 1 Infrastruktues se upitjas | | | | I
240 | 3n kummit ' 1623 'UB\\LSZSI _ . . 3
. 4 | L G i H ! ! | R
I L
4260 | Administrimi | pyjeve dhe hullota 1,039 Cq hp39 - |
—
2 977 2,1 T8 231,072 2,424,750 2,203,810 | 229817 | 2,433,627 |




PROGRAMI | ZHVILLIMIT EKONOMIK PARASHIKIMI PER VITET 2024-2026 Trajtimi Studenteve SH.A.

Tabela Nr. 14

e mije feke
Njesia Parashikimi i |Parashikim} § vitit | Parashikimi §
nr EMERTIMI Matles | __vitie2024 2025 vitit 2026
___NNr. | Studenteve i 2 = e 100 200 200
Il Tarifa vjet. skom.per nje student . 000/ 28,000 | 38000 38,000
lllinvestime gjithsejt . poos | 52,730 40,000 40,000
5 ___Nga keto B e 1 & | ___l]
A ___ Slpas struktures - 52,730 40,000 40,000 |
1 Ndertim - montime oo/ 46,130 35000 35000
I} 2 Makineri e pajisje 000/t 6,600 2,000 2,000
| 3!Pajisje e orendi o 000/ | - 3,000 3,000
4 Studime e projektime e — 'l oo/l | - = -
_S5iInvestime te tjera B 1 - - .
B Sipas burimeve te financ. ] 52,730 30,000 30,000
1|Burimete veta | ooof | - N
2|Ndihme e kredi e huaj oo T - - -
3|Buxhetishtetit | ooo/l 52,730 30,000 30,000
W ____ Treguesit e punes ] S =)
_ 1lPunonjes gjithsejt Nr.mes. 22 22 22]
2 Fendi | 12000 12.700 12
3 Paga mesatare vjetore 000/leke 545 577 577
VI Treguesit FInanciare
A!Te ardhurat { pa subvenc.) 000/i 12,220 17,220 17.820 |
nga keto sipas burimeve 000/1
1 te ardh. Nga fjetja | 000N 3,800 7.600 7.600
2(te ardh. Nga rimarr. Amortiz, E tjera oo/l 7.000 7.500 7.500
3 Te ardhura nga sherbim parking a00/1 700 900 1,100
3 te ardh. Bruto nga qeradhenia 000/1 700 1,200 1,600
4 te tjera 000/1 20 20 20
B/ Subvencione{pushtet! lokal, gendror) 000/} 25,000 30,000 31,000
C Totall 1 teArdhurave|A+B) mije /I 000/ 37,220 47,220 48,820
D Shpenzime gjiths 000/1 37,204 46,931 48,691
|Nga keto.
1/ Pakesirmi | gjendjes prodhim mije leke
2 Shpenz.te shfrytz, e rrjedhese “ 37.154 46.461 48,221
|Matariale te para e materiale tjera " 1,000 3.000 3,000
Mallra " - - -
Furnitura N 7.000 10,500 11,000
|Sherbime M 3.000
|Paga personelit " 12,000 12,700 12,700
|Shpenzime per kmbikg.+tjera " 1,250 1,300 1,400
Sigurime shogerore ! 2.004 2121 2,121
Tatime e taksa(kshilli mblkqyres) " . - -
|Shpenzime te tjera rrjedhese " - - -
[Amortizime " 13.500 15,000 15,000
|Provizione (Gjygjet) * 400 1,840 -
Plesa e te ardh.nga gqeradhenia ge derdhat ne buxhet - - -
3 Shpenzime financlare " 50 70 70
4 Shpenzime tejashtezakonshme 000/ - - S
Nga keto - - -
E Fitimi para tatimit 000/1 16 2B9 129
E Derdhjet ne buxhet 000/ 300 400 400
'Nga keto
F Akcize - - o
Takse rrugore C s s
Takse mbi pas, Patundshme . & -
| Tekse mbi te ardhurat personale 300 400 400
TVSH B . -
__ Tatim fitimi - 2.40 43.35 19.35 |
G Fitimt neto {Humble} 000/1 13.60 24565 109 65
 Ngaky
____G|Rezerva e domosdoshme .
Dividenti -
Rezerva te tjera
HUMBJE : ] -
VI Tregues te tjere specifike i e
per shogerine - | |
SEKRETAR

Denis LEJHA




“Raportiml periodik pér detyrimet e prapaibbendra”™

Detyrimet nda) t2 tretéve sipas vjetérsisE s& tyre, situata finandar normale dhe rastet e vEshtirsive financlare

Periudha lanar-Gusht 2023
NE mijF fek&
Totalli Stok :;: : I
R Embrtimid Sphu niviers | PPEaimevet o & miratuara
miratuara pir & 4B
| NIVOV-nb il

n Iaonhe {ash}

a__ [Hua sfa &
a.1|Principali
a,2]interesi

b |Hua afatshkurtér

2l lloia

b,1|Hua

b,2[Overdratte

b,SIIIrzdi t& furnitoréve

=

1 EEH

T
b_[Shenzime apitate ]
b, 1]Insitucione buxhetore |
b.2|Sulsiekte private |

™
t _[Vendime giygésore k']

c.1|Marrédhénie pune

c.2|Mallra dhe shécbime

¢ 3|Investime

r_r..d Té tjera

Takstla .16

T Toull ]

Bashkia Shkoder
- NE mijé leké
Rastl | {58 ku ndodhet njdsia & vetdgeverish d
bl [ [ fi i VEshtirEsi serioze Paattés| paguese
Situata Normale & Stoku ) Stoky | Stoku i boruhit afatgjat | Stoku i borxkit afatgjat dhe
glendjes flannclare | detyri /Shp d /Shp dhe detyrimeve/Shpenzime >
> 15% 8> 25% detyrimeve/Shpenilme 130%
Sitwat Normale e

.glend]u finandare 0 0 0 1]
SEKRETAR
Denis LESHA




Planl i arkés 5& PBA-s& 2024-2026

Tabela 15

Denis LESHA
f.a-fr'

& Né mijé leké
LU Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor
. Plan 2028 ssarooo 47,700 47,700 47,700] 104,930 104,940 209,880 76,320 76,320 | 66,780 | 57,240 57,280 57,240
€ . Plan 2025 1,008 313 50,416 50,416 | 50,416| 110915| 110,915] 221,830 80,665 80,665 | 70,582 | 60,499 50,499 50,499
LA S Plan 2026 1,020,311 51,016 51,016 | 51,006| 112,234 112,234 224,468 81,625 81,625 | 71,422 61,219 61,219 61,219
R —— Plan 2024 1,033,083 377,186 234,249 215,509 206,139
cusht Plan 2025 936]99¢ 281,009 234,249 215,509 206,139
pakushtezuar 1 2626, 932395 281,099 234,249 215,509 206,139
Transferta e Plan 2024 a76324 142,896 119,080 109,554 104,750
pakushtezuar Plan 2025 476324 142,896 119,080 109,554 104,750
Plan 2026 47s|=32d 142,896 119,080 109,554 104,750
Grante nga Plan 2024 11/087 11,087
rojekte té huaja Plan 2025 3J117, 3,117
Plan 2026 -
LGS LG Plan 2024 176761 176,761
destinacion |
Plan 2025 2,651,251 744,543 47,700 | 58,787 | 458,260 | 104,040 | 209,880 401,383 76,320 | 66,780 | 368,170 57,240 57,240
TOTALI Plan 2026 2,424,750 474411 | 50416 | 53,533 | 464,244| 110915 | 221,830 | 405,728] 80,665 | 70,582 | 371,429 0,499 60,459
Plan 2025 2433627] 4750101 51016 | syo16]| a65563| 112,234 | 2244681 4ao66ea| 81625 | 71422 321481 61219 £1,219
SEKRETAR KRYETAR



Uogaritia e efektit financiar té lehtésimeve fiskale vendore ne 000/leke

Tabela nr.12

Efektet financiare t& uljes taksés s& ndikimit né infrastrulcturé 000/leke
Emertimi Njési Potenciali  PANItE  pr i finandiar
ardhurave
Ndértime pér géllime baniml apo njési shérbimi
nga shogérité e ndértimit, técilat nuk destinohen 4-8% 160,000 80,000 80,000
pEr pBrdorim n& sektorin e turlzmit, industrles y ' ’
ann ndr nérdarim nuhlilk
Pér ndértime qé destinohen pér pérdorim né
sektorin e turizmit, t& industrisé, t& bujqésisé, t&
ndértimeve individuale pér géllime té pardorimit
1-3% 7 17,54
vetjak nga individét, t& ndértuara nga veté 8 20000 =0
individi apo me sip&rmarrés, si dhe té ndértimeve
pér géllime publike.
TOTAL 197,500 100,000 97,500

Efektl ekonomik t& lehtésive tek tarifat vjetare familfare pér familjet me kryefamiljar pensionit, invalid, si dhe perfituesit e

ndihmes ekonomike 000/leke

Emertimi Njési Leké/Njasl  Potenciali D AMIR ot financlar
ardhurave
Pastriml 35,425 1450-3450 100,958 89,860 11,098
Ndrigimi 35,425 720-1500 45,500 38,500 7,000
Gjelbrimi 12,752 600 21,255 11,950 5,305
TOTAL 167,713 140,310 27,403
Efektet financiare té uljes s& taksés s& pronés 000/1eks
Emertimi Njési m2 Leké/m2 Potenciali LT Efekti financiar
ardhurave
Banesa 3,608,056 20-29 92,652 84,000 8,652
Ndértesa biznesl 609,542 24-122 94,325 91,840 2,485
Toké bujgésore 15,043 0, 14-0,42 31,343 21,736 9,607
TOTAL 218,320 197,576 20,744
Efektet financlare té lehtésive t@ tarifave té kapshte dhe cerdhe 000/Teki
Emertimi Nr.ifemijeve  kuoté/dité Potenciali Planl i té Efekti financiar
ardhurave
Kopshte 200 180 16,177 15,000 1,177
Cerdhe 350 140 8,122 7,000 1,122
TOTAL _ 24,299 22,000 2,299
Totali i efekteve financiare 000/leke 147,946
SEKRETAR
Denis LESHA
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Tabela Nr. 13
Emertimi i njesive shpenzuese VITI 2024 - BASHKIA SHKODER

Viti 2024

| Institudoni Kodi i institucionit __
 Bashkia Shkoder | 2141001
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike

Drejt e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike

HEF] Y Y

BT M ) D s s A A 3

Nga 1 janar 2024 deri perfundimin e procesit te transferimit ne Bashkine Shkoder

| Institucioni Kodi i institucionit

Bashkia Shkoder 2141001
Drejtoria e Sherbimeve Bujgesore dhe Pyjore 2141043
Dega Ekonomike e Kultures 2141013
Teatri "Migjeni” 2141017
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 2141010
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve 2141031
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042

SEKRETAR
Denis LESHA




NUMR! | PUNONJESVE- Viti 2024 Tabela Nr. 11

Viti 2024
Numrii punonjesve Numrl i
Institucioni Kodi i institucionit . punonjésve me
té miratuar R
kontraté
-Bashkia-Shkoder 2141001 583 20
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike 126
Dreijt e perglithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike 228
Drejtoria e_Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 42
TOTALI- {Efektet financiare me fondet e veta ) 979 20
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferte te kushtezuar) 2141001 20
I TOTALI | 999 20 |

Nga 1 janar 2024 deri perfundimin e procesit te transferimit ne Bashkine Shkoder

Numri i
punonjésve me

Numrii puncnjesve
té miratuar 2023

Institucioni

kontraté
BashkiaShkoder | auame0r 350
Drejtoria e Sherbimeve Bujgesore dhe Pyjore R L. 2141043 34
Dega Ekonomike e Kultures i = 2141013 35
| Teatri "Migien* . us0 38 )
Drejtoria Ekonomike e Arsimit B - . 2141010 " 229
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike = 1 it ik I 05
_Drejtoria e Gerdheve dhe Kopshteve . ) ] 2141031 247

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042

TOTALl

_Gjendje Civile - Efektet financiare me transferte te kushtezuar) 2141001 20
R TOTALI | 1,100 |

Pagel




. Numrii punonjesve S
Institucioni Kodi | institucionit té miratuar 2023 punonjésve me

Bt Shkoder 131001 %—
"Drejtoria e Sherbimeve Bujqesore dhe Pyjore 2141043 34 18

Dega Ekonomike e Kultures 2141013 35

Teatri "Migjeni" 2141017 38

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 2141010 229

Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve 2141031 247

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 42

TOTALI o 1,054 51

Numrii punonjesve Numrii
Institucioni Kodi i Institucionit t& miratuar 2024 punon]esvaﬂme
kontraté |

Bashkia Shkoder 2141001 544 20
Policia Bashkiake 2141001 39
Ndérmarrja e sherbimeve dhe puneve publike 126
Drejtoria e pérgjithshme e mirembajtjes objekteve publike dhe 278
sherbimeve mbeshtetese / ND/ja
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 a2
TOTALI 979 20

SEKRETAR

Denis LEEHA

Page 2



Tabelanr. 6

| POLITIKA E PROGRAMIT |
|Programi Bushetor A Fatmesé i 20124-2026 |
{Programi | ose Planifikim, menoxhim, adminisirim |

Pirshkrimi i Propramit

* hwillimd dhe sbatimi § poliikave 1@ plrgiithshime pér personeting

* Shitrbime 1 pergjithshmwe publike, si: shitrhmet ¢ prokurimis, mhajija dhe nejifs ¢ dokomenteve dhe arkivave i@
njisisd, ndinesine ai! proni'si apo (@ 7éna nga jtaa, parge yendmne auemjetesh, 2ytave & pantimit dhe IT el

* Administrim. funksionim dhe ofrimi i shitrbimeve @ mbishtetjes pér kryetaria ¢ njésisi seltgevensjes vendore,
pr kishillin dhe kemisionet ¢ kitshillnose 1@ kryctarm @ ajisisi;

+ Shi'rbimet statistikore dhe b e 18 dhitnave sendore:

* Prothien dhe pirhapje ¢ informacionit publik, dokomenzacionit ieknik dbe statistikave pér gishijet dhe shirhimel
pir zhvillimin ¢ komuniteni.

+ Adminisirim i géshijeve dhe shitrthimeve financiare dhe fiskale, menaxbim i fondeve @ njisisi st velégeverisjes

vendore cij;
= Operacionet e thesarit /@ njisisd, ryra ¢ buxhetit, administraty ¢ 1@ ardharave, shirbimet ¢ kontabilitett dhe
uuditit;

» Prodhim dhe shperadarje ¢ informactanit i@ pérgiithshitm, dokumeniacionit ieknik pir géstier dhe shithiemet
I Jho-fiukal

* Administrimd i fondeve 1 glendjes civile ni njgsitd ¢ seidgeverisies vendore,
+ Pagesat ¢ Eneresave pir borshin publik 1 nj@sisit vendore:
« Amortizimi | huave K marea cij

Strukiund menaxhuese cilitsore, duke kifuar muadésine dhe lehiesing
pir penthsshjen ¢ burimeve sjcrézone profesionale dhwe nié funksion
HOElimi 1 Politikis st Programit rhatirain 3¢ gélimese dhe objektivave (@ Dashkisé s Shkodnds he
sigurimi | npd shérbim samé cildsor ndaj komunieetis pir funksionet ¢
ekeguara,

2023 2024 2025 2026

[ Treguesii ¢ Performances ne nave] Qellimi
Buxheti Plani Plani Ploni

Hnlja e giodraatnerisd o sdmunisiratis civike, Nean i
putoijéshe qe kand géndasr ne 1 njejien posicion nd 1iM¥3 f A0 L3 us
putat kugudrejt fumn) sl 6 penonpsve (mporti nd % )

Frmmirtsbmi i pus 52 2200 4@ bashkised, Masy dasiplimwe
12 marra nga stadfi baabkis? (raponi kundneft iotabic (13 i oy o5
pucnjdsve 12 bashkis®) (rapoti et 5 )

Bunme Njesszar cilesore . eficenty pér kryegjen ¢ funbsionese dhe
l.l.bbjcl:ﬁvi i Palitikes s& Progromit plrgicgitsive, Sherbime te deleguara 1 mbist per funksivnimin ¢
1yTe,
Tregucsit ¢ Perfurmances ot Ogekavin
JRnija e géndrucshmenae 12 mbninistratts civile, Numei i
Punonjitsve gt kane qerbar i ie Hiciten pozivion nd 1o I L] e
purd kuncbrest UKt il 1@ panenpieve isper nd 5 }
Permmirtimi § shithimt o8 Gremtjes Civike: Nutori 1
Lok 1@ proadbuae Srdryahtimi e % kumdrejd vt g o B o
1“ kabuar
1%emmirtsind i sherbunn @ Cjendjes Civike  Rriga e i
andhura & arkdia nga prodhin | dokumentave 12 KA (5] {1 o
prowthuara £ mdnahimi a¢ % kumlrejt vilit & kaluar
Termintsimd i pungs 32 siafic @ bashkisd. Masa dissphinone
1 oegra nga stall hashkis? (raporm kundecit wataln @ o o o (143
punonjisve 1 hashkis2) drmporti nd 5
Realiioni § mbrojiict se 1¢ perhashkéra u
Hathkive 1¢ Shyip e geitim & dizimun dhe
ook a0 @ vEricti 42 goverises tipas [ .
Kart2s Furopiane 12 Ausmnisd Yerkw peénma e & i o
ne STEBSH)- minyshimi né % undsct viti
lertnbushja ¢ detynmul ne hare e figjie Ne [IW201S “fyr
veigyevenisien vendine - ndryshim ne % Susdeop vint )5 s L] [
paraniic
Ferunia pérfagosues H matitugions vondase dhe 1 htja - .
eadryshimi nd % kunadregt vict paraznibats it o i L
Pirfshirga ¢ gytetanéve, grapeve ¢ imeresit. komunieetic n¢ piegjithisi, né
procescl sendzmmamdse me ydltim krjimen ose pérmintyimin e
2{QEltimi § Politikés st Programit palitikave publike. pragedurive dbe praktikave lokale nd Eavor i@ keijimit |
mirdgenies sé gylelanive,
20 04 202 )
Treguesit ¢ Perfimnances né nyvel Qellimi fs - 2 S piz6
B Plank Plani Ploni

Verulimanmje bashkiake ¢ bonsaltsr me publikun. Namni i
kensudesmmerve 1¢ readieuars kutdeet sotalit 1 vemdimeve per 166.7% 166,73 16675 166.7%
12 cilar kenesultion pedshikobet ie ligj on 7 )

Iashkia angazhua gyttt n¢ sendusarmie. Numeit oal i
mbleuheve e KB 1€ hapura per gytetardt kundroy pumat &) 4 i 41141 L3
tual 1¢ inbladiicse bashikioke iné %k

Rritja & honsultim me pedlikun. Numsi § vendimeve
hashiiake ¢ faet o enbas konsaltimst me publikun IR 1435 143 1437
kudrept numnet okl 1€ vendimevelnd 7}




Z1JObjekeivi | Poliikits sE Programit Organe perfagisiese sendune 1 mibsheciura pie fnksionimin ¢ e
Vemdimame hashkiake e Loasultuar me publibun. Nwan i
homsultimeve 1€ pealizuwars kusalicit iofalt ic venduners per 16624 (L5 3N 166, 7% {50
i el honsultmi parashikobet me g ind %)
Bashh o ongastion gytciants ne vendimanje Numnt nxal |
mblehjeve ¢ K 1¢ hapusa per gytetastt kamdregt nunsse 10093 & Hed [[EHH [ TN
1okl 1 nblethpeve bashbiake (o2 5 )
[Hrita ¢ Lowusultimit me publikom, Num § venduncve
hashbiake y¢ jane ram? mibas Lonsudtmit me publikum 1430 1435 4 A [ER
huralrei oot bdad 1€ vedimeand )
Sigunmi i shdrbimese mbihictese pir adinisicaés vendure , shyvillimi

S| QEtimi § Politikes 58 Progromit

i burimwse nicritzon: péames imynineve | dishitadizomi i
publike, mitja ¢ transparences ndpermjer shiimicdhe promovionic i@
shitrbineve chektronihe pir grictantt, bisnesin dhe administradn, g 1@
k! inuslésind & aplikojnd dhe perfitnjnd shirbimin ni gdo Njosi
dulemmpstrative, bagie dhe Dishki qendde pemnes webeit péri gjicha
shirhimet gé sut offuhen nga 13:shkia o Shkodris,

. 2023 24124 . 2026
Fregueart ¢ Porfirttrances ng nived (clani 25
Ruxhetl Plani Mani Rlossi

1:il'mlacdx‘rblm: mhishuetst bard - adryshm nd 1087 o) 579 P
e

{ificionca ¢ shpenpameve per mjctet ¢ frRanspotit nd prondsi

12 Bashkisd - buuhet § ahpenzuar ne mige khefoumn i 5 SRR al2 e
[3ubcunpeicve

[Numn i njdsive adminseatie e ohaes né imermet ki | bl b 27

Rl e kapacieteve § bunimeve njeréreme 1 bashkoesd,

Kaponi | persnave i ieapmeyr bundrjt kualin 1@ i kLR L 007 hKG
pumnidsve 1 bashikise ‘rapurti ng %)

e

1]Objektivi | Politikis s2 Progromit

Shirhimet inbitshtesdse piée dministein vembore sigurin planifikin o
zhyillimi 1 njdsisi, im ¢ financase 12w vendone
dhe 1€ borimeve njertzone, fonksionimin ¢ procesese (& pérgiidbine w
hreadshme dhe komunikimin me publikun

Trepucsl ¢ Performuncas pis (bjekitvin

|-figienca ¢ sheebi bwtsh ka2t « nedryshimy nd 3 - N - =
kit vin \ JOA% i ] L L Qe
Nefiesat admunisirative ¢ uginiany (NjA , Hashkaa I 12 1 i
Qenir \thw Lagie ) ae numdy - - - -
[Sipertage né m2 mlines o muembajiara ¢ NiA |, Dashkia

()mhtlllrLagjc:—-Sln‘rfqiamrﬂmnhjmkwa 4 T 1100 8%
siperiages notale e nddniesds i adminastrim (¢ ashkisé ne - i

%

ficicnca ¢ shpenzumeve PeF injctet £ (ramponin i prondai

1t lashkise - bushetd i shpenzuar nd miie kebnne | 314 SKA 612 5l
hwumuitme

Nwni i nptstve mbmmiserative me akacs md inteenet p ] pJJ i n
Taiitpet TIK 12 reja the t marcmbayturs kunderyt numsit P 313 ¥m Y28
ptal i pnoniéyve iraponi e 5 | - i ek

Nt t thétbuneve administealive dckeronike 6 ] 3] 1

1 L] 1 ]

Sisteth Infuemmauni § niegruar per Menathimin Finandar \ 1 ' o
he Nashkusid Shkoder dbe Inatitwioneve ¢ Vartuve

Muktrrund Do 52 Serverave sipa megallores T (1] 0 1]
INumit vopla pume 5 L 0 i}

3 ZLOIJJ:I::I\'I 1 Politikés st Progearmit

nmbustye derynumesh pée ndjekje dhe pérfagisio progese ghyqisore
whiyerje ¢ detyrimesh ge mjedhin nga vendime giygsore 1e formes se
prere. Reegjisicim i pronave 1ransferuara me VKM pie transflerimin nd
prondsi ose pedonm (§ primave e paluapishine pubike. shieterore dise
megjistrion pronave g fitohen nga shprosesimet.

Trogucsit ¢ Prfunnancts pir Objektivin

Numn i procoseve giésne ne ndickje 12 121 (W] 12
Vemmlime gryyesore (i formes 52 prosd me efekee finacian 0 0 M o
nd it

MNum 1 kerkesd padive e budbje me viestn e dehitordve né s s i 5
rbunian 1¢ relioenanduiese 1@ KLSH

I'ronia o eegpistruara prani ASHK né rapon me prongt nw 35.4% HRT 87
iithac] i¢ imnsécruara o prondst & Rashhise Shkadze na ' - ) !
Mutnri | pronave & perfioan rpa shvckesime me VKM o] il bl n ]

3

tu

Objekiivi § Politikis sé Progromit

Burire Njererare i irajnvara . o kualifikuars o mbeshtetur pér
kryetjen e funksivneve dhe péngiegjésive

Tregucsit ¢ Perfvananots pr Objekiivin

Ratipa ¢ kapacitgteve J busimeve nperérone @ bashkasg.

vemde - mdryshuni m 3 kumalecyt vitat paraardhdy

[ Raporti & personave 3¢ smjour kundrejt otalit s i s Wi 45
Puncnésve i bashkisd {rapoti né T)
Lhic/uscta per persinn n¢ vin udhetstne bremb he gashied TR 4% e W pvs




Objekiivi | Politlkés s& Prograntit

hatvan 3 hgiit per iransferimin ¢ kamisionit per agjentin atimor

Treguesit ¢ Perfirmandt's per Obgektorm

Nuiner biziese dbe imdinide blokim i pasurive o
Ipadupishune dhe e lwytshang

0

S 30 )

Shum per pagesn © agjemeve Idimom: e mee ke -

lryshirm pic & kumlret vitin pasanics

Indeh a7

[i2] 000% Q.07

31.5]Objektivi | Politikis s2 Progrumit

Sigurimi § iransparcacds sa ndé 1¢ plod o puhlikun

Treguciil ¢ Porfonnanedi per Obekivin

nr i medaleve elektruibe smline o¢ sharhim 12 gpewsive

INuenn i irhesave 12 prscesuara pér sherbung

Jiiwms

I

bt sirlive elelinmibe piakt it
Nurmn i nyeaave administralive ¢ ofnynd sherbiin
clkehtnmite

| POLITIKA E FROGRAMIT

|Programi Bushetor Afatmesém

2024-2026 |

|l'rngrami

w0 )

Shirbimet ¢ palicisi vendore

Pérshkrimi i Programit

= Sigurimi { mhrujijes, gutésisit dhe mbarivyj

pirputhje me disporitat gjore, kor nuk jan@ o komper
* Eksekutim dhe zhatimi i akieve @ nxjern nga Kryctard | Nicsisé dhe i vendemeve 1@ Keshillin @ NjEsise

S jetis dhe punitve publike brenda termitonio njisisi, nit
sned 1 ndonjé avtonteti eter shiewror;

1| Qélimi | Politikés s& Programit

Shitrbim 18 renalit, gentsise dhe mbandvajijes s jetiés dhe puniéve publike
bremda termiont 1 hashkisé, né pérputhie me disposita ligjon.
Parandalienin ¢ kundérvatieve whnini-serative. forgimin, inspekimin dhe

ve e 1 akeeve 1 Bashkisé dhe

ity e rhatimi (& mepul)

ketshillit hashkiak breada jundiksiunit vendor dhe né pérputhje me

pitrcaktimed ligiane

12 hajerta (i %}

P 2024 20 2026
Tropuesit ¢ Perfonmai's nd nivel Qe 24 25 g
Buxheti Plani Plax} Planl
Tursmylsit ¢ pelicis bashkiale perm statusin sapas ligin
Rapons smidis punonjésve me s W oflooin 1€ policisd e a e X
hashkiake kumlregt mumrt il (@ pommiésve 1@ policse " v
Bashkiske
Kapaciuer ¢ punonjésve 12 policise hanhkiake. Pumonjdsit
@ pulicist bahbdale jaé o kuatifiloar - Nomir 100% ¥1a et g
puronjdsish 1 tjnuar, kundr) numni ikl (8 pumonjeave
12 pulicisé Bastikiake
JHnti ¢ rasteve 1k teraichuar pga ana ¢ pelicsd
hetshliake: Numr i pkicve ¢ ckrekuauarn kundreji akieve 1365 1237 132% 115

Pulici vendone ¢ 1rajnuar dhe ¢ kuatifikuar pér kryerjen ¢ funksioneve dhe

1.1.]Objekiivi § Polltikis st Programit odreiewdsive.
Trepucsil ¢ Perfonmancts par Objektivin
Punutijésit ¢ polivis bashkiake peznjnd staiusn sipas ligjit
Rapexti midis punnnjésve me uatus © oficerin e policis? X e ut ¥4
beaafikiake kundrey mannit sl i@ poaniesve i pulinse ) ' ‘ '
Thaahkioke
Kapaciictet ¢ punnnjitzve 12 policise bashkioke. Punnpisic
¢ policisd bashkiake jane 18 kualifikur - Numdr -
puncoujisish 1 mjnuy. kundeejt numn el 18 puonjésve LIS L L1 e
1d policisd Bahkiake
Rewjar ¢ getésisi dhe mbarévajijes s@ jerés dhe punitve publike et
)
1.2.|Ohjektivi § Polltikis s2 Programit eavitorit 1 njitsis!. né pemuthje me dispositat ligjore né fugl
Treguesit ¢ Performancds pér Objekivin
Shpenzimet buhetore per shétbunct ¢ policis? bashkiah
Eundrcyt ioahn @ rideve 1¢ mctashuan (ig/lake t L1 L} ™ [0
hp | st @ meranhwar)

KRralfa ¢ rsteve 1 menatbusr ig ona e policisé
hashhishe: Numn i rmsieve problemalikave 6 ownashisra 1265 1235 125 1
kundsey mateve 1 fapotuarykonstatoara (nd 5 )

Wlhiuu rasteve ¢ merashuara nga amy ¢ palicsd
hashhiake: Nusmn i akteve 18 chaekwiuara kundnzjs shieve 1 aT% 6 YR
td o jerra (ng 4T
el i v 2¢ poka smicyile e 7 o vs vs

yyreit




Tobela nr. 6

| POLITIEA E PROGRAMIT

|I'rm:rnmi Buxhetor Afnimesém

0244136 |

|l‘mgmm|

03281

MUbrojijs nga zjorel dbe mbeojtja civile

Pirshkreimi i Propeamit

L

» Funksionimi i ajésive sjarrfikiése dbe i sh@rbimeve 18 tera it parandatimit dbe mbrojtjes kundir riaris;

» Mbitshietn ¢ programeve trajnuese 1§ parandalizit dhe mbeojijes kandér sarris

» Shirbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kuodite sarric

» Mhrojija Civile ¢he administim i stukturave perkadse; Shirbimer ¢ mbrojies civite, si shpriemet malore,
vrajtieni § plashueve, evakuimi i zonave 1E plrmbytura e

vegChion § kit ipa Gakegdsité dhe menaxhimi § ryee, doke sigunaar
mbrojjen ¢ JeiGs s& npentzve, prnis, 1Enhdgimisd kohuroes dhe
mjedisit. ndpdamet sisteonil W mbrojtjes civile |
Iérafrinn me standaner piitne 18 it 1 mh civile

<. Sigurin L enhrojries civile i 1 githe wermonn
1, Parandaling,

4. Inlottiee publik pir redget dhe aklivitere! ¢ organeve vendor:
plagicgidse e mboajipen nga fatkegdsitd aatyrore dive fkegsitd e et
Carantisnin ¢ shéthimin 1& sjarrfikdsve né nivel fokal dhe sdminisinnn |

\ ¢ plrkardse, sipas menyrs sé parcakeuar me Sigi
2023 2024 2028 2026
Tregwesit ¢ Perfonmancts net nivel Qellimi
Buxheti Plani Plan] Plani
Nuwnn § stacioncys W shechimit tc MZSH-w 1 stacion 1 stacwn 1 stacion 1 stawwn
Nuwari | punoniéave (@ MESEL bar € ) paisonjes per
1500 - 2000 baneet } B 1] 040 40 040
Reagim mit § shpejté mlyj mjoftuneve pér rjarrciadrysham o 0 0 :
e sekombs | bilies nga sacioni
Ifickenca buahicrore n ofrimin ¢ shérbrman SEMZ:
{MIbutimi homeove 16 sherbimu MZST nga 12 anthyra ¢ (1] a5 119 207
Jsbertsimis it %)
1.1 ]Objektivi i Palitikés s& Programit
Treguesil ¢ Merfiwmanots pir Objekaivn
Nunsi i famljeve pérfituse g mbartshiojnd blegionnd nd - .
20t ¢ prehura nga permbytyevadryshimi mé perggedic i = i g
Numi i et ie sckkont o cmerg ik bl 3 3 3
Numm i Familjove 18 wajtuara fadryshimi pé pegimie [ 121 o Eit]
Nunei 1 sstrulleve sistemnaile vjetne per cenifikimia, j<r " . -
MIFSEL i ohjckicve w Pashicise, mbryshimi ne péegindye LByt e e il
Numrit 6¢ ofruat @ pajisjore dhe kelaodimi i Akisve & .
rjacrin i institackone fdryshi o péryindye L i i U]
1.2.}Objektivi 1 Politihés s& Programit Shiebio i pérmintsr | MZSH me pri parandalimin ¢ ngjagjeve
Tregucsit ¢ Performancis pér Obpekdtivin
Numn i prgekeve Icknike por masar ¢ MZSH e
finststuniome paudeyshimi o pergindie e - o il
Nutti § staciunese 1@ shirhimit i MZSIF2 1 saxwm 1 stacion 1 stacwn | stacion
Nunn ) punonjisve 1& MESI banor {1 puongits per
1300 - 2000 harware ) Q.40 04 040 040
ima ¢ mbaduar nga sharhimi § MZSIEne % alli 3 a1 k0 T
fﬂﬁl}:c W G Ive NE3 TANTA [ef SaVman k)
weitve Sudryshimi e peegadic Do " 0% 124%
Heapim me i shpeptit ndaj njofiumeve per zjaomembnyshimi o M 0 "
nd sclumda i daljed nga slavioni
1:figwrka busheton: m! ofrimn ¢ dhérbima SHMZ.
Mbulini kingive 12 shichemit MZSH nga b2 anthers ¢ [ .1 hi L b 21 %
aherbimut ind 3 )
1:ficacrna bushetons ng ofrimin ¢ shérbomt MZSIY
che/rast 1 monashuar 3] H2 LYA w3
udne) o ULETjehe nga o cjl Sdwcrbnnal A ey -
rryshimi ne i 26 ? 0 o
Tabela nr. &
l POLITIKA E PROGRAMIT I
|Progrumi Bushetor Afatmestim | 2024-2026 ]
|Peoprami TR Mbishtetjo pér zhvitlim ckonomik |

[Pérshkeind i Programit




= Hartimi, sbatimi dbe monitorimi i polatikave 1 pitrggithskme ckonomike dhe wegtire 1@ njisisé sé veidgeverisjes
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